



Câmara Municipal de Barueri

Parlamento 26 de março

ISO 9001 | SA 8000 | ISO 14001

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2025

Unidade Responsável	Item no PCA	Categoria do Item	Código da Classificação Superior (Classe/Grupo)	Nome da Classificação Superior (Classe/Grupo)	Código do Item	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Data Desejada
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	1	1. Material	1	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10.088	AÇÚCAR CRISTAL EM SACHÊ INDIVIDUAL, tipo: cristal, em sachê pesando 5 gramas cada, obtido a partir do caldo da cana de açúcar, com aspecto e odor característicos, cor própria e sabor doce, não podendo apresentar mau estado de conservação, alta umidade, presença de insetos ou detritos e odor estranho, embalagem primária sachê devidamente lacrado, com validade mínima de: 12 meses na data da entrega, caixa contendo 1000 sachês e suas condições deverão estar de acordo com a RDC 271/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, Lei 10.831/03, Decreto 6.323/07 e alterações, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. adm. determinados pelo MAPA e ANVISA.	CAIXA	13	R\$ 49,00	R\$ 637,00	R\$ 637,00	01/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	2	1. Material	1	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10.109	AÇÚCAR REFINADO Tipo especial, obtido a partir do caldo de cana de açúcar, com aspecto cor branca e odor característico e sabor doce, não podendo apresentar sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem primária plástica atóxica devidamente lacrada, pacote de 01 quilo com todas as informações pertinentes ao produto conforme previsto na legislação vigente, constando data de fabricação e validade mínima de 10 meses na data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a Resolução RDC 271 05, RDC 12 01, RDC 259 02, RDC 360 03 e Alterações Posteriores, Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Proced. Adm. Determinados Pela ANVISA.	KILO	2195	R\$ 4,20	R\$ 9.219,00	R\$ 9.219,00	01/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	3	1. Material	1	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10.110	ADOÇANTE EM SACHÊ 100% NATURAL, CAIXA COM 500 UNIDADES Adoçante dietético de Stevia, em pó, composto de edulcorante natural glicosídeo de Esteviol. Sem glúten, zero caloria e baixo índice glicêmico, embalagem primária sachê individual, pesando aproximadamente 0,6 gramas cada, embalagem secundária caixa de papelão reforçada, contendo 500 unidades de sachês. Informações na embalagem conforme legislação em vigor constando data de fabricação e com validade mínima de 24 meses na data da entrega, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	CAIXA	13	R\$ 70,00	R\$ 910,00	R\$ 910,00	01/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	4	1. Material	1	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10.111	ADOÇANTE LÍQUIDO 100% NATURAL Adoçante dietético, 100% natural, de stevia, zero calorias, zero açúcar, zero lactose, não contém glúten, não tem aroma nem corante artificial, em frascos com no mínimo, 60 ml, cada, em material plástico e bico dosador. Contendo: água, edulcorante natural glicosídeos de Esteviol, conservante Sorbato de Potássio e acidulante ácido cítrico. Informações na embalagem conforme legislação em vigor. Constando data de fabricação e validade mínima de 12 meses na data da entrega. Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	UNIDADE	18	R\$ 13,42	R\$ 241,56	R\$ 241,56	01/06/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	5	1. Material	1	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10.120	CAFÉ MOÍDO PACOTE DE 500 GR EXTRA FORTE, torrado e moído, constituído de grãos arábicas podendo conter 15% de grãos Conillon, 5% de grãos pretos/verdes/ardidos, grãos preto-verdes/fermentados livre de sabor estranho, bebida dura ou melhor, excluindo-se o gosto rio zona (repugnante ao paladar), Características organolépticas: aroma intenso, intensidade 10, sabor intenso e equilibrado, acidez leve, doçura muito leve, torra escura, moagem média, qualidade global superior mínima de 5,0 pontos na escala sensorial, impurezas (cascas e paus) máxima de 1% (em g/100g), embalagem primária alto vácuo (tjolinho) e embalagem secundária caixa de papel cartão, rotulagem impressa na embalagem secundária, não sendo tolerada a presença de etiqueta auto adesiva com a descrição do produto, com validade mínima na data da entrega de 15 meses, e suas condições deverão estar de acordo com a Port. 377, de 26/04/96, Res.saa-28 de 01/06/2007, Res.saa-30, de 22/06/2007 e RDC 277/05 da ANVISA, RDC 259/02 da ANVISA, Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA, elaboração de laudo após entrega, caso o produto seja da marca distinta das referenciadas, dispensado de análise se certificado no Sistema de Qualidade de São Paulo (ABIC – BSCA), OBS. Podendo ser: Aviação Extra Forte, 3 Corações Extra Forte, Melitta Extra Forte, Pilão Extra Forte.	PACOTE	1802	20	R\$	36.040,00	36040	01/06/2025		
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	6	1. Material	1	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10.113	CAFÉ ESPECIAL EM GRÃOS DE 01 KG café especial torrado em grãos uniformes, constituído de grãos arábicas 100%, isento de grãos defeituosos, pretos/verdes/ardidos e pretos-verdes/fermentados, livre de sabor estranho, bebida mole ou melhor, aroma característico: marcante e intenso, acidez: baixa, notas: baunilha, caramelo ou chocolate, sabor: agradável e equilibrado, doçura: alta, coc: médio, qualidade global: superior mínima de 8,0 pontos na escala sensorial, impurezas (cascas e paus): em g/100g máxima de 1%, embalagem: valvulada aromática, com validade mínima na data da entrega: de 10 meses, e suas condições deverão estar de acordo com a RES.SAA-28 de 01/06/2007, RES.SAA-31, de 22/06/2007, RDC 277/05, RDC 259/02, RDC 07/11, RDC 14/14 e alterações posteriores, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA, elaboração de laudo após entrega e dispensado de análise se certificado no Sistema de Qualidade de São Paulo (ABIC – BSCA)	PACOTE	260	R\$	77,80	R\$	20.228,00	R\$	20.228,00	01/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	7	1. Material	1	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10.114	CHÁ DE CAMOMILA SACHÊ, CAIXA C/ SACHÊS INDIVIDUAIS, Composto de flores de camomila, isento de sujidades, fragmentos de insetos e outros materiais estranhos, Embalagem primária: plástico atóxico acondicionando individualmente o sachê com 1(uma) grama cada, embalagem secundária caixa de papel cartão, com validade mínima de 14 meses na data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 277/05, RDC14/14 e alterações posteriores, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA.	CAIXA	83	R\$	2,15	R\$	178,45	R\$	178,45	01/06/2025



Câmara Municipal de Barueri

Parlamento 26 de março

ISO 9001 | SA 8000 | ISO 14001

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2025

CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	8	1. Material	1	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10.115	CHÁ DE ERVA CIDREIRA SACHÊ, CAIXA C/ SACHÊS INDIVIDUAL, composto de folhas e ramos de erva cidreira (melissa officinalis), isento de sujidades, fragmentos de insetos e outros materiais estranhos, Embalagem primária: plástico atóxico acondicionando individualmente o sachê com 1(uma) grama cada, embalagem secundária caixa de papel cartão, com validade mínima de 14 meses na data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 277/05, RDC14/14 e alterações posteriores, produto sujeito a verificação no ato de entrega aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA.	CAIXA	84	R\$	2,15	R\$	180,60	R\$	180,60	01/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	9	1. Material	1	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10.116	CHÁ DE ERVA DOCE SACHÊ, CAIXA COM SACHÊS INDIVIDUAL, composto de folhas e ramos de erva cidreira (melissa officinalis), isento de sujidades, fragmentos de insetos e outros materiais estranhos, Embalagem primária: plástico atóxico acondicionando individualmente o sachê com 1(uma) grama cada, embalagem secundária caixa de papel cartão, com validade mínima de 14 meses na data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 277/05, RDC14/14 e alterações posteriores, produto sujeito a verificação no ato de entrega aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA.	CAIXA	83	R\$	2,15	R\$	178,45	R\$	178,45	01/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	10	1. Material	1	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10.117	CHÁ ERVA MATE 250G (Ilex Paraguariensis) Queimado Ou Tostado, Isento de Sujidades, Fragmentos de Insetos e Outros Materiais Estranhos, Embalagem de 250g, Embalagem Primária Plástico Hermeticamente Fechada e Atóxica, Embalagem Secundária Caixa de Papel Cartão, Com Validade Mínima: de 20 Meses Na Data Da Entrega, e Suas condições deverão Estar de Acordo Com a RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 267/05, RDC 277/05, RDC 14/14 e Alterações Posteriores, Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela ANVISA.	CAIXA	275	R\$	3,60	R\$	990,00	R\$	990,00	01/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	11	1. Material	1	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10.075	CHOCOLATE EM PÓ 1KG contendo no mínimo 50% de cacau, composta de açúcar e cacau em pó, sem emulsiificante, 0% sódio, isenta de sujidades e outros materiais estranhos, embalagem primária plástica aluminizada, hermeticamente fechada e atóxica, com peso aproximado de 01 kg. Embalagem secundária caixa de papelão reforçado, quando necessário, e suas condições deverão estar de acordo com a RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 264/05, RDC 14/14, e alterações posteriores, produto sujeito a verificação no ato de entrega aos procedimentos adm. Determinados pela ANVISA, com validade mínima de 10 meses da data de entrega.	PACOTE	128	R\$	54,90	R\$	7.027,20	R\$	7.027,20	01/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	12	1. Material	1	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10.097	LEITE INTEGRAL, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 01 LITRO leite uht/uat, leite de vaca integral, com no mínimo de 3% de teor de matéria gorda, com vitaminas e minerais, estabilizantes trifosfato de sódio, monofosfato monossódico, difosfato dissódico e citrato de sódio, características organolépticas: o leite deverá ser acondicionado em embalagem longa vida estéril e hermeticamente fechada, reforçada, caixa cartonada e aluminizada com tampa plástica, acondicionada em caixa de papelão reforçado, suas condições deverão estar de acordo com a portaria 370/97 (mapa), portaria 31/98 (ms) RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 e alterações posteriores, produto sujeito a verificação no ato de entrega aos procedimentos administrativos determinados pelo mapa e ANVISA, com validade da data de fabricação de 120 dias e com validade mínima de 90 dias na data da entrega.	CAIXA	321	R\$	74,00	R\$	23.754,00	R\$	23.754,00	01/06/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	13	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.001	AGENDA TELEFÔNICA. Capa e contracapa em papel cobexil metalizado, índice telefônico, capa/contracapa: formato aproximado: 155x217mm, 90 folhas, miolo: papel offset 90 g/m².	UNIDADE	10	R\$	55,44	R\$	554,40	R\$	554,40	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	14	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.002	APAGADOR DE QUADRO BRANCO, com sistema flip top para guardar os marcadores, base na cor azul, medida mínima 15 x 6 cm.	UNIDADE	4	R\$	24,97	R\$	99,88	R\$	99,88	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	15	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.003	APONTADOR DE LÁPIS EM METAL, para lápis de madeira nº 2, 1 furo, lâmina de aço inoxidável, fixada por parafuso, que permite manter o fio de corte por mais tempo, produto não perecível. Produto deverá estar em conformidade com a norma abnt nbr 15236 – segurança de artigos escolares.	UNIDADE	60	R\$	2,13	R\$	127,80	R\$	127,80	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	16	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.004	BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO GRANDE, 76 Bloco para recado autoadesivo grande, 76mmx102mm com 100 folhas. Bloco para recado auto adesivo removível e reposicionável, medindo aproximadamente 76mm de altura x 102mm de comprimento, com adesivo acrílico de ótima aderência, sem pauta, fabricado em papel 75 mg/m² na cor amarela. Acondicionado em embalagem plástica, com no mínimo 100 folhas cada.	BLOCO	288	R\$	8,52	R\$	2.453,75	R\$	2.453,75	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	17	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.005	BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO PEQUENO, 3 Bloco para recado autoadesivo pequeno, 38x51mm com 100 folhas. Bloco para recado auto adesivo removível e reposicionável, medindo aproximadamente 38mm de altura x 51mm de comprimento, com adesivo acrílico de ótima aderência, sem pauta, fabricado em papel 75 mg/m² na cor amarela. Acondicionado em embalagem plástica, com no mínimo 100 folhas cada.	BLOCO	400	R\$	7,31	R\$	2.924,00	R\$	2.924,00	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	18	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.006	BLOCO RASCUNHO PAUTADO CDM 50 FOLHAS, material papel offset, cor branca, gramatura 56 g/m², contendo 50 folhas pautadas. Tamanho 1/4, medindo aproximadamente 150mm x 200mm para anotações diversas.	BLOCO	126	R\$	12,85	R\$	1.619,10	R\$	1.619,10	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	19	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.007	BLOCO RASCUNHO SEM PAUTA COM 50 FOLHAS, material papel offset, cor branca, gramatura 56 g/m², contendo 50 folhas brancas, sem pauta. Tamanho 1/4, medindo aproximadamente 150mm x 200mm para anotações diversas.	BLOCO	100	R\$	12,48	R\$	1.248,00	R\$	1.248,00	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	20	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.008	BOBINA PARA MÁQUINA CALCULADORA.	ROLO	12	R\$	0,95	R\$	11,39	R\$	11,39	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	21	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.009	BORRACHA BRANCA Nº40 COM CAPA PLÁSTICA, composta de borracha sintética, isenta de pvc, carga inerte e pigmentos. Cinta plástica em resina termoplástica e pigmentos, medida aproximada de 42mm x 21mm x 11mm. Produto deverá estar em conformidade com a norma abnt nbr 15236 – segurança de artigos escolares.	UNIDADE	48	R\$	3,34	R\$	160,32	R\$	160,32	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	22	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.010	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO- ARQUIVO MORTO OFÍCIO, CONFECCIONADA EM PAPELÃO DE 1ª QUALIDADE GRAMATURA MÉDIA MÍNIMA DE 428 G/M2. DIMENSÕES: 340MM X 133MM X 240MM.	UNIDADE	50	R\$	2,86	R\$	143,00	R\$	143,00	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	23	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.067	CAIXA PARA ARQUIVO POLIPROPILENO CORRUGADO NA COR AZUL, COM ESTRUTURA ALVEGLAR, CORTADA EM MOLDE VINCO QUE POSSIBILITE AS DOBRAS, COM FUREOS LATERAIS. MEDIDAS 350mm x 245mm x 135mm	UNIDADE	22	R\$	6,44	R\$	141,68	R\$	141,68	01/03/2025



Câmara Municipal de Barueri

Parlamento 26 de março

ISO 9001 | SA 8000 | ISO 14001

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2025

CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	24	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.011	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL. Traço médio (1,0mm), ponta metálica e esfera tungstênio, não retrátil. Escrita macia e uniforme, sem falhas ou borrões por no mínimo 1.750 metros de comprimento. Não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade. Corpo confeccionado em poliestireno, transparente, permitindo observar a quantidade de tinta disponível, com formato anatômico, sextavado, com furo de respiro e com impressão da marca do fabricante. Carga em formato cilíndrico, confeccionados em resina termoplásticas, tinta na cor azul de secagem rápida a base e corantes orgânicos e solventes atóxicos. Tampa removível com clip para fixação, totalmente embutida no corpo, confeccionada em polipropileno, antiafioxiante, tampa da biqueira e da parte superior na cor da tinta. Validade mínima de 24 meses a partir da entrega. O produto deverá estar em conformidade com a norma abnt nbr 15236 - segurança de artigos escolares e demais portarias correlatas.	UNIDADE	1445	R\$	1,38	R\$	1.849,60	R\$	1.849,60	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	25	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.012	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA. Traço médio (1,0mm), ponta metálica e esfera tungstênio, não retrátil. Escrita macia e uniforme, sem falhas ou borrões por no mínimo 1.750 metros de comprimento. Não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade. Corpo confeccionado em poliestireno, transparente, permitindo observar a quantidade de tinta disponível, com formato anatômico, sextavado, com furo de respiro e com impressão da marca do fabricante. Carga em formato cilíndrico, confeccionados em resina termoplásticas, tinta na cor preta de secagem rápida a base e corantes orgânicos e solventes atóxicos. Tampa removível com clip para fixação, totalmente embutida no corpo, confeccionada em polipropileno, antiafioxiante, tampa da biqueira e da parte superior na cor da tinta. Validade mínima de 24 meses a partir da entrega. O produto deverá estar em conformidade com a norma abnt nbr 15236 - segurança de artigos escolares e demais portarias correlatas.	UNIDADE	345	R\$	1,23	R\$	424,34	R\$	424,34	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	26	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.013	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA. Traço médio (1,0mm), ponta metálica e esfera tungstênio, não retrátil. Escrita macia e uniforme, sem falhas ou borrões por no mínimo 1.750 metros de comprimento. Não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade. Corpo confeccionado em poliestireno, transparente, permitindo observar a quantidade de tinta disponível, com formato anatômico, sextavado, com furo de respiro e com impressão da marca do fabricante. Carga em formato cilíndrico, confeccionados em resina termoplásticas, tinta na cor vermelha de secagem rápida a base e corantes orgânicos e solventes atóxicos. Tampa removível com clip para fixação, totalmente embutida no corpo, confeccionada em polipropileno, antiafioxiante, tampa da biqueira e da parte superior na cor da tinta. Validade mínima de 24 meses a partir da entrega. O produto deverá estar em conformidade com a norma abnt nbr 15236 - segurança de artigos escolares e demais portarias correlatas.	UNIDADE	132	R\$	1,31	R\$	172,92	R\$	172,92	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	27	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.014	CAPA INCDLOR PARA ENCADERNAÇÃO - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR CRISTAL, EM PVC. GRAMATURA DA CONTRA CAPA 0,30 MICRAS, SEM DORSO (INDIVIDUAIS), PARA FECHAMENTO COM ESPIRAL NO FORMATO A4 (210MM X 297MM). PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	6	R\$	62,28	R\$	373,68	R\$	373,68	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	28	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.015	CAPA PRETA PARA ENCADERNAÇÃO.	PACOTE	6	R\$	46,49	R\$	278,94	R\$	278,94	01/03/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	29	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.016	CLIPS Nº 02 COM 100 UNIDADES, arame, de 1mm de espessura, revestido com aço galvanizado, formato paralelo, para papéis. Acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo 100 unidades. Constar na embalagem: código de barras, marca, peso e dados de identificação do fabricante.	CAIXA	248	R\$	3,52	R\$	872,96	R\$	872,96	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	30	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.017	COLA EM BASTÃO 20G, tubo plástico rígido com fundo giratório e tampa com vedação eficiente, cola à base de água, lavável e não tóxica. Para colagem de papel, cartolina e fotos, composição: polivinil pirrolidone (pvp), glicerina e água. Com aspecto pasta consistente. Devendo constar no rótulo a identificação do fabricante, informações de utilização, composição, químico responsável e prazo de validade. Produto deverá estar em conformidade com a norma abnt nbr 15236 - segurança de artigos escolares. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	UNIDADE	180	R\$	5,23	R\$	941,40	R\$	941,40	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	31	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.018	CORRETIVO LÍQUIDO, com no mínimo 18ml, lavável, inodoro e atóxico. Composição: água, resina, dióxido de titânio, aditivos e conservante. Produto pronto para uso, para corrigir escritos ou traços de esferográficas, fotocópias, entre outros, secagem em até 15 segundos. Frasco plástico com tampa rosqueável e pincel aplicador com cerdas (naturais ou sintéticas) indeformáveis. Prazo de validade mínimo de 24 meses a contar da data de entrega. Produto deverá estar em conformidade com a norma abnt nbr 15236 - segurança de artigos escolares.	UNIDADE	100	R\$	3,79	R\$	379,00	R\$	379,00	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	32	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.019	COLA BRANCA LÍQUIDA PEQUENA, com no mínimo 35grs, lavável. Composição: resina de pva, disperso em solução aquosa, aparência branco leitoso, viscosidade 4.000 - 6.000 cp (centipoise), produto atóxico. Frasco plástico, bico aplicador econômico, tampa com respiro, rótulo com identificação do fabricante, informações de utilização, composição, químico responsável e prazo de validade. Produto certificado pelo inmetro em conformidade com a norma abnt nbr 15236 - segurança de artigos escolares. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	UNIDADE	155	R\$	1,92	R\$	297,59	R\$	297,59	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	33	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.021	ELÁSTICO EM LÁTEX Nº18, CAIXA COM 100G, com no mínimo 110 unidades, para utilização em escritório e na indústria, composição: borracha natural super resistente.	PACOTE	50	R\$	4,57	R\$	228,50	R\$	228,50	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	34	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.022	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM PRETO PACOTE COM 100	PACOTE	29	R\$	0,79	R\$	22,91	R\$	22,91	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	35	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.023	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM.	UNIDADE	100	R\$	0,10	R\$	10,00	R\$	10,00	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	36	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.027	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33MM.	UNIDADE	27	R\$	0,39	R\$	10,53	R\$	10,53	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	37	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.029	ESTILETE PEQUENO, estreito, corpo em acrílico, lâmina resistente, sistema de quebra da lâmina, trava de segurança com clipe plástico, colorido.	UNIDADE	45	R\$	2,79	R\$	125,55	R\$	125,55	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	38	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.030	ETIQUETA ADESIVA INKJET + LASER 6182, ME ETIQUETA ADESIVA INKJET + LASER 6182, MEDINDO 33,9 X 101,6MM.	PACOTE	12	R\$	20,60	R\$	247,20	R\$	247,20	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	39	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.031	ETIQUETA ADESIVA INKJET + LASER 6267, M. Etiquetas brancas para impressoras e copiadoras em folhas formato carta, em papel com adesivo acrílico aquoso nas medidas de 12,7mm x 44,45mm, na cor branca, na quantidade de 80 etiquetas por folha, com 04 carreiras, embalagem com 2.000 etiquetas.	PACOTE	80	R\$	39,65	R\$	3.172,00	R\$	3.172,00	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	40	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.032	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA. Extrator de grampo tipo espátula, em aço zincado, com formato anatômico para retirada dos grampos, dimensões aproximadas de 150mm x 13mm	UNIDADE	24	R\$	3,61	R\$	86,64	R\$	86,64	01/03/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	41	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.161	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30METROS, multiuso transparente, medindo aproximadamente 12mm x 30 metros, composta de filme de polipropileno e adesivo acrílico, atóxica e inodora, deverá ser enrolada de maneira uniforme em tubo plástico ou papelão resistente, não poderá apresentar cor amarelada antes ou depois da aplicação, prazo de validade no mínimo de 24 meses a contar da data de entrega.	ROLO	110	R\$	2,19	R\$	240,90	R\$	240,90	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	42	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.195	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40 METROS, multiuso transparente, medindo aproximadamente 12mm x 40 metros, composta de filme de polipropileno e adesivo acrílico a base de água, atóxica e inodora, deverá ser enrolada de maneira uniforme em tubo plástico ou papelão resistente, não poderá apresentar cor amarelada antes ou depois da aplicação, prazo de validade no mínimo de 24 meses a contar da data de entrega.	ROLO	24	R\$	2,79	R\$	66,96	R\$	66,96	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	43	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.196	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 50 METROS, multiuso transparente, medindo aproximadamente 48mm x 50 metros, composta de filme de polipropileno e adesivo acrílico, atóxica e inodora, deverá ser enrolada de maneira uniforme em tubo plástico ou papelão resistente, não poderá apresentar cor amarelada antes ou depois da aplicação, prazo de validade no mínimo de 24 meses a contar da data de entrega.	ROLO	18	R\$	6,28	R\$	113,04	R\$	113,04	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	44	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.174	GRAMPEADOR SIMPLES, médio de mesa metálico, pintura epóxi (líquida), apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica, dimensões 130mm x 38mm x 53mm, capacidade para grampear até 25 folhas de papel gramatura 75g/m2, fabricado em chapa de aço, base do fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática, capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6, deverá utilizar grampos 24/6 e 26/6.	UNIDADE	72	R\$	33,70	R\$	2.426,40	R\$	2.426,40	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	45	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.035	GRAMPO 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES, galvanizado, medindo 26/6, em caixas com no mínimo 5000 unidades, constar na embalagem marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	CAIXA	125	R\$	8,27	R\$	1.033,75	R\$	1.033,75	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	46	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.036	GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO PARA 600 FLS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	CAIXA	15	R\$	19,65	R\$	294,75	R\$	294,75	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	47	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.037	LÁPIS BORRACHA, composto em madeira, borracha natural, borracha sintética, carga inerte, óleo mineral e acelerador. Produto não tóxico, na medida aproximada de 170 mm. Prazo de validade mínimo de 24 meses a contar da data de entrega.	UNIDADE	70	R\$	9,49	R\$	664,30	R\$	664,30	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	48	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.038	LÁPIS PRETO Nº 02, graduação hb, formato cilíndrico ou sextavado, medindo entre 170 e 180mm. Confeccionado em madeira mole, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades com rígida fixação do grafite de maneira a não permitir seu deslocamento ou quebra durante o apontamento. Deverá ser recoberto com tinta verniz atóxico e não lavável. A barra interna de grafite deverá possuir constituição uniforme e sem impurezas. Nome do fabricante e identificação do número, ou dureza do grafite, impresso na embalagem e no produto. Produto deverá estar em conformidade com a norma abnt nbr 15236 - segurança de artigos escolares.	UNIDADE	774	R\$	1,02	R\$	789,48	R\$	789,48	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	49	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.040	MARCADOR DE QUADRO BRANCO. Desenvolvido para o uso em quadro branco, com ponta de acrílico 4,0mm, que não danifica o quadro e tinta especial que apaga facilmente sem provocar manchas. Recarregável. Espessura de escrita 2,0mm, diversas cores.	UNIDADE	35	R\$	29,80	R\$	1.043,00	R\$	1.043,00	01/03/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	50	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.043	PAPEL SULFITE A4 AMARELO, PACOTE COM 500 FOLHAS, medindo 210x297mm, gramatura 75 g/m ² , opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conforme norma tappi 412, corte rotativo, ph alcalino na cor amarela, embalagem em material impermeável, contra umidade, com uma resma, contendo a marca do fabricante, com certificação ambiental fsc, cerflor ou similar.	RESMA	1	R\$	41,06	R\$	41,06	R\$	41,06	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	51	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.044	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES finos, medindo a partir de 243 mm x 333 mm, capa e contra capa em cartão revestido de plástico preto, com 4 extensores de metal e visor.	UNIDADE	50	R\$	37,72	R\$	1.886,00	R\$	1.886,00	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	52	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.045	PASTA COM ABA E ELÁSTICO FINA, produzido em polipropileno transparente, cor cristal, no tamanho ofício, medindo aproximadamente 350 mm x 235 mm, material leve, atômico e resistente, com espessura mínima de 0,20 mm, produto deverá estar em conformidade com a norma abnt nbr 15236 - segurança de artigos escolares.	UNIDADE	165	R\$	16,26	R\$	2.682,90	R\$	2.682,90	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	53	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.046	PASTA COM GRAMPO TRILHO.	UNIDADE	25	R\$	1,91	R\$	47,75	R\$	47,75	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	54	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.047	PASTA GRAMPO MOLA OFÍCIO.	UNIDADE	110	R\$	21,06	R\$	2.316,60	R\$	2.316,60	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	55	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.048	PASTA "L" TRANSPARENTE na cor cristal, material plástico polipropileno, com espessura mínima de 15 micra, tamanho ofício medindo aproximadamente 230mm x 335mm. Os materiais deverão ser entregues devidamente protegidos e embalados adequadamente contra danos de transporte.	UNIDADE	571	R\$	6,43	R\$	3.671,52	R\$	3.671,52	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	56	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.050	PASTA POLIIONDA CORES DIVERSAS. Medindo no mínimo 335mm x 245mm x 55mm, ideal para facilitar o manuseio de documentos, composição: polipropileno corrugado e chapa alveolar.	UNIDADE	66	R\$	16,35	R\$	1.079,10	R\$	1.079,10	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	57	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.051	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS COR CR Pasta sanfonada com 12 divisórias cor cristal. Pasta sanfonada com 12 divisórias e 12 etiquetas de papel para títulos, em material plástico polipropileno, tamanho a4, medindo aproximadamente 330 largura x 240 altura mm, na cor cristal.	UNIDADE	65	R\$	62,69	R\$	4.074,85	R\$	4.074,85	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	58	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.052	PERFURADOR DE PAPEL PARA 2 FUROS, em aço carbono, com dureza adequada ao trabalho de cada peça, com distância de 80mm entre os furos (de centro a centro dos furos), tendo o ponto central entre os furos destacados e com boa visualização, diâmetro dos furos de 06mm, capacidade de perfuração no mínimo de 30 folhas de papel com gramatura de 75g/m ² , punções e furos isentos de rebarbas, pintura na cor original de fábrica devendo apresentar boa aderência.	UNIDADE	18	R\$	35,52	R\$	639,36	R\$	639,36	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	59	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.053	PINCEL ATÔMICO, com tinta permanente a base de álcool, ponta chanfrada de feltro resistente que não deforma, permite escritas em diferentes espessuras, como 2.0mm, 4.5 mm e 8.0mm. Para superfícies rústicas como papelão e madeira e diversos tipos de papéis, podendo ser recarregado. Diversas cores.	UNIDADE	48	R\$	29,80	R\$	1.430,40	R\$	1.430,40	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	60	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.054	PLÁSTICO 4 FUROS COM 10 UNIDADES. Envelope plástico com 4 furos, tamanho ofício para pasta catálogo, espessura mínima de 0,15 mm, fabricado em polietileno de baixa densidade, transparente, pacote contendo 10 unidades.	PACOTE	412	R\$	26,29	R\$	10.831,48	R\$	10.831,48	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	61	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.055	PORTA CANETAS/ PAPEL/ CLIPS 220 MM X 60 MM. Porta lápis/clips/lembrete, fabricado em poliestireno, na cor fumê, espessura de parede de 03mm, dimensão mínima 220mm x 60mm.	UNIDADE	34	R\$	19,49	R\$	662,66	R\$	662,66	01/03/2025



Câmara Municipal de Barueri

Parlamento 26 de março

ISO 9001 | SA 8000 | ISO 14001

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2025

9

CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	62	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.056	QUADRO BRANCO 90CM X 60CM, moldura de alumínio natural anodizado, medida 12x6 mm., tela branca para escrita com marcador de quadro branco, tela em chapa de fibra de madeira, pintura uv de alta durabilidade, porta marcador e apagador, acompanha acessórios para instalação na parede.	UNIDADE	10	R\$	172,89	R\$	1.728,89	R\$	1.728,89	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	63	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.057	PASTA REGISTRADORA A-Z, LOMABADA LARGA. Pasta sanfonada com 12 divisórias e 12 etiquetas de papel para títulos, em material plástico polipropileno, tamanho a4, medindo aproximadamente 330 largura x 240 altura mm, na cor cristal.	UNIDADE	76	R\$	34,70	R\$	2.637,20	R\$	2.637,20	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	64	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.058	RÉGUA 30 CM 100% poliestireno cristal, medindo 30cm, espessura mínima de 03mm, deve apresentar escala milimétrica, em baixo relevo, com divisões em centímetros e subdivisões em milímetros, as demarcações devem ser claras e precisas, com nome do fabricante gravado no corpo do material, produto deverá estar em conformidade com a norma abnt nbr 15236 - segurança de artigos escolares.	UNIDADE	45	R\$	12,64	R\$	568,80	R\$	568,80	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	65	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.059	SUORTE EM ACRÍLICO PARA DOCUMENTOS. Caixa para correspondência tripla, articulável, produzida em poliestireno, com medidas 38x 260 x 365c mm (cada bandeja), em embalagem individual, com ponteiros de base para evitar escorregamento.	UNIDADE	48	R\$	110,99	R\$	5.327,51	R\$	5.327,51	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	66	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.060	SUORTE PARA FITA ADESIVA. Suporte de mesa para fita adesiva produzido em plástico resistente, com base antiderrapante, chapa de corte em aço inox. Contendo duas roldanas, para dois tamanhos de fita adesiva. Diâmetro da roldana pequena: 25mm, diâmetro da roldana grande: 75mm.	UNIDADE	22	R\$	17,29	R\$	380,38	R\$	380,38	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	67	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.061	TESOURA SIMPLES. Tesoura escolar em aço inoxidável, medindo 18 cm, cabo de 100% polipropileno atóxico, na cor preta, destro, dois dedos, lâmina de corte em aço inoxidável, espessura mínima da chapa de 1mm, fixadas com parafusos metálicos, rebite ou outro sistema que assegure o perfeito ajuste das lâminas, marca do fabricante gravada no corpo do produto, deverá estar em conformidade com a norma abnt nbr 15236 - segurança de artigos escolares.	UNIDADE	81	R\$	24,04	R\$	1.947,24	R\$	1.947,24	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	68	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.073	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 07MM	UNIDADE	27	R\$	0,04	R\$	1,08	R\$	1,08	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	69	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.075	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20MM	UNIDADE	155	R\$	0,15	R\$	23,25	R\$	23,25	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	70	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.076	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 25MM.	UNIDADE	3	R\$	0,23	R\$	0,69	R\$	0,69	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	71	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.109	MOUSE PAD ERGONÔMICO. Base para mouse com apoio para punho em gel, na cor preta, medidas mínimas: altura 20mm, profundidade 220mm, largura 255mm, em embalagem blister individual, com 01 ano de garantia.	UNIDADE	115	R\$	37,64	R\$	4.328,60	R\$	4.328,60	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	72	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.091	PAPEL VERGÊ A4 BRANCO, GRAMATURA 180G. Papel branco, constituído de fibras vegetais (celulose de eucaliptos proveniente de florestas plantadas) e cargas minerais - composição alcalina com 100% de fibras de eucalipto plantadas, menor consumo de tinta e boa performance em técnicas de impressão como: offset, tipografia, silk screen, hot-stamping, relevo seco, relevo americano, serigrafia, além de aceitarem acabamentos como laminação e corte e vinco, pacote com 50 folhas.	PACOTE	96	R\$	44,74	R\$	4.295,04	R\$	4.295,04	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	73	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.106	ETIQUETA ADESIVA INK JET 6286	PACOTE	1	R\$	27,22	R\$	27,22	R\$	27,22	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	74	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.107	ETIQUETA ADESIVA INK JET 6288	PACOTE	12	R\$	4,95	R\$	59,40	R\$	59,40	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	75	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.111	ETIQUETA ADESIVA INKJET + LASER 6280, ME	PACOTE	1	R\$	40,00	R\$	40,00	R\$	40,00	01/03/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	76	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.200	PILHAS ALCALINAS AAA, tipo alcalina, com voltagem de 1,5 volts, 100% sem vazamentos, fórmula avançada e composição de dióxido de manganês, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco (em conformidade com a resolução nº 401 de 04/11/2008 do conama), no tamanho palito aaa, acondicionada em cartela com 02 unidades, na embalagem deve constar data de fabricação e validade mínima de 12 meses a partir da entrega.	BLISTER	532	R\$	13,56	R\$	7.213,92	R\$	7.213,92	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	77	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.201	PILHAS ALCALINAS AA, tipo alcalina, com voltagem 1,5 volts, 100% sem vazamentos, fórmula avançada e composição de dióxido de manganês, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco (em conformidade com a resolução nº401 de 04/11/2008 do conama), no tamanho padrão, acondicionada em cartela com 2 unidades, na embalagem deve constar data de fabricação e validade mínima de 12 meses a partir da entrega.	BLISTER	342	R\$	15,37	R\$	5.256,54	R\$	5.256,54	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	78	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.167	PAPEL SULFITE A4 Gramatura 75g/m2, formato A4, medindo 210x297mm, alvura mínima de 96% conforme Norma ISO para papel branco, opacidade mínima de 88%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conforme Norma TAPPI 412, corte rotativo, PH Alcalino na cor branca. Embalagem em material impermeável, contra umidade, com uma resma, contendo a marca do fabricante, com Certificação Ambiental FSC ou CERFLOR (com selo e código de licença impressos na embalagem), que ateste o manejo sustentável da exploração florestal. Deverá ser acondicionado em pacotes com 500 folhas (resma), com a embalagem revestida em bopp (película de polipropileno biorientado), original do fabricante, devidamente identificada e em perfeito estado, sem sinais de violação, umidade ou aderência ao produto, bem como sem nenhuma avaria (amassados, rasgos, sujeira, dentre outras). Os pacotes deverão ser reembalados em caixas de papelão reciclável, reforçado, resistente e apropriado, com 5 (cinco) ou 10 (dez) resmas cada uma, lacradas pelo fabricante, nas quais deverá constar: quantidade e/ou peso líquido, bem como as demais informações exigidas na legislação em vigor.	RESMA	2400	R\$	27,30	R\$	65.520,00	R\$	65.520,00	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	79	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.139	QUADRO DE AVISO 90X60 EM CORTIÇA com acabamento em madeira e marcação para furação em paredes.	UNIDADE	12	R\$	170,23	R\$	2.042,75	R\$	2.042,75	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	80	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.158	ETIQUETA ADESIVA INK JET 6284	PACOTE	24	R\$	22,34	R\$	536,16	R\$	536,16	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	81	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.160	PASTA SUSPensa CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	10	R\$	126,12	R\$	1.261,20	R\$	1.261,20	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	82	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.166	DIVISÓRIA PARA FICHÁRIO EM POLIPROPILENO, TAMANHO A4, PACOTE COM 10 PROJEÇÕES, CORES DIVERSAS	PACOTE	55	R\$	7,19	R\$	395,45	R\$	395,45	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	83	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.171	CANETA MARCA TEXTO cor amarela, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, nylon ou similar apropriado. Com tinta à base de água, corantes e aditivos, superfluorescente, de secagem rápida e não tóxica. Cor viva para sublinhar e destacar. Espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar. Boa resistência à luz, não recarregável. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Produto deverá estar em conformidade com a norma abnt nbr 15236 – segurança de artigos escolares.	UNIDADE	348	R\$	3,32	R\$	1.155,36	R\$	1.155,36	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	84	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.198	LIVRO ATA/PROTOCOLO . Livro para registro de ata de reuniões, em formato vertical, tamanho aprox. 22x32cm, com páginas pautadas, numeradas tipograficamente, frente e verso, em papel branco 85g, impressão offset, com capa revestida em percalux, termo de abertura e encerramento atualizado conforme instrução normativa diretoria do departamento de registro empresarial e integração – dre/ nº 11 de 05/12/2013 – d.o.u.: 09/12/2013	UNIDADE	9	R\$	16,77	R\$	150,93	R\$	150,93	01/03/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	85	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.199	MOLHADOR DE DEDO atóxico feito com creme ligeiramente perfumado, composto por: glicóis, ácido graxo e essência aromática, embalado em pote plástico com tampa. Indicado para manuseio de papéis, pesando no mínimo 12g. Data de fabricação e validade impressas na embalagem com informações do fabricante.	UNIDADE	20	R\$	7,93	R\$	158,60	R\$	158,60	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	86	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.202	PRANCHETA EM MADEIRA em madeira com acabamento liso nos dois lados, todos os cantos arredondados, com prendedor de metal livre de rebarbas, tamanho ofício/A4, medindo aproximadamente, 23x33cm e espessura mínima de 03mm.	UNIDADE	42	R\$	8,23	R\$	345,66	R\$	345,66	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	87	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.204	CLIPS Nº08 COM 25 UNIDADES, arame, revestido com aço galvanizado, formato paralelo, para papéis. Acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo 25 unidades. Constar na embalagem: código de barras, marca, peso e dados de identificação do fabricante.	CAIXA	81	R\$	3,99	R\$	323,19	R\$	323,19	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	88	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.254	PAPEL OFFSET A6 BRANCO, 148mm x 105mm, Gramatura 75g/m ² , pacote com 500fs.	RESMA	120	R\$	12,30	R\$	1.476,00	R\$	1.476,00	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	89	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.090	PAPEL SULFITE A3 BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS, COM SELO FSC	RESMA	3	R\$	64,00	R\$	192,00	R\$	192,00	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	90	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.071	ÁGUA SANITÁRIA , 5 LT Galão contendo 5 litros de solução, composta por hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo de 2,0 a 2,5%, embalados em frasco plástico branco virgem, com tampa de rosca, indicado para uso de limpeza em geral (banheiros, ralos, lixeiras, etc.) E lavagem de roupas. Produto conforme portaria nº 89/1994 da ANVISA/MS, com validade mínima de 06 (seis) meses. Deve ser entregue com no máximo 20 (vinte) dias de sua data de fabricação. Apresentação da FISPQ (Ficha de Informação de Segurança de Produtos Químicos).	GALÃO	238	R\$	8,57	R\$	2.039,66	R\$	2.039,66	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	91	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.060	ÁLCOOL EM GEL FRASCO DE 500 ML Álcool em gel para limpeza de ambientes, composto de álcool etílico hidratado com graduação alcoólica de 70º INPM com selo do IMETRO, validade de 24 meses, embalagem plástica transparente de 500ml, com tampa tipo flip-top, contendo as informações do produto tais como, modo de uso, composição e precauções. Apresentação da FISPQ (Ficha de Informação de Segurança de Produtos Químicos).	UNIDADE	488	R\$	7,17	R\$	3.498,96	R\$	3.498,96	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	92	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.061	ÁLCOOL EM GEL REFIL PARA ASSEPSIA DAS MÃOS Álcool gel 70º INPM, galão 5 litros, apresentando uma formulação rica em emolientes e umectantes composta com um álcool especial de ação germicida, sua formulação deve prevenir o ressecamento causado pelo uso constante. Desinfeta e seca as mãos dispensando o uso de toalhas e garantindo alta eficácia quanto ao seu poder antisséptico, evaporação rápida sem deixar odor. A embalagem deve apresentar autorização de funcionamento, número de registro no ministério da saúde, data de fabricação e vencimento, respeitando as normas de segurança da Anvisa. Com validade de 24 meses.	GALÃO	55	R\$	43,70	R\$	2.403,50	R\$	2.403,50	01/03/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	93	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.063	ALCOOL LÍQUIDO Á70º INPM FRASCO COM 1L. composição: etanol, água deionizada e desnaturante (benzoato de denatônio), princípio ativo: etanol com concentração de INPM, tem ação bactericida necessária para desinfecção exigida pelo ministério da saúde, cujo mecanismo envolve a precipitação das proteínas bacterianas e a dissolução de lipídios da membrana, ocasionando a sua eliminação, para desinfecção de superfícies fixas e artigos não críticos, contendo dados de identificação, nº de lote, validade e responsável técnico, telefone de emergência, embalado em material que garanta a integridade do produto de 1 litro, a apresentação do produto deverá atender a legislação atual vigente. Embalagem deve constar informações do produto, como marca/fabricante, validade do produto, lacradas com segurança, respeitando as normas de segurança da Anvisa. Apresentação da FISPQ (Ficha de Informação de Segurança de Produtos Químicos).	UNIDADE	621	R\$	10,20	R\$	6.334,20	R\$	6.334,20	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	94	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.139	CLARIFICANTE E AUXILIAR DE FILTRAÇÃO 1L Com ação floculante, contendo cloridroxido de alumínio: 100%, auxiliar de filtração 1,5 ml/m³ por semana, Clarificante: 3 a 6 ml/m³, com validade mínima de 12 meses. O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis, após solicitado, FISPQ (Ficha de Informações de Segurança de Produto Químico – elaborado conforme norma da ABNT-NBR 14725).	FRASCO	6	R\$	24,00	R\$	144,00	R\$	144,00	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	95	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.140	CLORO ESTABILIZADOR EM TABLETES SX1, 200g Tricloro em tabletes concentrado, com efeito desinfetante, clarificante, algicida, com 90% de cloro ativo, contendo estabilizantes que inibem a degradação do cloro pelos raios UV (raios solares), armazenado em embalagens plásticas, pesando 200 g, com alcalinidade total recomendada de 100 a 120 ppm, com dosagem: T-200: 1 tablete/30 m³ (duração: 7 a 10 dias). Validade mínima de 2 anos após a data de fabricação. O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis, após solicitado, FISPQ (Ficha de Informações de Segurança de Produto Químico – elaborado conforme norma da ABNT-NBR 14725).	PEÇA	9	R\$	18,76	R\$	168,84	R\$	168,84	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	96	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.070	CERA INCOLOR LÍQUIDA, 5 LT	UNIDADE	7	R\$	65,90	R\$	461,30	R\$	461,30	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	97	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.141	DESINFETANTE CONCENTRADO DE USO GERAL, GALÃO DE 5L Bactericida e desodorizante para limpeza em geral com ação biostática (apropriado para eliminação de fungos, bactérias e germes). Fragrância: Floral. Do Tipo Concentrado. Utilização: na proporção de 1 parte do produto para 50 partes de água (1:50), ou 20ml do produto em 1L de água. Embalagem deve constar informações do produto, como marca/fabricante, validade do produto, lacradas com segurança, respeitando as normas de segurança da ANVISA, não serão aceitas embalagens com informações impressas diretamente no galão. O vencedor deverá apresentar no prazo de (05) dias úteis, após solicitado o FISPQ (Ficha de Informação de Segurança de Produtos Químicos) Capacidade: Unidade de galão com 5 litros, original do fabricante. Validade mínima de 12 meses.	GALÃO	267	R\$	90,03	R\$	24.038,01	R\$	24.038,01	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	98	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.142	DESINFETANTE FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, 500ML Desinfetante bactericida, que elimine 99,9% das bactérias, germes e fungos, fragrância tradicional de pinho/eucalipto, composto de água, ingredientes ativos, formol, sabão, óleo de pinho, solvente, estabilizante, sequestrante e corante. A embalagem deve apresentar autorização de funcionamento, número de registro no ministério da saúde, data de fabricação e vencimento, respeitando as normas de segurança da Anvisa. Apresentação da FISPQ (Ficha de Informação de Segurança de Produtos Químicos).	UNIDADE	195	R\$	5,77	R\$	1.125,14	R\$	1.125,14	01/03/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	99	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.127	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 360 ML Desodorizador de ar que elimine os odores e perfume o ambiente. Fragrância: Talco, Lavanda e Capim Limão. A base de amulsificante, antioxidante, fragrância, veículo e propelentes. Embalado em lata metálica contendo no mínimo 360ml de produto. Na embalagem deverá conter informações sobre o produto e fabricante. Apresentação da FISPQ (Ficha de Informação de Segurança de Produtos Químicos).	UNIDADE	515	R\$	13,40	R\$	6.901,00	R\$	6.901,00	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	100	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.006	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML. Embalado em frasco plástico de 500ml, ph de 7,0 a 8,0, composto de tensoativos aniônicos, coadjuvantes, sequestrante, conservantes, espessante, corante, perfume e água. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, com tensoativo biodegradável. Matéria ativa entre 8,0 e 10,0%, com sólidos de no mínimo 10,0%. Embalagem contendo informações do produto (modo de usar, precauções e validade). Validade mínima de 24 meses acondicionado de forma adequada, o vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis, após solicitado, FISPQ. (Ficha de Informações de Segurança de Produto Químico – elaborado conforme norma da ABNT-NBR 14725).	UNIDADE	186	R\$	2,60	R\$	483,60	R\$	483,60	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	101	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.115	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, GALÃO DE 5 LITROS. Acondicionamento para entrega: em galão de 5L (cinco litros), original do fabricante, com alça, em plástico resistente que proteja adequadamente o material na estocagem, manuseio e distribuição com rotulagem em papel ou plástico com informações legíveis. PH de 7,0 a 8,0, composto de tensoativos aniônicos, coadjuvantes, sequestrante, conservantes, espessante, corante, perfume e água. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, com tensoativo biodegradável. Matéria ativa entre 8,0 e 10,0%, com sólidos de no mínimo 10,0%. Embalagem contendo informações do produto (modo de usar, precauções e validade). Validade mínima de 24 meses acondicionado de forma adequada. Acondicionamento para entrega: em embalagem plástica ou de papel, com informação do produto e identificação do conteúdo, da marca e do fabricante. Apresentação da FISPQ (Ficha de Informação de Segurança de Produtos Químicos).	GALÃO	122	R\$	15,00	R\$	1.830,00	R\$	1.830,00	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	102	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.116	LIMPADOR BRILHA INOX 500 ML Limpador indicado para superfícies de aço inox, alumínio, peças cromadas, elevadores, coifas, fogões, móveis de aço, bebedouros e geladeiras. Produto biodegradável. Aspecto: Líquido. Cor: Azul. Densidade: 0,8520 g/cm3 (20/40 C) Composição: Óleo Mineral e Corante. Acondicionado em embalagem de 500ml com gatilho de pulverização. Comprimento: 6cm Largura: 10cm Altura: 26cm Peso: 0,490kg. Regulamentações específicas: Produto saneante notificado na ANVISA, nº 25351.767187/2011-37.	UNIDADE	12	R\$	46,00	R\$	552,00	R\$	552,00	01/03/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	103	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.160	LIMPADOR MULTIUSO DESENGORDURANTE, 500ml Limpador com fórmula de limpeza forte o suficiente para remover a sujeira e a gordura difíceis de múltiplas superfícies, de forma rápida e prática, multiuso que limpa e dá brilho. Composição: água, solventes, alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, conservante, sequestrante, coadjuvante, alcalinizante, tensoativo aniônico, fragrância e água. Ingrediente ativo: nonilfenol etoxilado. Embalado em frasco plástico com tampa flip top. Deve constar na embalagem informações do produto, como marca/fabricante, validade do produto, lacradas com segurança, deve ser dermatologicamente testado, biodegradável, respeitando as normas de segurança da ANVISA, de forma a não causar danos à saúde, não serão aceitas embalagens com informações impressas diretamente no galão. Fragrância: Lavanda/ Campestre. Validade mínima de 12 meses.	UNIDADE	551	R\$	12,78	R\$	7.041,78	R\$	7.041,78	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	104	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.144	LIMPADOR DE USO GERAL DILUÍVEL; FRAG. DIVERSAS 1L Limpador limpeza geral, diluível em água, de alto rendimento (até 60 litros). Contendo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio, Lauril Éter Sulfato de Sódio. Com tensoativos aniônicos biodegradáveis. Fragrâncias Diversas. Embalado em frasco plástico reciclável de 1 litro. Deve constar na embalagem informações do produto, como marca/fabricante, validade do produto, lacradas com segurança, deve ser dermatologicamente testado, biodegradável, respeitando as normas de segurança da ANVISA, de forma a não causar danos à saúde, não serão aceitas embalagens com informações impressas diretamente no galão. Validade mínima de 12 meses. Apresentação da FISPQ (Ficha de Informação de Segurança de Produtos Químicos).	UNIDADE	200	R\$	25,48	R\$	5.096,00	R\$	5.096,00	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	105	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.078	LUSTRA MÓVEIS, 200ML Líquido viscoso, preparado à base de parafina, solvente alifático, óleo de silicone, emulsionantes, controlador de ph 6,0 - 8,0, conservante, fragrância de lavanda. Aplicável em madeira, metais, plásticos e vidros. Acondicionado em frasco plástico, com tampa flip top, encaixada ao frasco sob pressão, de forma a não apresentar vazamento, contendo no mínimo 200 ml. Na embalagem deverá constar informações do fabricante, composição, químico responsável, data de fabricação, prazo de validade e telefone para contato em emergências toxicológicas, respeitando as normas de segurança da ANVISA, de forma a não causar danos à saúde. Os frascos deverão ser entregues acondicionados em caixas de papelão para empilhamento. Validade mínima de 12 meses. Apresentação da FISPQ (Ficha de Informação de Segurança de Produtos Químicos).	UNIDADE	105	R\$	3,40	R\$	357,00	R\$	357,00	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	106	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.128	PEDRA SANITÁRIA, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS Desinfetante sanitário com diversas fragrâncias, composto por dodecylbenzeno sulfonato de sódio, paradichlorobenzene, coadjuvante, aglutinante, carga, corante e fragrância, pedra com suporte pesando 25g, embalado em saco plástico contendo informações sobre o produto e fabricante. Apresentação da FISPQ (Ficha de Informação de Segurança de Produtos Químicos).	UNIDADE	894	R\$	1,48	R\$	1.323,12	R\$	1.323,12	01/03/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	107	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.145	SABÃO EM BARRA neutro glicerinado, testado por dermatologistas e ainda que garanta a preservação do meio ambiente, sendo biodegradável. Sua fórmula, deve ter ingredientes naturais oferecendo firmeza, rendimento e alta durabilidade e que remova as sujeiras mais difíceis. Composto por triclosan, coadjuvantes, glicerina, agente anti-redepositante, sebo e soja Produto acondicionado em embalagens plásticas transparente 200 gr., contendo informações do produto, fabricante e data de validade. Apresentação da FISPQ (Ficha de Informação de Segurança de Produtos Químicos).	UNIDADE	437	R\$	12,99	R\$	5.676,63	R\$	5.676,63	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	108	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.146	SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 1Kg Detergente em pó, para lavagem de roupas, com tensoativos biodegradáveis, sem fosfato, a base de tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvante, branqueador óptico, bentonita sódica, corante, enzimas, agente anti-redepositante, fragrância e água, com componente ativo de linear alquil benzeno sulfonato de sódio, com matéria ativa aniônica mínima de 11,00, embalado em caixa de papelão contendo 1kg, as informações sobre o produto e fabricante deverão ser gravadas na embalagem. Apresentação da FISPQ (Ficha de Informação de Segurança de Produtos Químicos).	CAIXA	65	R\$	6,89	R\$	447,84	R\$	447,84	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	109	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.129	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS Galão de 5 litros de Sabonete líquido concentrado, cremoso, perolizado, acidez ph neutro com agentes emolientes umectantes, perfumado (erva doce), com viscosidade a partir de 600 cps descrito na embalagem, autorização, notificação ou registro, junto à Anvisa, conforme legislação pertinente no segmento de cosméticos. O item deve ser obrigatoriamente atóxico. Acondicionamento para entrega: em embalagem plástica ou de papel, com informação do produto e identificação do conteúdo, da marca e do fabricante. Unidade de compra (unidade mínima de fornecimento/aquisição): 1 (um) galão de 5 l (cinco litros). Acondicionamento para entrega: em galão de 5 l (cinco litros), original do fabricante, com alça, em plástico resistente que proteja adequadamente o material na estocagem, manuseio e distribuição com rotulagem em papel ou plástico com informações legíveis. Na embalagem deverão constar as informações do produto, como marca/tipo, fabricante, viscosidade (cps) e validade do produto. Não serão aceitas embalagens com informações impressas diretamente no galão. As informações sobre o produto deverão estar descritas nas embalagens. O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis, após solicitado, FISPQ (Ficha de Informações de Segurança de Produto Químico)	GALÃO	54	R\$	23,20	R\$	1.252,80	R\$	1.252,80	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	110	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.086	SAPONÁCEO CREMOSO, 300ML para limpeza e brilho, com fragrância, composto por coadjuvantes, espessante, abrasivo, pigmentos, preservante, alcalinizantes linear, alquilbenzeno, sulfonato de sódio e essência. Acondicionado em frasco plástico, com tampa flip top, encaixada ao frasco sob pressão, de forma a não apresentar vazamento, contendo no mínimo 300ml. Na embalagem deverá constar informações do fabricante, composição data de fabricação e prazo de validade. Os frascos deverão ser entregues acondicionados em caixas de papelão para empilhamento. Validade mínima de 12 meses.	FRASCO	60	R\$	4,92	R\$	295,20	R\$	295,20	01/03/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	111	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.118	TELA PLÁSTICA DESODORANTE PARA MICTÓRIOS Tela plástica odorizante para mictório feita em plástico pvc com controle de odor, que atue até 45 dias, medindo 185mm x 160mm e pesando: 0,023 g, contendo preservante bactericida, design com elevações, buracos afinados para escoamento, acondicionada em saco de polipropileno, validade mínima de 12 meses. O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis, após solicitado, FISPQ (Ficha de Informações de Segurança de Produto Químico – elaborado conforme norma da ABNT-NBR 14725).	UNIDADE	60	R\$	7,13	R\$	427,80	R\$	427,80	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	112	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.014	PAPEL HIGIÊNICO branco, CLASSE 01 (ABNT 15464), folha dupla, gofrado, sem picote, neutro, em rolo medindo 10 cm de largura X 200 mts de comprimento, fabricado com 100% celulose virgem (não reciclado), biodegradável, gramatura mínima de 30 g/m2 (podendo haver variação de +/- 0,5%, Tubete medindo no máximo 6,0cm de diâmetro, Alvura ISO mínimo 85%, quantidade de pintas máximo de 4,0mm 2 , com índice de maciez, resistência a tração ponderada, capacidade e tempo de absorção conforme norma ABNT NBR 15464 e 15134, Nível de impureza máxima conforme norma TAPP, Acondicionado em caixa de papelão contendo 08 rolos cada, na caixa deverá constar informações do fabricante, marca, especificações do produto, bem como a sua composição, as mesmas devem estar impressas na caixa de forma legível, produzido conforme NBR 15464 e 15134, Demonstração das especificações por meio de laudo técnico (conforme ABNT 15464) e microbiológico, O produto deverá possuir Certificação Ambiental FSC, CERFLOR ou similar (com selo e código de licença impressos na embalagem) que comprove o uso responsável das florestas e da conservação de seus recursos naturais.	PACOTE	384	R\$	117,50	R\$	45.120,00	R\$	45.120,00	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	113	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.138	PAPEL TOALHA INTERFOLHA branco, gofrado, Classe 01 (ABNT 15464), 02 dobras, com no mínimo 4.800 folhas, medindo 20,0cm X 21,0cm (com oscilação entre 0,5cm a 1,0cm), produto absorvente, fabricado com fibras naturais virgens, 100% celulose virgem (não reciclado), Alvura ISO mínimo 85%, gramatura superior a 30g/m ² (podendo haver variação de +/- 0.5%), pintas inferior a 0,90mm2 /m2 , furos inferior a 0,07 mm2 /m2 , tempo de absorção de água (método cestinha) inferior a 08s, Produto acondicionado em fardo plástico transparente que permita a visualização do produto devidamente identificado com marca, tamanho e demais informações gravadas na embalagem, cada maço deverá ser embalado em saco plástico com picote para abertura, devidamente identificado com a marca do produto, Produzido conforme NBR 15464 e 15134, Demonstração das especificações por meio de laudo técnico (conforme ABNT 15464) e microbiológico, O produto deverá possuir Certificação Ambiental FSC, CERFLOR ou similar (com selo e código de licença impressos na embalagem) que comprove o uso responsável das florestas e da conservação de seus recursos naturais.	CAIXA	504	R\$	115,40	R\$	58.161,60	R\$	58.161,60	01/03/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	114	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.125	PAPEL TOALHA BOBINA na cor branca, classe 01(ABNT 15464), medindo 20 cm x 200m, folha gofrada, extra luxo, fabricado com 100% celulose virgem, embalado caixa de papélio contendo 06 bobinas, possuindo gramatura de no mínimo 30g/m². Embalagem devidamente identificada com informações sobre produto e fabricante. Produzido conforme NBR 15464 e 15134. Demonstração das especificações por meio de laudo técnico (conforme ABNT 15464) e microbiológico. O produto deverá possuir Certificação Ambiental FSC, CERFLOR ou similar (com selo e código de licença impressos na embalagem) que comprove o uso responsável das florestas e da conservação de seus recursos naturais.	PACOTE	96	R\$	75,00	R\$	7.200,00	R\$	7.200,00	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	115	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.066	BALDE PLÁSTICO DE 10 L (ALÇA DE METAL). Confeccionado em polietileno de alta densidade (PEAD), plástico atóxico, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, espessura mínima de 1,30mm. Mecanismo com alça de aço zincado, com a fixação da alça reforçada que permita o balde ser suspenso com 10 litros, sem que amasse as bordas. O produto deverá ter a marca do fabricante e registro no INMETRO. Capacidade de 10 litros.	UNIDADE	29	R\$	14,83	R\$	430,07	R\$	430,07	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	116	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.067	BALDE PLÁSTICO DE 15 LITROS (ALÇA DE METAL). Confeccionado em polietileno de alta densidade (PEAD), plástico atóxico, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, espessura mínima de 1,30mm. Mecanismo com alça de aço zincado, com a fixação da alça reforçada que permita o balde ser suspenso com 15 litros, sem que amasse as bordas. O produto deverá ter a marca do fabricante e registro no INMETRO. Capacidade de 15 litros.	UNIDADE	8	R\$	16,70	R\$	133,60	R\$	133,60	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	117	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.156	BORRIFADOR DE 500 ML. Confeccionado em plástico, com sistema abre e fecha, sem mecanismo de compressão. Bico com jato regulável, acionado por gatilho. Uso profissional ou doméstico, podendo ser usado com água, álcool ou produto de limpeza. Capacidade: 500 ml e 23 cm de altura, aproximadamente.	UNIDADE	108	R\$	5,20	R\$	561,60	R\$	561,60	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	118	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.147	DESENTUPIDOR Manual para desobstrução de vasos sanitários, pias e tanques, bocal de borracha natural, meio círculo, reforçada de alta resistência e flexibilidade, do Tipo Esférico e Resistente a Alta Pressão, Medindo 15 Cm de Diâmetro, com cabo de madeira revestida e rosqueável, Medindo No Mínimo 60 (sessenta) cm. Deverá possuir etiqueta com informações do produto e do fabricante.	UNIDADE	6	R\$	18,00	R\$	108,00	R\$	108,00	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	119	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.074	ESCOVA DE ROUPAS OVAL PLÁSTICA multiuso, produzida em plástico resistente com cerdas sintéticas, medindo aproximadamente 13 cm de comprimento, com 7 cm de largura e 5 cm de altura.	UNIDADE	15	R\$	2,99	R\$	44,85	R\$	44,85	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	120	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.097	ESCOVA SANITÁRIA. Escova para vaso sanitário com cabo plástico e cepo injetados diretamente nas cerdas sintéticas, com comprimento total aproximado de 33 cm, sendo o diâmetro das cerdas de aproximadamente 8 cm, o diâmetro do cepo de aproximadamente 4,5 cm e o diâmetro da escova de aproximadamente 4 cm. Deverá possuir etiquetas com informações do produto e do fabricante.	UNIDADE	36	R\$	5,50	R\$	198,00	R\$	198,00	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	121	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.148	ESPANADOR. Espanador com penas de avestruz, com cabo de plástico e madeira Medindo aproximadamente 24 cm. Deverá possuir etiqueta com informações do produto e do fabricante.	UNIDADE	12	R\$	42,00	R\$	504,00	R\$	504,00	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	122	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.007	ESPONJA DE AÇO, 60 GRAMAS, CONTENDO 8 UNIDADES. Esponja de aço para limpeza de painéis, talheres, louças, vidros e objetos de alumínio, de primeira qualidade, composto de aço carbono, embalados em pacote plástico contendo 8 unidades, com peso líquido de 60 g, no mínimo, por pacote.	PACOTE	20	R\$	3,79	R\$	75,80	R\$	75,80	01/03/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	123	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.055	ESPONJA DUPLA FACE multiuso, composta de espuma de poliuretano amarela para limpeza de superfícies delicadas e fibra sintética com abrasivos para limpeza mais difíceis, medidas mínimas 110mm x 75mm x 20mm, com ação antibactérias que combate o desenvolvimento e proliferação de germes e bactérias na esponja, devidamente embalada, contendo, na embalagem as informações sobre o fabricante e o produto.	UNIDADE	247	R\$	0,74	R\$	182,78	R\$	182,78	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	124	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.054	FIBRA LIMPEZA PESADA PACOTE COM 10 UNIDADES. Fibra para limpeza pesada indicada para remoção de sujidades altamente aderidas as superfícies como incrustações de gordura carbonizada. Medindo aproximadamente 10 x 26 cm, com espessura acima de 2 cm.	PACOTE	14	R\$	23,00	R\$	322,00	R\$	322,00	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	125	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.075	FLANELA 28X58CM, BRANCA FLANELA 28CM X 58CM cor branca, tamanho 28 cm x 58 cm, ideal para polimento de móveis, vidros e limpeza em geral, 100% algodão, acabamento em costura reforçada e flanela de um lado, e que não solte pelos. Deverá possuir etiquetas com informações do produto, do fabricante e instruções de conservação.	UNIDADE	288	R\$	1,91	R\$	550,07	R\$	550,07	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	126	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.098	LUVA DE BORRACHA, COR VERDE, TAMANHO P. Luva de segurança, tamanho "P", confeccionada em látex de borracha 100% natural, resistente, flexível de acordo com a NBR-13393, forrada com flocos de algodão, com palma antiderrapante, com virola, na cor verde, comprimento mínimo de 30cm e espessura de 0,60mm, embalagem contendo um par, devidamente identificada com informações sobre o produto e fabricante e o registro no C.A. junto ao ministério do trabalho. Marcas de referência: Sanro Top, Danny, Talge.	PAR	24	R\$	9,80	R\$	235,20	R\$	235,20	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	127	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.099	LUVA DE BORRACHA, COR AMARELA, TAMANHO P Luva de segurança, confeccionada em látex de borracha 100% natural, resistente, flexível de acordo com a NBR-13393, forrada com flocos de algodão, com palma antiderrapante, com virola, na cor amarela, comprimento mínimo de 30cm e espessura de 0,60mm, embalagem contendo um par, devidamente identificada com informações sobre o produto e fabricante e o registro no C.A. junto ao ministério do trabalho. Marcas de Referência: Sanro Top, Danny e Talge.	PAR	49	R\$	4,50	R\$	220,50	R\$	220,50	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	128	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.100	LUVA DE BORRACHA, COR VERDE, TAMANHO M. Luva de segurança, tamanho "M", confeccionada em látex de borracha 100% natural, resistente, flexível de acordo com a NBR-13393, forrada com flocos de algodão, com palma antiderrapante, com virola, na cor verde, comprimento mínimo de 30cm e espessura de 0,60mm, embalagem contendo um par, devidamente identificada com informações sobre o produto e fabricante e o registro no C.A. junto ao Ministério do Trabalho. Marcas de Referência: Sanro Top, Danny e Talge.	PAR	31	R\$	9,10	R\$	282,09	R\$	282,09	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	129	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.101	LUVA DE BORRACHA, COR AMARELA, TAMANHO M. Luva de segurança, tamanho "M", confeccionada em látex de borracha 100% natural, resistente, flexível de acordo com a NBR-13393, forrada com flocos de algodão, com palma antiderrapante, com virola, na cor amarela, comprimento mínimo de 30cm e espessura de 0,60mm, embalagem contendo um par, devidamente identificada com informações sobre o produto e fabricante e o registro no C.A. junto ao Ministério do Trabalho. Marcas de Referência: Sanro Top, Danny e Talge.	PAR	100	R\$	9,20	R\$	919,99	R\$	919,99	01/03/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	130	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.102	LUVA DE BORRACHA, COR VERDE, TAMANHO G Luva de segurança, tamanho "G", confeccionada em látex de borracha 100% natural, resistente, flexível de acordo com a NBR-13393, forrada com flocos de algodão, com palma antiderrapante, com virola, na cor verde, comprimento mínimo de 30cm e espessura de 0,60mm embalagem contendo um par, devidamente identificada com informações sobre o produto e fabricante e o registro no C.A. junto ao Ministério do Trabalho. Marcas de Referência: Sanro Top, Danny e Talge.	PAR	102	R\$	9,10	R\$	928,19	R\$	928,19	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	131	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.103	LUVA DE BORRACHA, COR AMARELA, TAMANHO G. Luva de segurança, tamanho "G", confeccionada em látex de borracha 100% natural, resistente, flexível de acordo com a NBR-13393, forrada com flocos de algodão, com palma antiderrapante, com virola, na cor amarela, comprimento mínimo de 30cm e espessura de 0,60mm, embalagem contendo um par, devidamente identificada com informações sobre o produto e fabricante e o registro no C.A. junto ao ministério do trabalho. Marcas de Referência: Sanro Top, Danny e Talge.	PAR	215	R\$	9,20	R\$	1.977,99	R\$	1.977,99	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	132	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.104	LUVA DE BORRACHA, COR VERDE, TAMANHO GG Luva de segurança, tamanho "GG", confeccionada em látex de borracha 100% natural, resistente, flexível de acordo com a NBR-13393, forrada com flocos de algodão, palma antiderrapante, com virola, na cor verde, comprimento mínimo de 30cm e espessura de 0,60mm, embalagem contendo um par, devidamente identificada com informações sobre o produto e fabricante e o registro no C.A. junto ao Ministério do Trabalho. Marcas de Referência: Sanro Top, Danny e Talge.	PAR	24	R\$	10,20	R\$	244,79	R\$	244,79	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	133	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.105	LUVA DE BORRACHA, COR AMARELA, TAMANHO GG Luva de segurança, tamanho "GG", confeccionada em látex de borracha 100% natural, resistente, flexível de acordo com a NBR-13393, forrada com flocos de algodão, palma antiderrapante, com virola, na cor amarela, comprimento mínimo de 30cm e espessura de 0,60mm embalagem contendo um par, devidamente identificada com informações sobre o produto e fabricante e o registro no C.A. junto ao Ministério do Trabalho. Marcas de Referência: Sanro Top, Danny e Talge.	PAR	97	R\$	9,70	R\$	940,90	R\$	940,90	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	134	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.149	LUVA DESCARTÁVEL NITRÍLICA, TAM. M, CX. COM 100 UN Luva confeccionada em borracha sintética (nitrilo), na cor azul com a ponta dos dedos micro texturizadas, ambidestra, punho com acabamento enrolado, de uso industrial, no tamanho "M", com validade mínima de aprox. 3 anos, acondicionada em caixa, contendo 100 unidades, devidamente identificada com informações sobre o produto e fabricante e o registro no C.A. junto ao Ministério do Trabalho. Marcas de Referência: Medix, Talge e Inoven.	CAIXA	190	R\$	16,70	R\$	3.173,00	R\$	3.173,00	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	135	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.150	LUVA DESCARTÁVEL NITRÍLICA, TAM. G, CX. COM 100 UN Luva confeccionada em borracha sintética (nitrilo), na cor azul com a ponta dos dedos micro texturizadas, ambidestra, punho com acabamento enrolado, de uso industrial, no tamanho "G", com validade mínima de aprox. 3 anos, acondicionada em caixa, contendo 100 unidades, devidamente identificada com informações sobre o produto e fabricante e o registro no C.A. junto ao Ministério do Trabalho. Marcas de Referência: Medix, Talge e Inoven.	CAIXA	180	R\$	16,70	R\$	3.006,00	R\$	3.006,00	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	136	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.109	PÁ COLETORA DE LIXO. Pá coletora de lixo, produzida em plástico resistente, com cabo longo de 60 cm e base coletores medindo aproximadamente 24 cm de largura e 17 cm de comprimento. Deverá possuir etiqueta com informações do produto e do fabricante.	UNIDADE	12	R\$	6,90	R\$	82,80	R\$	82,80	01/03/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	137	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.151	PANO DE CHÃO EM SACO ALVEJADO REFORÇADO confeccionado em tecido 100% algodão, alvejado, medindo no mínimo 50 x 70 cm, peso mínimo 150gr, costurado/fechado tipo saco, etiqueta de identificação com informações do produto e fabricante.	UNIDADE	395	R\$	6,90	R\$	2.725,50	R\$	2.725,50	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	138	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.110	PANO DE CÔPA REFORÇADO, 40 X 70 CM com acabamento costurado, medida 40x70cm pano de prato confeccionado em tecido 100% algodão, 1ª qualidade, peso médio de 75gr, alvejado uniformemente, tamanho aproximado 43cmx70cm, sem estampa e acabamento nas laterais, com etiqueta de identificação contendo informações sobre o produto e o fabricante	UNIDADE	45	R\$	6,90	R\$	310,50	R\$	310,50	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	139	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.152	PANO DE MICROFIBRA 30x50cm Pano multiuso constituído de microfibras de nylon e poliéster, alta absorção, podendo ser usado em várias superfícies, sem riscar, cores diversas, medindo aproximadamente 30x50cm, sem estampa e acabamento nas laterais, com etiqueta de identificação contendo informações sobre o produto e o fabricante.	UNIDADE	180	R\$	3,50	R\$	630,00	R\$	630,00	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	140	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.111	RODO DE 40 CM RODO DE 40cm. Rodo com base e cabo de alumínio polido, com base de 40cm de comprimento e cabo entre 1,45 cm e 1,55 cm, cabo fixado na base através de abraçadeira de alumínio com 04 rebites reforçados, borracha natural, tipo tubular, macia e substitível. Produto deverá possuir etiquetas com informações do produto, do fabricante e instruções para troca da borracha.	UNIDADE	32	R\$	28,69	R\$	918,08	R\$	918,08	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	141	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.153	RODO PARA PIÁ Cabo anatômico em plástico resistente apresentando fixação perfeitamente ajustada à base, com comprimento total (cabo + base); no mínimo 21cm e no máximo 28 cm. Base em plástico resistente, medindo no mínimo 16cm e no máximo 21cm de comprimento, com fixação reforçada de 1 lâmina em borracha na parte inferior da base, macia, com comprimento da parte livre da borracha de no mínimo 1cm com comprimento da lâmina de no mínimo 16cm e no máximo 21cm, devendo remover a água sobre superfície lisa e plana à primeira passada proporcionando secagem perfeita, reduzindo a umidade e a proliferação de fungos e bactérias. Deverá possuir etiqueta com informações do produto e do fabricante.	UNIDADE	19	R\$	8,72	R\$	165,68	R\$	165,68	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	142	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.021	SACO PARA LIXO 20 LT AZUL, COM 100 UNIDA Saco plástico para acondicionamento de resíduos conforme normas da ABNT 9191, saco resistente de cor azul, confeccionado com resinas termoplásticas virgem, reforçado, tamanho aproximado de 39cm x 58cm, espessura mínima de 0,05 mm, capacidade volumétrica de 20 litros, capacidade nominal 04kg, tipo domiciliar, com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, embalados em pacotes (de no mínimo 1,2 kg) com 100 unidades devidamente identificados através de etiqueta do fabricante, a etiqueta e os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191.	PACOTE	91	R\$	13,79	R\$	1.254,88	R\$	1.254,88	01/03/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	143	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.020	SACO PARA LIXO 20 LT PRETO, COM 100 UNID Saco plástico para acondicionamento de resíduos conforme normas da ABNT 9191, saco resistente de cor preta, confeccionado com resinas termoplásticas virgem, reforçado, tamanho aproximado de 39cm x 58cm, espessura mínima de 0,06 mm, capacidade volumétrica de 20 litros, capacidade nominal 04kg, tipo domiciliar, com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, embalados em pacotes (de no mínimo 1,2 kg) com 100 unidades devidamente identificados através de etiqueta do fabricante, a etiqueta e os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191.	PACOTE	140	R\$	7,71	R\$	1.079,40	R\$	1.079,40	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	144	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.023	SACO PARA LIXO 50 LT AZUL, COM 100 UNIDADES	PACOTE	40	R\$	44,10	R\$	1.764,00	R\$	1.764,00	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	145	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.022	SACO PARA LIXO 50 LT PRETO, COM 100 UNIDADES	PACOTE	68	R\$	39,94	R\$	2.715,92	R\$	2.715,92	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	146	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.027	SACO PARA LIXO 100 LT AZUL COM 100 UNIDADES Saco plástico feito de material reciclado ou reciclável pós consumo, para acondicionamento de resíduos conforme normas da ABNT 9191, saco resistente de cor azul, confeccionado com resinas termoplásticas virgem, reforçado, tamanho aproximado de 75cm x 105cm, espessura mínima de 0,08 mm, capacidade volumétrica de 100 litros, capacidade nominal 20kg, com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, embalados em pacotes (de no mínimo 8 kg) com 100 unidades devidamente identificados através de etiqueta do fabricante, a etiqueta e os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191.	PACOTE	80	R\$	55,46	R\$	4.436,80	R\$	4.436,80	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	147	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.026	SACO PARA LIXO 100 LT PRETO, COM 100 UNIDADES Saco plástico feito de material reciclado ou reciclável pós consumo, para acondicionamento de resíduos conforme normas da ABNT 9191, saco resistente de cor preta, confeccionado com resinas termoplásticas virgem, reforçado, tamanho aproximado de 75cm x 105cm, espessura mínima de 0,10 mm, capacidade volumétrica de 100 litros, capacidade nominal 20kg, com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, embalados em pacotes (de no mínimo 10 kg) com 100 unidades devidamente identificados através de etiqueta do fabricante, a etiqueta e os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191.	PACOTE	90	R\$	74,08	R\$	6.667,20	R\$	6.667,20	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	148	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.029	SACO PARA LIXO 200 LT AZUL, COM 100 UNIDADES	PACOTE	18	R\$	73,82	R\$	1.328,75	R\$	1.328,75	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	149	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.028	SACO PARA LIXO 200 LT PRETO, COM 100 UNIDADES	PACOTE	45	R\$	66,94	R\$	3.012,29	R\$	3.012,29	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	150	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.113	VASSOURA DE NYLON. Vassoura de nylon com base plástica - com capa e rosca para fixação do cabo. Apoio na base para o cabo após a rosca de pelo menos 25 mm. Composta por um conjunto mínimo de 70 tufo de cerdas de nylon lisas, formando um leque, com abertura inferior de no mínimo 28 cm e altura mínima de 10,5 cm. Cabo de madeira plastificado, medindo aproximadamente 150 cm de comprimento, com rosca em uma extremidade e pendurador plástico na outra. Deverá possuir etiqueta com informações do produto e do fabricante.	UNIDADE	46	R\$	25,55	R\$	1.175,30	R\$	1.175,30	01/03/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	151	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.122	BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICOTADO transparente, em Polietileno (PEAD) 35cm x 45cm x 0,03mm Virgem, para acondicionar alimentos, contendo 500 sacos.	ROLO	29	R\$	42,05	R\$	1.219,44	R\$	1.219,44	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	152	1. Material	4	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40.001	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA 1000 UNIDADES.	CAIXA	5	R\$	43,17	R\$	215,85	R\$	215,85	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	153	1. Material	4	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40.275	COLHERINHA MEXEDOR DE CAFÉ BIODEGRADÁVEL PLÁSTICO	PACOTE	30	R\$	9,80	R\$	294,00	R\$	294,00	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	154	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.162	COPO DESCARTÁVEL BIODEGRADÁVEL PARA ÁGUA 180 ML Copo de resina plástica biodegradável confeccionado com resinas virgem, em polipropileno (PP), pacote com 100 unidades, material atóxico, de cor translúcida, ideal para água ou refrigerante, capacidade total de 180ml. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas, não devendo apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, textura estriada, com caracteres visíveis e de forma indelével, pelo menos, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material biodegradável. Deverá, ainda, possuir massa mínima e resistência a compressão lateral conforme norma NBR 14.865. Os copos deverão estar em conformidade com certificação compulsória do INMETRO. Embalados em caixa de papelão contendo 2.500 unidades (25 mangas com 100 copos cada), na caixa deverá constar informações do fabricante, marca, especificações do produto, as mesmas devem estar impressas na caixa de forma legível, não sendo aceito quaisquer tipos de etiqueta que possa vir a constar na mesma.	PACOTE	4805	R\$	5,80	R\$	27.869,00	R\$	27.869,00	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	155	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.163	COPO DESCARTÁVEL BIODEGRADÁVEL PARA CAFÉ 50 ML Copo de resina plástica biodegradável confeccionado com resinas virgem, em polipropileno (PP), pacote com 100 unidades material atóxico, de cor translúcida, ideal para café, capacidade total de 50ml, pesando aproximadamente 0,75g. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas, não devendo apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, textura estriada, com caracteres visíveis e de forma indelével, pelo menos, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material biodegradável. Deverá, ainda, possuir massa mínima e resistência a compressão lateral conforme norma NBR 14.865. Os copos deverão estar em conformidade com certificação compulsória do INMETRO. Embalados em caixa de papelão contendo 5.000 unidades (50 mangas com 100 copos cada), na caixa deverá constar informações do fabricante, marca, especificações do produto, as mesmas devem estar impressas na caixa de forma legível, não sendo aceito quaisquer tipos de etiqueta que possa vir a constar na mesma.	PACOTE	910	R\$	4,48	R\$	4.076,80	R\$	4.076,80	01/03/2025



Câmara Municipal de Barueri

Parlamento 26 de março

ISO 9001 | SA 8000 | ISO 14001

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2025

CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	156	1. Material	4	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40.310	COPO TÉRMICO DE PAPEL 120ML BRANCO BIODÉG S/ TAMP. Modelo copo de papel, cor: branco, material: papel biodegradável, tipo de recipiente: copo, capacidade volume: 120ml, 100% ecológico, sustentável e reciclável. Gramatura do papel – 230 g, não personalizado. Características: Anti vazamento para líquidos quentes ou gelados. Ideal para consumo imediato de café, chás, molhos ou degustação. Embalados em caixa de papelão contendo 1.000 unidades (20 mangas com 50 copos cada). Na caixa deverá constar informações do fabricante, marca, especificações do produto, as mesmas devem estar impressas na caixa de forma legível, não sendo aceito quaisquer tipos de etiqueta que possa vir a constar na mesma.	PACOTE	639	R\$	13,50	R\$	8.626,50	R\$	8.626,50	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	157	1. Material	4	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40.005	FILME DE PVC, MEDINDO 28 X 100 M.	ROLO	47	R\$	14,95	R\$	702,65	R\$	702,65	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	158	1. Material	4	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40.007	GUARDANAPO DE PAPEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 31 CM, EM PACOTE DE 100 FOLHAS.	PACOTE	614	R\$	4,21	R\$	2.584,94	R\$	2.584,94	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	159	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.132	LUVA DESCARTÁVEL PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS P Luva de vinil, tamanho P sem amido, transparente, antialérgica, ambidestra, de uso industrial, com validade de 3 anos, caixa contendo 100 unidades, devidamente identificada com informações sobre o produto e fabricante e o registro no C.A. junto ao Ministério do Trabalho.	CAIXA	2	R\$	21,74	R\$	43,48	R\$	43,48	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	160	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.121	LUVA DESCARTÁVEL PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS M Luva de vinil, tamanho M, sem amido, transparente, antialérgica, ambidestra, de uso industrial, com validade de 3 anos, caixa contendo 100 unidades, devidamente identificada com informações sobre o produto e fabricante e o registro no C.A. junto ao Ministério do Trabalho.	CAIXA	38	R\$	24,90	R\$	946,19	R\$	946,19	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	161	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.120	LUVA DESCARTÁVEL PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS G Luva de vinil, tamanho G sem amido, transparente, antialérgica, ambidestra, de uso industrial, com validade de 3 anos, caixa contendo 100 unidades, devidamente identificada com informações sobre o produto e fabricante e o registro no C.A. junto ao Ministério do Trabalho.	CAIXA	49	R\$	21,74	R\$	1.065,26	R\$	1.065,26	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	162	1. Material	3	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30.133	LUVA DESCARTÁVEL PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS GG Luva de vinil, tamanho GG sem amido, transparente, antialérgica, ambidestra, de uso industrial, com validade de 3 anos, caixa contendo 100 unidades, devidamente identificada com informações sobre o produto e fabricante e o registro no C.A. junto ao Ministério do Trabalho.	CAIXA	4	R\$	21,84	R\$	87,36	R\$	87,36	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	163	1. Material	4	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40.008	MANGOTE DESCARTÁVEL TNT COM 100 UNIDADES.	PACOTE	5	R\$	29,35	R\$	146,75	R\$	146,75	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	164	1. Material	4	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40.009	PALITO DE DENTE ROLIÇO EM MADEIRA, CAIXA COM 5000 PALITOS.	CAIXA	1	R\$	11,91	R\$	11,91	R\$	11,91	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	165	1. Material	4	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40.011	PAPEL ALUMÍNIO, MEDINDO 30 X 100 M DE COMPRIMENTO, embalagem individual contendo código de barras, origem do produto, dimensões e deverão estar de acordo com a ABNT 14761.	ROLO	40	R\$	35,21	R\$	1.408,40	R\$	1.408,40	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	166	1. Material	4	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40.298	PAPEL BANDEJA BRANCO EM PACOTE DE 500 FOLHAS Papel bandeja monolúcido (branco), medindo aproximadamente 25 cm x 38 cm, embalado em pacote contendo 500 unidades.	PACOTE	49	R\$	39,68	R\$	1.944,32	R\$	1.944,32	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	167	1. Material	4	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40.299	PAPEL TOALHA PARA COZINHA, Multiuso, folha dupla de alta qualidade, picotada, gofrada, gramatura mínima de 42g/m2, 100% celulose, na cor branca, tamanho 20cmx22cm, embalado em pacotes com 2 rolos, contendo 120 toalhas. Embalagem devidamente identificada com informações sobre produto, fabricante, entre outras informações.	PACOTE	14	R\$	5,20	R\$	72,80	R\$	72,80	01/03/2025



Câmara Municipal de Barueri

Parlamento 26 de março

ISO 9001 | SA 8000 | ISO 14001

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2025

CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	168	1. Material	4	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40.002	POTE DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA 100 ML, CAIXA COM 2000 UNIDADES.	CAIXA	1	R\$	57,95	R\$	57,95	R\$	57,95	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	169	1. Material	4	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40.300	ROLO DE PANO DESCARTÁVEL, multiuso, de fibras de viscose, resina, vinil acrílica, corante, agente bacteriostático, medindo aproximadamente (300m comp.) x (33cm larg.), picotado a cada 40-50 cm em bobina, na cor verde, embalado em embalagem apropriada, contendo informações sobre o produto e fabricante.	ROLO	15	R\$	162,90	R\$	2.443,50	R\$	2.443,50	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	170	1. Material	4	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40.017	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA ALIMENTO Embalagem plástica, confeccionada em resinas termoplásticas, transparente, material atóxico, reforçado, isento de materiais estranhos, furos ou deformações, sem rebarba nas soldas, não devendo apresentar sujidade interna ou externamente, tamanho aproximado de 12 x 30 cm, espessura de no mínimo 0,10mm (0,05mm por parede), embalado em pacote plástico contendo 500 unidades. A embalagem deve conter dados de identificação do produto e do fabricante.	PACOTE	3	R\$	23,10	R\$	69,30	R\$	69,30	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	171	1. Material	4	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40.015	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, PCT COM 100 UN Touca descartável, confeccionada em TNT, a base de fibras 100% polipropileno, com gramatura mínima de 30g/m², formato anatômico, sanfonada, resistente, com ventilação adequada, com elástico duplo em todo o perímetro, diâmetro de aproximadamente 50 cm, Com vencimento mínimo de 12 meses. Produto deveser obedecer a Legislação atual vigente. Embalado em material que garanta a integridade do produto, contendo 100 unidades.	PACOTE	11	R\$	10,00	R\$	110,00	R\$	110,00	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	172	1. Material	4	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40.006	FILTRO DE PAPEL TAM. 103, CAIXA 30 UNIDADES.	CAIXA	9	R\$	3,30	R\$	29,70	R\$	29,70	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	173	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.243	CAPA PARA DIPLOMA CAPA PARA DIPLOMA. Em formato fechado 330mmx460mm, aberto no tamanho 660x460mm (com vinco central para fechamento), em papel Especial Metalizado na cor Ouro, gramatura 300g, com acabamento, corte, vinco e dobra, com brasão no centro da capa (quando fechado) no tamanho 5x5cm. Com encaixe para os diplomas de tamanho A3, através de corte demarcado internamente.	UNIDADE	350	R\$	94,33	R\$	33.015,50	R\$	33.015,50	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	174	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.181	CAPA PARA PROCESSO DOIS VINCOS Capa para processo dois vincos com distância de 25mm entre eles, tipo, pasta, cor branca, em papel triplex, formato aberto 460mmx320mm, gramatura 300g/m², timbrado, com 01 (uma) dobra e impressão 1X0 cor.	UNIDADE	5049	R\$	2,77	R\$	13.985,73	R\$	13.985,73	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	175	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.182	CAPA PARA PROCESSO COM LOMBADA. Tipo pasta, cor branca, em papel triplex, tamanho 230mmx320mm, gramatura 300g/m², com lombada lateral de 40mm, com grampo plástico para fixação de papel, timbrado, com impressão 1X0 cor.	UNIDADE	300	R\$	3,35	R\$	1.005,00	R\$	1.005,00	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	176	1. Material	5	MATERIAIS GRÁFICOS	50.002	ENVELOPE MEIO OFÍCIO TIMBRADO.	UNIDADE	10	R\$	1,03	R\$	10,30	R\$	10,30	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	177	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.183	ENVELOPE MODELO OFÍCIO Envelope modelo ofício, tamanho mínimo: 110mmx220mm, em papel reciclado, gramatura 120g/m², colorido e timbrado, com impressão 4X0 cores, tinta escala, face especial, corte, vinco e colagem com CPT incluso	UNIDADE	200	R\$	1,77	R\$	354,00	R\$	354,00	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	178	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.149	ENVELOPE SACO TIMBRADO - 20 X 28 - NOVO ENVELOPE MODELO SACO, TAMANHO 200mm X 275mm, EM PAPEL RECICLADO TOM CLARO, GRAMATURA 120g/M², TIMBRADO E COM IMPRESSÃO ARTÍSTICA.	UNIDADE	409	R\$	1,67	R\$	683,03	R\$	683,03	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	179	1. Material	2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20.150	ENVELOPE SACO TIMBRADO - 26 X 36 - NOVO ENVELOPE MODELO SACO, TAMANHO 260mm X 360mm, EM PAPEL RECICLADO TOM CLARO, GRAMATURA 120g/M², TIMBRADO E COM IMPRESSÃO ARTÍSTICA.	UNIDADE	3520	R\$	2,16	R\$	7.603,20	R\$	7.603,20	01/03/2025



Câmara Municipal de Barueri

Parlamento 26 de março

ISO 9001 | SA 8000 | ISO 14001

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2025

CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	180	2. Serviço	51	OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA	510.001	SERVIÇO DE SAÚDE E SEGURANÇA OCUPACIONAL Serviços de assessoria, consultoria e gerenciamento dos Programas relacionados à Segurança e Saúde Ocupacional, atendendo aos requisitos técnicos e legais prescritos pela Previdência Social, Ministério do Trabalho e Emprego, bem como toda e qualquer instrução legal e orientações que visem evitar ou contrariar o agravo da saúde laborativa.	SERVIÇO	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	24/08/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	181	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.121	FORNECIMENTO CONTÍNUO DE CESTAS BÁSICAS.	UNIDADE	4219	R\$ 225,17	R\$ 949.992,23	R\$ 949.992,23	09/09/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	182	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.943	SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE CRÉDITOS PARA AUXÍLIO REFEIÇÃO, DISPONIBILIZADOS EM CARTÃO ELETRÔNICO COM CHIP DE SEGURANÇA, QUE DEVERÃO PROPORCIONAR AOS SERVIDORES DA CÂMARA A UTILIZAÇÃO EM ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS CREDENCIADOS.	SERVIÇO	1	R\$ 4.000.000,00	R\$ 4.000.000,00	R\$ 4.000.000,00	22/05/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	183	2. Serviço	52	ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES	520.002	ASSINATURA ON - LINE BOLETIM GOVERNAT Incluindo o serviço de consultoria, pelo período de 12 meses.	SERVIÇO	1	R\$ 8.280,00	R\$ 8.280,00	R\$ 8.280,00	13/09/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	184	2. Serviço	52	ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES	520.003	PLATAFORMA ZÊNITE FÁCIL Contratação de solução anual em Licitações e Contratos (plataforma zênite fácil) - 03 acessos por meio de login e senha e 12 orientações por escrito.	SERVIÇO	1	R\$ 23.000,00	R\$ 23.000,00	R\$ 23.000,00	19/10/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	185	2. Serviço	52	ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES	520.001	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DIÁRIO DE RECORTES ELETRÔNICOS Serviço de fornecimento diário, por meio de correio eletrônico e website, de recortes eletrônicos dos diários oficiais onde houver registros de interesse da CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI, conforme memorial descritivo, contratação por 12 meses.	SERVIÇO	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	18/07/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	186	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	81.657	SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE DE INTERESSE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI NOS CADERNOS DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO	SERVIÇO	1	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	28/07/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	187	2. Serviço	66	SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL	660.001	DIVULGAÇÕES EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO Prestação de serviços de divulgação de avisos, editais de licitação, comunicados e demais matérias de interesse da Câmara Municipal de Barueri, em jornal de grande circulação no Estado de São Paulo.	SERVIÇO	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	01/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	188	2. Serviço	46	ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA	460.004	CONSULTORIA E ASSESSORIA REMOTA Serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria remota para implementação das rotinas de compras com base na Nova Lei de Licitações – Lei nº. 14.133/2021, consistente na regulamentação no âmbito da Casa Legislativa, estruturação dos procedimentos de compras de acordo com as modalidades licitatórias, acompanhamento da elaboração do Plano Anual de Contratações, elaboração de minutas de documentos envolvidos, bem como análise e adequação do Regulamento Próprio elaborado por esta Casa Legislativa – Ato nº. 002/2024.	SERVIÇO	1	R\$ 66.000,00	R\$ 66.000,00	R\$ 66.000,00	27/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	189	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	81.611	GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE TODOS OS CICLOS DE AUDITORIAS DE MANUTENÇÃO, TRANSIÇÃO E RECERTIFICAÇÃO DAS NORMAS: ISO 9001, SA8000 E ISO 14001, DURANTE O PRAZO DE VALIDADE DE CADA CERTIFICADO (TRÊS ANOS).	SERVIÇO	1	R\$ 120.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 120.000,00	31/01/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	190	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.082	ASSINATURA DO "BOLETIM DE ORÇAMENTO E FINANÇAS" E " BOLETIM DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E GESTÃO MUNICIPAL"	SERVIÇO	1	R\$ 7.600,00	R\$ 7.600,00	R\$ 7.600,00	14/01/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	191	3. Soluções de TIC	35	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350.056	CONTRATAÇÃO DE LICENCIAMENTO DE SISTEMA WEB DE GESTÃO TRIBUTÁRIA (pacote ouro da open soluções tributárias Ltda.), pelo período de 12 meses, para apuração dos principais tributos incidentes sobre a contratação de terceiros (pessoas físicas e jurídicas), que permita: cadastro de 6 usuários, acesso aos artigos publicados, acesso à legislação selecionada, acesso a vídeos, acesso ao gt-fácil com disponibilidade dos recursos a seguir: 500 consultas/mês, geração de relatórios pdf das consultas, simulador de cálculo.	SERVIÇO	1	R\$ 7.188,00	R\$ 7.188,00	R\$ 7.188,00	06/10/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	192	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	81.734	CONFECCÃO DE DIPLOMAS DE CONCESSÃO DE TÍTULOS Confeccão de diplomas de concessão de títulos honoríficos.	SERVIÇO	1	R\$ 13.440,00	R\$ 13.440,00	R\$ 13.440,00	18/12/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	193	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	81.207	CONTRATAÇÃO DE PRODUTOS E SERVIÇOS POR MEIO DE PACOTE DE SERVIÇOS DOS CORREIOS - mediante adesão ao Termo de Condições Comerciais e Anexos	SERVIÇO	1	R\$ 23.000,00	R\$ 23.000,00	R\$ 23.000,00	30/09/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	194	1. Material	61	SERVIÇOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO	610.005	DIGITALIZAÇÃO DE FITAS ROLOS DE 1/4	ROLO	3	R\$ 333,33	R\$ 999,99	R\$ 999,99	21/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	195	2. Serviço	34	LOCAÇÃO DE SOFTWARE	340.013	PLATAFORMA WEB ACERVO VIRTUAL	SERVIÇO	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	14/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	196	1. Material	28	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280.146	LUVA VINIL INCOLOR DESCARTÁVEL SEM AMIDO EXTRA GDE Caixa contendo 100 unidades	CAIXA	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00	R\$ 132,00	17/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	197	1. Material	28	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280.147	LUVA VINIL INCOLOR DESCARTÁVEL SEM AMIDO TAM, MÉDIA Caixa com 100 unidades	CAIXA	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 220,00	17/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	198	1. Material	70	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS	700.010	ASPIRADOR DE PÓ COM FILTRO HEPA	UNIDADE	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	28/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	199	1. Material	6	MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	60.151	ETIQUETA PARA IMPRESSORA TÉRMICA Etiqueta para impressora térmica 54mm x 101mm SLP-SLR, Pimaco - RL 170 (caixas com 2 rolos)	CAIXA	10	R\$ 41,90	R\$ 419,00	R\$ 419,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	200	2. Serviço	29	SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS	290.027	SERVIÇOS DE SAÚDE E SEGURANÇA OCUPACIONAL - Exames e Laudos	SERVIÇO	1	R\$ 115.000,00	R\$ 115.000,00	R\$ 115.000,00	24/08/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	201	1. Material	22	MOBILIÁRIO EM GERAL	220.087	ARMÁRIO DE ARQUIVO PARA PASTAS SUSPENSAS (Alto com 2 portas)	UNIDADE	4	R\$ 2.278,56	R\$ 9.114,24	R\$ 9.114,24	31/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	202	1. Material	21	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	210.052	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA A LASER	UNIDADE	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	31/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	203	2. Serviço	35	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350.076	SOFTWARE - TRAMITAÇÃO ON-LINE DE PROCESSOS E CONTRATOS E AVALIAÇÃO DE FORNECEDORES	SERVIÇO	1	R\$ 350.000,00	R\$ 350.000,00	R\$ 350.000,00	01/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	204	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	81.239	LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE CAFÉ	SERVIÇO	32	R\$ 4.380,01	R\$ 140.160,32	R\$ 140.160,32	22/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	205	1. Material	70	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS	700.011	AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS	UNIDADE	17	R\$ 5.294,12	R\$ 90.000,04	R\$ 90.000,04	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	206	1. Material	4	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40.312	AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA COZINHA	UNIDADE	30	R\$ 529,32	R\$ 15.699,60	R\$ 15.699,60	01/04/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	207	1. Material	1	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10.076	ÁGUA GARRAFA 500 ML NATURAL COM GÁS, EMBALAGEM PRIMÁRIA GARRAFA PET VEDADA COM TAMPA DE ROSCA, EMBALAGEM SECUNDÁRIA APROPRIADA PARA ALIMENTOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 274/05, RDC 275/05, RDC 259/02, PORTARIA 470/99 (MME) E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, DEVERÁ SER ENTREGUE O LAUDO DE POTABILIDADE DA ÁGUA (ANÁLISES MICROBIOLÓGICAS E FÍSICO QUÍMICAS), ESTE DEVERÁ ESTAR APROVADO POR UM ORGANISMO CERTIFICADOR ACREDITADO PELO INMETRO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.	UNIDADE	3150	R\$	1,18	R\$	3.717,00	R\$	3.717,00	09/07/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	208	1. Material	1	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10.078	ÁGUA GARRAFA 500 ML NATURAL SEM GÁS, EMBALAGEM PRIMÁRIA GARRAFA PET VEDADA COM TAMPA DE ROSCA, EMBALAGEM SECUNDÁRIA APROPRIADA PARA ALIMENTOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 274/05, RDC 275/05, RDC 259/02, PORTARIA 470/99 (MME) E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, DEVERÁ SER ENTREGUE O LAUDO DE POTABILIDADE DA ÁGUA (ANÁLISES MICROBIOLÓGICAS E FÍSICO QUÍMICAS), ESTE DEVERÁ ESTAR APROVADO POR UM ORGANISMO CERTIFICADOR ACREDITADO PELO INMETRO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.	UNIDADE	15750	R\$	0,67	R\$	10.552,50	R\$	10.552,50	09/07/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	209	1. Material	1	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10.034	PÃO FRANCÊS, COM PESO APROX. DE 50G POR UNIDADE - COMPOSIÇÃO: Composto de farinha de trigo de 1ª qualidade (Tipo1), enriquecida com ferro e ácido fólico, fermento biológico, água, sal, melhorador de farinha, isenta de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: A casca deverá ser dourada na parte superior e marrom na inferior, com espessura aproximada de 1 a 2 mm, não dura e sim crocante, sem a presença de pestana ou incisão de massa. Com miolo consistente, de cor creme, com cavidades irregulares, textura macia, aveludada, sedosa e elástica. O volume deverá ser normal para o peso aproximado (50 gramas), simétrico, uniformidade no assado, aroma e sabor típicos, com quebra uniforme e visível. O produto deverá estar de acordo com o padrão ABNT NBR 16170 (Avaliação da qualidade e classificação entre 8 e 10 pontos), e com as RDC 12/01-ANVISA, RDC 344/02 ANVISA, Ementa RDC263/05 - ANVISA e seu transporte deverá ser realizado em veículo exclusivamente para fins de gêneros alimentícios, estar conforme item 4.5 da RDC 275/02 - ANVISA.	KILO	5000	R\$	22,20	R\$	111.000,00	R\$	111.000,00	11/08/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	210	1. Material	1	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10.035	MINI PÃO DOCE, COM PESO APROX. DE 60G POR UNIDADE - COMPOSIÇÃO: Com cobertura e/ou recheio, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, essência, leite, fermento biológico, gordura vegetal, açúcar, anti-mofo, reforçador, óleo, ovo, fermento, coco ralado e outros ingredientes permitidos, CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: O volume deverá ser normal para o peso aproximado (60 gramas), simétrico, macio, uniformidade no assado, aroma e sabor típicos. Embalagem primária saco plástico, atóxico e lacrado, e suas condições deverão estar de acordo com as RDC 12/01-ANVISA, RDC 344/02 ANVISA, Ementa RDC263/05 - ANVISA e seu transporte deverá ser realizado em veículo exclusivamente para fins de gêneros alimentícios, estar conforme item 4.5 da RDC 275/02 - ANVISA	KILO	2000	R\$	23,30	R\$	46.600,00	R\$	46.600,00	11/08/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	211	1. Material	1	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10.125	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS MUÇARELA Pacote com 500gramas	KILO	2500	R\$	19,76	R\$	49.400,00	R\$	49.400,00	14/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	212	1. Material	1	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10.107	MORTADELA DEFUMADA FATIADA Composição: Carne mecanicamente separada de ave (frango e/ou peru), carne suína, gordura suína, carne de frango, amido, sal, proteína de soja, açúcar, alho, coentro, especiarias, espessante: carragena, aromatizantes: aroma natural de fumaça e aromas naturais (contém aromas naturais de óleo essencial de salsa, canela, cebola, noz moscada, alho, orégano, cravo, louro, extrato de levedura, pimentas), estabilizante: tripolifosfato de sódio, realçadores de sabor: glutamato monossódico, antioxidante: Isoascorbato de sódio, conservador: nitrito de sódio, corante: carmin de cochonilha, defumada e fatiada. Peso aproximado 200g. Características organolépticas: sabor e odor característico, isenta de sujidades e outros materiais estranhos, Embalagens: a embalagem Primária: Acondicionado em pacote de plástico transparente, atóxica, pacote de 200g fechado à vácuo, Embalagem Secundária: Caixa de Papelão Reforçado os produtos deverão estar de acordo com suas respectivas Normas e todas as embalagens deverá contar o SELO de Inspeção do S.I.F. (Serviço de Inspeção Federal), produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. admin. determinados pelo MAPA e ANVISA, Transportado e conservado em temperatura não superior 8°C, Com Validade Mínima: de 15 dias na data da entrega	PACOTE	400	R\$	51,15	R\$	20.460,00	R\$	20460	14/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	213	1. Material	1	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10.105	PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA FATIADO. Magro, Cozido, Fatiado e Resfriado, Transportado e Conservado Em Temperatura Inferior a 8°C, Composição: Carne de Pernil Suíno, Sal e Outros Ingredientes Permitidos, Características organolépticas: Com Aspecto, Cor, Sabor e Odor Característicos, isento de Sujidades e Outros Materiais Estranhos, Embalagem Primária: Acondicionado em pacote de plástico transparente, Atóxica, pacote de 200g fechado à vácuo, o produto deverá estar de acordo com suas respectivas Normas e todas as embalagens deverá conter o SELO de Inspeção do S.I.F. (Serviço de Inspeção Federal), produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. admin. determinados pelo MAPA e ANVISA, Com Validade Mínima: de 15 dias na data da entrega.	PACOTE	1250	R\$	12,68	R\$	15.850,00	R\$	15.850,00	14/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	214	1. Material	1	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10.102	MANTEIGA COM SAL 500G EXTRA. Composição: mínimo de 82% de gordura e 0,4% de lactose. Características organolépticas: sabor e odor característico, isenta de sujidades e outros materiais estranhos. Embalagem primária hermeticamente fechada, acondicionada em caixa de papelão reforçado, e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 145/96 (MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 – ANVISA, transportada e conservada a uma temperatura não superior a 10°C, seu transporte deverá acontecer em veículo para transporte de gêneros alimentícios, estar em conformidade com os itens 4.7 e 8.2.2 descritos na Portaria SVS/MS nº 326, de 30 de julho de 1997 - ANVISA, o produto estará sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA e ANVISA. Validade mínima na data da entrega de 120 dias.	POTE	400	R\$	24,22	R\$	9.688,00	R\$	9.688,00	14/06/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	215	1. Material	1	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10.103	MARGARINA POTE DE 250 GRAMAS Composição: com teor de lipídeos de 80%, Água, óleos e gorduras vegetais totalmente hidrogenadas e interesterificadas**, água, sal, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, maltodextrina, vitaminas B (B1, B6 e B12), vitamina A, selênio, emulsificantes: lecitina de soja** e mono e diglicerídeos de ácidos graxos, conservador: sorbato de potássio, aromatizante: aroma idêntico ao natural, acidulante: ácido cítrico, antioxidantes: tbhq e edta cálcico dissódico, corante: beta caroteno. Peso: aproximadamente 250g. Características organolépticas: com cor amarela, sabor e odor próprios, isenta de sujidades e outros materiais estranhos, Embalagem: a embalagem primária pote de plástico atóxico e lacrado, embalagem secundária caixa de papelão reforçada, transportada e conservada a uma temperatura não superior a 16°C, seu transporte deverá acontecer em veículo para transporte de gêneros alimentícios, estar em conformidade com os itens 4.7 e 8.2.2 descritos na Portaria SVS/MS nº 326, de 30 de julho de 1997 – ANVISA. Embalagem secundária caixa de papelão reforçada, e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 372/97(MAPA), RDV 12/01, RDC 14/14 e alterações posteriores, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA e MAPA. Validade mínima de 5 meses na data da entrega	POTE	200	R\$	5,69	R\$	1.138,00	R\$	1.138,00	14/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	216	1. Material	1	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10.104	REQUEIJÃO COPO DE 250G Composição: creme de leite, leite, manteiga, cloreto de sódio, cloreto de cálcio, fermento lácteo, coelho, estabilizantes polifosfato de sódio, pirofosfato tetrassódico, pirofosfato ácido de sódio, conservadores ácidos sórbico e niaina. Peso: aproximado de 250g. Características organolépticas: cor, sabor e odor característico, isenta de sujidades e outros materiais estranhos. Embalagem: acondicionado em vasilhame de vidro com tampa que possibilite vedar o produto após a sua abertura. Valor calórico: 270 Kcal/100g (tolerância de +/- 5%). Possuir selo SIF, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 359/97, RDC 12/01, RDC 623/22 e alterações posteriores, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA e ANVISA, transportada e conservada a uma temperatura não superior a 10°C, seu transporte deverá acontecer em veículo para transporte de gêneros alimentícios, estar em conformidade com os itens 4.7 e 8.2.2 descritos na Portaria SVS/MS nº 326, de 30 de julho de 1997 - ANVISA, Validade mínima de 30 dias na data da entrega	COPO	300	R\$	14,75	R\$	4.425,00	R\$	4.425,00	14/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	217	1. Material	1	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10.100	BISCOITO MAISENA. Composição: farinha de trigo enriquecida c/ferro e ácido fólico, açúcar, amido, gordura vegetal, leite integral em pó, sal, fermento químico e outros ingredientes permitidos. Peso: aproximado do pacote 200g. Características Organoléptica: Cor, Cheiro e Sabor próprios. Embalagem: a embalagem primária filme bopp metalizado, hermeticamente fechado e atóxico, e suas condições deverão estar de acordo com a RDC 12/01, RDC 344/02, RDC 263/05 e alterações posteriores, seu transporte deverá acontecer em veículo para transporte de gêneros alimentícios, estar em conformidade com os itens 4.7 e 8.2.2 descritos na Portaria SVS/MS nº 326, de 30 de julho de 1997 – ANVISA. Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA, com validade mínima de 6 meses na data de entrega.	PACOTE	500	R\$	5,00	R\$	2.500,00	R\$	2.500,00	14/06/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	218	1. Material	1	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10.099	BISCOITO ÁGUA E SAL. Composição: composto de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, açúcar, sal, extrato de malte, fermento químico e outros ingredientes permitidos. Peso: aproximado do pacote 200g. Características Organolépticas: Cor, Cheiro e Sabor próprios. Embalagem: a embalagem primária filme bopp metalizado hermeticamente fechado e atóxico, e suas condições deverão estar de acordo com a RDC 12/01, RDC 344/02, RDC 263/05, RDC 623/22 e alterações posteriores, seu transporte deverá acontecer em veículo para transporte de gêneros alimentícios, estar em conformidade com os itens 4.7 e 8.2.2 descritos na Portaria SVS/MS nº 326, de 30 de julho de 1997 – ANVISA. Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA, com validade mínima de 6 meses na data da entrega.	PACOTE	500	R\$	4,00	R\$	2.000,00	R\$	2.000,00	14/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	219	1. Material	1	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10.028	PÃO DE FORMA INTEGRAL DE 400 G	PACOTE	500	R\$	10,10	R\$	5.050,00	R\$	5.050,00	14/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	220	2. Serviço	7	SERVIÇO PESSOA FÍSICA	70.001	CONTRATAÇÃO DE NUTRICIONISTA PARA O SETOR DE REFEITÓRIO (ATENDER 42 SESSÕES)	SERVIÇO	42	R\$	497,86	R\$	20.910,12	R\$	20.910,12	01/11/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	221	1. Material	41	GÁS ENGARRAFADO	410.001	BOTIÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO DE 45 KG	BOTIÃO	26	R\$	529,60	R\$	13.769,60	R\$	13.769,60	16/11/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	222	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	81.774	CALIBRAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MEDIÇÃO E AFERIÇÃO	SERVIÇO	14	R\$	892,86	R\$	12.500,04	R\$	12.500,04	30/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	223	1. Material	28	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280.148	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EPI/EPC	UNIDADE	64	R\$	468,75	R\$	30.000,00	R\$	30.000,00	30/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	224	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	81.054	SIPAT - Semana Interna de Prevenção de Acidentes	SERVIÇO	1	R\$	30.000,00	R\$	30.000,00	R\$	30.000,00	30/09/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	225	2. Serviço	53	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS PESSOA JURÍDICA	530.002	PROJETO DE PROTEÇÃO DE COMBATE A INCÊNDIO (PPC) DE EDIFICAÇÕES.	SERVIÇO	1	R\$	10.000,00	R\$	10.000,00	R\$	10.000,00	30/09/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	226	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.288	ENCOSTO APOIO LOMBAR	UNIDADE	200	R\$	37,50	R\$	7.500,00	R\$	7.500,00	30/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	227	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	81.710	TESTE HIDROSTÁTICO NAS MANGUEIRAS DE INCÊNDIO	SERVIÇO	1	R\$	10.000,00	R\$	10.000,00	R\$	10.000,00	30/08/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	228	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.289	APOIO ERGONÔMICO PARA PÉS	UNIDADE	50	R\$	150,00	R\$	7.500,00	R\$	7.500,00	30/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	229	2. Serviço	53	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS PESSOA JURÍDICA	530.003	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SISTEMA DE ALARME DE INCÊNDIO, COMPOSTO POR 28 BOTONEIRAS DE AÇÃOAMENTO, 28 SIRENES, 08 DETECTORES DE FUMAÇA, UMA CENTRAL ASCAEL COM 02 BATERIAS, E ENDEREÇAMENTO.	SERVIÇO	1	R\$	9.000,00	R\$	9.000,00	R\$	9.000,00	01/04/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	230	2. Serviço	54	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	540.001	LOCAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE SEGURANÇA - SIS Das descrições e quantidades dos equipamentos de locação que compõem o SIS: Câmera Dome 2MP (70 peças), Câmera Bullet 3MP (20 peças), Câmera Bullet 2MP (27 peças), Câmera Cube 2MP (03 peças), Câmera Speed Dome 360° 4MP (02 peças), Câmera LPR 4MP (06 peças), Sistema de Gravação Digital (NVR) – 32 portas (05 peças), Monitor Profissional 46 polegadas - wide screen (04 peças), Monitor Profissional 23 polegadas - wide screen (04 peças), No-break Microprocessado – 1,2 VA (06 peças), Hard Disk ST Purple (10 peças), Servidor Torre (02 peças), Estação de trabalho (04 peças), Mesa Controladora (01 peça), Software de Monitoramento (02 peças), Switch 100Mbps 16 portas PoE (05 peças), Switch 24 portas POE (05 peças), Roteador (04 peças), Software para operação do sistema (01 peça), Fechadura (25 peças), Catracas (04 peças), Biometrias (25 peças), Terminal Face Access (04 peças), No-break Microprocessado 2KVA (01 peça). Idemais integram o serviço as especificações e condições que estão discriminadas no termo de referência da solicitação de aquisição 202/2023.	SERVIÇO	1	R\$	663.804,00	R\$	663.804,00	R\$	663.804,00	01/09/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	231	2. Serviço	34	LOCAÇÃO DE SOFTWARE	340.004	LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE SISTEMA DE RONDA PATRIMONIAL	SERVIÇO	1	R\$	160.800,00	R\$	160.800,00	R\$	160.800,00	02/05/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	232	2. Serviço	31	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	310.019	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NO SISTEMA DE CÂMERAS DOS GABINETES E SECRETARIAS	SERVIÇO	1	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	02/01/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	233	2. Serviço	35	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350.077	LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA CONTROLE DE ESTACIONAMENTO E ACESSO DE VEÍCULOS (CANCELA)	SERVIÇO	1	R\$	40.000,00	R\$	40.000,00	R\$	40.000,00	02/01/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	234	2. Serviço	55	LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVEIS	550.002	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO DA FROTA	SERVIÇO	1	R\$	793.800,00	R\$	793.800,00	R\$	793.800,00	01/09/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	235	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	81.012	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ABASTECIMENTO - VIA CARTÃO COMBUSTÍVEL	SERVIÇO	1	R\$	225.403,23	R\$	225.403,23	R\$	225.403,23	01/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	236	2. Serviço	56	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	560.010	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS	SERVIÇO	1	R\$	82.202,40	R\$	82.202,40	R\$	82.202,40	01/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	237	2. Serviço	62	SEGUROS EM GERAL	620.005	CONTRATAÇÃO DE SEGURO VEICULAR	SERVIÇO	1	R\$	3.377,75	R\$	3.377,75	R\$	3.377,75	01/05/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	238	2. Serviço	56	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	560.011	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS OFICIAIS (com fornecimento de serviços de mecânica automotiva, peças, auto elétrica e borracharia)	SERVIÇO	1	R\$	30.000,00	R\$	30.000,00	R\$	30.000,00	01/10/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	239	3. Soluções de TIC	34	LOCAÇÃO DE SOFTWARE	340.009	LOCAÇÃO DE 21 LICENÇAS DE USO DE WEB SOFTWARE, QUE CONSISTE NUM CRM (CUSTOMER RELATIONSHIP MANAGEMENT) - GESTÃO DE RELACIONAMENTOS COM O CLIENTE, EM PLATAFORMA WEB, COM MÓDULOS ESPECÍFICOS PARA GESTÃO DE GABINETES, INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA POR 12 (DOZE) MESES, COM IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO.	SERVIÇO	21	R\$	3.145,87	R\$	66.063,27	R\$	66.063,27	11/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	240	1. Material	6	MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	60.152	AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA PEQUENAS MANUTENÇÕES	UNIDADE	120	R\$	166,67	R\$	20.000,39	R\$	20.000,39	31/05/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	241	3. Soluções de TIC	33	TELEFONIA FIXA E MÓVEL - PACOTE DE COMUNICAÇÃO DE DADOS	330.004	ACESSO DEDICADO À INTERNET - 1 GBPS Serviço de acesso dedicado à internet (24 horas), com velocidade permanente de 1 Gbps com contingência mínima de 200 Mbps.	SERVIÇO	1	R\$	14.133,97	R\$	14.133,97	R\$	14.133,97	30/12/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	242	3. Soluções de TIC	33	TELEFONIA FIXA E MÓVEL - PACOTE DE COMUNICAÇÃO DE DADOS	330.005	ACESSO DEDICADO À INTERNET - 500 MBPS Serviço de acesso dedicado à internet (24 horas), com velocidade permanente de 500 Mbps, para uso exclusivo da TV Câmara Barueri.	SERVIÇO	1	R\$	8.515,50	R\$	8.515,50	R\$	8.515,50	30/12/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	243	3. Soluções de TIC	35	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350.054	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM SOLUÇÃO DE BACKUP EM NUVEM, Cloud Backup, para 212 estações de trabalho, incluindo serviços relativos à instalação, configuração, treinamento e garantia de funcionamento para toda solução pelo período de 12 meses, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	SERVIÇO	212	R\$	2.099,58	R\$	445.110,95	R\$	445.110,95	04/08/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	244	3. Soluções de TIC	35	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350.031	CONTRATAÇÃO DE 300 CONTAS DE E-MAIL PARA SERVIDORES E VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI, POR UM PERÍODO DE 12 MESES, ENVOLVENDO: SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE WEBMAIL, CADA CONTA DE E-MAIL DEVERÁ TER 25GB DE ESPAÇO, PROTEÇÃO DE E-MAILS CONTRA SPAMS, PROTEÇÃO DE E-MAILS CONTRA VÍRUS E ARQUIVOS INFECTADOS, SUPORTE TÉCNICO 24/7, LISTA DE DISTRIBUIÇÃO DE E-MAILS (COMUNICADOS).	SERVIÇO	300	R\$	13,33	R\$	3.999,00	R\$	3.999,00	28/09/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	245	3. Soluções de TIC	35	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350.030	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NO SISTEMA DE CABEAMENTO ESTRUTURADO DE REDE	SERVIÇO	761	R\$	124,33	R\$	94.615,13	R\$	94.615,13	09/11/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	246	1. Material	72	MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS	720.005	AQUISIÇÃO DE NOBREAK - 150 unidades	UNIDADE	150	R\$	800,00	R\$	120.000,00	R\$	120.000,00	28/09/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	247	3. Soluções de TIC	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.196	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COM BOLSA DE TINTA ORIGINAL E INSUMOS ORIGINAIS	SERVIÇO	103	R\$	3.275,06	R\$	337.331,18	R\$	337.331,18	18/11/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	248	3. Soluções de TIC	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.197	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL PRO JATO DE TINTA COM BOLSA DE TINTA ORIGINAL E INSUMOS ORIGINAIS	SERVIÇO	2	R\$	26.829,56	R\$	53.659,12	R\$	53.659,12	18/11/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	249	3. Soluções de TIC	35	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350.078	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	SERVIÇO	145	R\$	1.674,50	R\$	242.802,50	R\$	242.802,50	27/11/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	250	3. Soluções de TIC	35	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350.033	GERENCIAMENTO DO AMBIENTE TECNOLÓGICO	SERVIÇO	1	R\$	363.562,41	R\$	363.562,41	R\$	363.562,41	27/11/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	251	3. Soluções de TIC	35	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350.029	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E GESTÃO DO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E GESTÃO DO WEBSITE E INTRANET	SERVIÇO	1	R\$	97.047,09	R\$	97.047,09	R\$	97.047,09	06/12/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	252	1. Material	21	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	210.003	NOTEBOOK 14 POLEGADAS	UNIDADE	52	R\$	6.440,00	R\$	334.880,00	R\$	334.880,00	31/12/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	253	1. Material	21	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	210.046	SCANNER DEPARTAMENTAL: - Velocidade Nominal (ppm): 60 páginas por minuto (200 / 300 dpi); - Velocidade Nominal (ipm): 120 páginas por minuto (200 / 300 dpi); -Tipo de scanner: AAD (Alimentador Automático de documentos) e Flatbed (FB); Mesa Digitalizadora: Sim. - Resolução Óptica (dpi): 600 dpi. - Resolução Óptica (dpi): 600 dpi. - Modos de digitalização: Simples e Duplex, Colorido, Escala de cinza e Preto e Branco. - Tamanho de documentos: Mínimo no AAD: 50,8 x 54 mm e Máximo no AAD: 216 x 355,6 mm. - Alimentador Automático (ADF): 50 folhas. - Volume diário: 4.000 folhas. - Conexão em rede Ethernet RJ45 e Wifi IEEE 802.11 b/g/n. - Voltagem (V): 110/220 automático. Sistema operacional suportado: Windows. Sistema operacional suportado: Windows. - Garantia: 1 ano	UNIDADE	5	20000	R\$	100.000,00	100000	31/12/2025		
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	254	1. Material	22	MOBILIÁRIO EM GERAL	220.044	CADEIRA GIRATÓRIA COM ENCOSTO EM TELA ESPALDAR ALTO	UNIDADE	30	R\$	1.000,00	R\$	30.000,00	R\$	30.000,00	10/05/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	255	2. Serviço	27	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270.009	SERVIÇO DE LIMPEZA DE VIDROS, NAS FACES INTERNAS E EXTERNAS TOTALIZANDO 1.445,44 METROS QUADRADOS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO.	SERVIÇO	1	R\$	140.000,00	R\$	140.000,00	R\$	140.000,00	10/07/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	256	1. Material	23	MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	230.035	CONDICIONADOR DE AR -SPLIT-HIGH WALL- 12.000 BTUS Capacidade De Refrigeração: 12.000 Btu/H, Inverter, Ciclo Frio, Vazão De Ar De No Mínimo 550 M³/H, Voltagem 220 V, 60 Hz, Nível De Ruído: Máximo 42 DbA/ Mínimo 43 DbA, Selo Procel/Classificação "A", Equipamento Composto De 01 Unidade Interna (Evaporadora) E 01 Unidade Externa (Condensadora), Com Utilização Do Gás Refrigerante R.32, Gabinete Confeccionado Em Chapa De Aço Galvanizado E Plástico Abs, Com Filtro Do Tipo Removível, Lavável, Fornecido Com Controle Remoto Sem Fio, Display De Led, Funções: Função Sleep, Timer De Ajuste Automático De Temperatura, Com 3 Velocidades.	UNIDADE	14	R\$	2.900,43	R\$	40.605,02	R\$	40.605,02	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	257	1. Material	23	MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	230.036	CONDICIONADOR DE AR -SPLIT-HIGH WALL- 18.000 BTUS Capacidade De Refrigeração: 18.000 Btu/H, Inverter, Ciclo Frio, Vazão De Ar De No Mínimo 550 M³/H, Voltagem 220 V, 60 Hz, Nível De Ruído: Máximo 45 DbA/ Mínimo 34dbA, Selo Procel/Classificação "A", Equipamento Composto De 01 Unidade Interna (Evaporadora) E 01 Unidade Externa (Condensadora), Com Utilização Do Gás Refrigerante R.32, Gabinete Confeccionado Em Chapa De Aço Galvanizado E Plástico Abs, Com Filtro Do Tipo Removível, Lavável, Fornecido Com Controle Remoto Sem Fio, Display De Led, Funções: Função Sleep, Timer De Ajuste Automático De Temperatura, Com 3 Velocidades.	UNIDADE	5	R\$	4.374,63	R\$	21.873,15	R\$	21.873,15	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	258	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.098	SERVIÇO DE ABERTURA DE FECHADURA - PORTAS, GAVETAS E ARMÁRIOS	SERVIÇO	120	R\$	18,70	R\$	2.244,00	R\$	2.244,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	259	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.099	SERVIÇO DE ABERTURA DE COFRE	SERVIÇO	10	R\$	165,10	R\$	1.651,00	R\$	1.651,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	260	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.100	SERVIÇO DE ABERTURA DE FECHADURA COMUM	SERVIÇO	60	R\$	18,70	R\$	1.122,00	R\$	1.122,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	261	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.101	SERVIÇO DE ABERTURA DE FECHADURA TETRA	SERVIÇO	10	R\$	27,50	R\$	275,00	R\$	275,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	262	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.102	SERVIÇO DE ABERTURA DE PORTA DE VEÍCULOS	SERVIÇO	20	R\$	33,00	R\$	660,00	R\$	660,00	10/06/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	263	2. Serviço	B	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.103	CONCERTO DE FECHADURA DE ARMÁRIO, GAVETA OU GAVETEIRO	SERVIÇO	30	R\$ 16,50	R\$ 495,00	R\$ 495,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	264	2. Serviço	B	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.104	CONCERTO DE FECHADURA DE COFRE	SERVIÇO	25	R\$ 110,00	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	265	2. Serviço	B	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.105	CONCERTO DE FECHADURA DE PORTA	SERVIÇO	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	266	2. Serviço	B	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.106	SERVIÇO DE CÓPIA DE CHAVE VEÍCULO OFICIAL (SEM CÓDIGO)	SERVIÇO	25	R\$ 22,00	R\$ 550,00	R\$ 550,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	267	2. Serviço	B	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.107	SERVIÇO DE CÓPIA DE CHAVE VEÍCULO OFICIAL (COM CÓDIGO)	SERVIÇO	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	268	2. Serviço	B	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.108	SERVIÇO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES	SERVIÇO	900	R\$ 11,00	R\$ 9.900,00	R\$ 9.900,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	269	2. Serviço	B	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.109	SERVIÇO DE CÓPIA DE CHAVE TETRA	SERVIÇO	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 220,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	270	2. Serviço	B	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.110	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHADURA COMPLETA PARA ARMÁRIO, GAVETA OU GAVETEIRO	SERVIÇO	200	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00	R\$ 13.200,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	271	2. Serviço	B	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.111	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHADURA SIMPLES COMPLETA PARA PORTA	SERVIÇO	170	R\$ 121,00	R\$ 20.570,00	R\$ 20.570,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	272	2. Serviço	B	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.112	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHADURA TETRA COMPLETA PARA PORTA	SERVIÇO	15	R\$ 132,00	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	273	2. Serviço	B	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.113	SERVIÇO DE MODELAGEM DE CHAVE GORJA	SERVIÇO	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	274	2. Serviço	B	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.114	SERVIÇO DE MODELAGEM DE CHAVE PARA GAVETA, GAVETEIRO OU ARMÁRIO	SERVIÇO	120	R\$ 16,50	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	275	2. Serviço	B	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.115	SERVIÇO DE MODELAGEM DE CHAVE SIMPLES PARA PORTA	SERVIÇO	150	R\$ 17,44	R\$ 2.616,00	R\$ 2.616,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	276	2. Serviço	B	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.116	SERVIÇO DE MODELAGEM DE CHAVE TETRA PARA PORTA	SERVIÇO	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00	R\$ 330,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	277	2. Serviço	B	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.117	SERVIÇO DE MODELAGEM DE CHAVE PARA CARRO (COM CÓDIGO)	SERVIÇO	25	R\$ 220,00	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	278	2. Serviço	B	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.118	INSTALAÇÃO OU TROCA DE FECHADURA ARMÁRIO, GAVETA OU GAVETEIRO	SERVIÇO	150	R\$ 88,00	R\$ 13.200,00	R\$ 13.200,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	279	2. Serviço	B	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.119	INSTALAÇÃO OU TROCA DE FECHADURA SIMPLES DE PORTA	SERVIÇO	170	R\$ 154,00	R\$ 26.180,00	R\$ 26.180,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	280	2. Serviço	B	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.120	INSTALAÇÃO OU TROCA DE FECHADURA TETRA PARA PORTA	SERVIÇO	10	R\$ 141,40	R\$ 1.414,00	R\$ 1.414,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	281	2. Serviço	B	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.121	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FECHADURA PARA ARMÁRIO, GAVETA OU GAVETEIRO	SERVIÇO	250	R\$ 16,50	R\$ 4.125,00	R\$ 4.125,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	282	2. Serviço	B	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.122	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FECHADURA PARA PORTA	SERVIÇO	200	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00	10/06/2025



Câmara Municipal de Barueri

Parlamento 26 de março

ISO 9001 | SA 8000 | ISO 14001

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2025

CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	283	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.123	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FECHADURA TETRA PARA PORTA	SERVIÇO	8	R\$	22,00	R\$	176,00	R\$	176,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	284	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.124	SERVIÇO DE TROCA DE SEGREDO DE FECHADURA COMUM PARA PORTA	SERVIÇO	15	R\$	55,00	R\$	825,00	R\$	825,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	285	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.128	CONFECÇÃO DE CARIMBO COLOP 10	SERVIÇO	30	R\$	11,90	R\$	357,00	R\$	357,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	286	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.129	CONFECÇÃO DE CARIMBO COLOP 20	SERVIÇO	150	R\$	22,00	R\$	3.300,00	R\$	3.300,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	287	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.130	CONFECÇÃO DE CARIMBO COLOP 15	SERVIÇO	40	R\$	44,00	R\$	1.760,00	R\$	1.760,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	288	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.131	CONFECÇÃO DE CARIMBO COLOP 30	SERVIÇO	60	R\$	30,80	R\$	1.848,00	R\$	1.848,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	289	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.132	CONFECÇÃO DE CARIMBO COLOP 40	SERVIÇO	35	R\$	35,20	R\$	1.232,00	R\$	1.232,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	290	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.133	CONFECÇÃO DE CARIMBO COLOP 50	SERVIÇO	26	R\$	44,00	R\$	1.144,00	R\$	1.144,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	291	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.134	CONFECÇÃO DE CARIMBO COLOP 55	SERVIÇO	16	R\$	49,50	R\$	792,00	R\$	792,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	292	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.135	CONFECÇÃO DE CARIMBO COLOP 60	SERVIÇO	10	R\$	52,80	R\$	528,00	R\$	528,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	293	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.136	CONFECÇÃO DE CARIMBO COLOP 53	SERVIÇO	8	R\$	55,00	R\$	440,00	R\$	440,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	294	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.137	CONFECÇÃO DE CARIMBO COLOP 43	SERVIÇO	10	R\$	55,00	R\$	550,00	R\$	550,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	295	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.138	CONFECÇÃO DE CARIMBO COLOP R 30	SERVIÇO	15	R\$	55,00	R\$	825,00	R\$	825,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	296	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.139	CONFECÇÃO DE CARIMBO COLOP R 50	SERVIÇO	15	R\$	48,40	R\$	726,00	R\$	726,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	297	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.140	CONFECÇÃO DE CARIMBO COM DATADOR	SERVIÇO	25	R\$	33,00	R\$	825,00	R\$	825,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	298	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.141	CONFECÇÃO DE CARIMBO COM NOME E DATADOR	SERVIÇO	25	R\$	38,50	R\$	962,50	R\$	962,50	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	299	1. Material	23	MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	230.034	CONDICIONADOR DE AR -SPLIT-HIGH WALL- 9.000 BTUS Capacidade De Refrigeração: 9.000 Btu/H, Inverter, Ciclo: Frio, Vazão De Ar De No Mínimo 550 M³/H, Voltagem 220 V, 60 Hz, Nível De Ruído: Máximo 41 Dba/ Mínimo 29dba, Selo Procel/Classificação "A", Equipamento Composto De 01 Unidade Interna (Evaporadora) E 01 Unidade Externa (Condensadora), Com Utilização Do Gás Refrigerante R.32, Gabinete Confeccionado Em Chapa De Aço Galvanizado E Plástico Abs, Com Filtro Do Tipo Removível, Lavável, Fornecido Com Controle Remoto Sem Fio, Display De Lcd, Funções: Função Sleep, Timer De Ajuste Automático De Temperatura, Com 3 Velocidades	UNIDADE	14	R\$	2.572,83	R\$	36.019,61	R\$	36.019,61	10/04/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	300	1. Material	23	MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	230.038	CONDICIONADOR DE AR -CASSETE-INVERTER- 18.000 BTUS Capacidade: 18.000 Btus – Inverter, Voltagem: 220v – Ciclo Quente/Frio – Nível De Ruído: Máximo 50 DbA/ Mínimo 29dba, Vazão De Ar No Mínimo 840 M³/H – Cor: Branco, Selo Procel/Classificação "A", Equipamento Composto De 01 Unidade Interna (Evaporadora) E 01 Unidade Externa (Condensadora), Com Utilização Do Gás Refrigerante R.32, Fase: Monofásico, Serpentina Em Cobre, Gabinete Confeccionado Em Chapa De Aço Galvanizado E Plástico Abs, Com Filtro Do Tipo Removível, Lavável, Fornecido Com Controle Remoto Sem Fio, Display De Lcd, Funções: Função Sleep, Timer De Ajuste Automático De Temperatura, Com 3 Velocidades.	UNIDADE	11	R\$	9.054,63	R\$	99.600,93	R\$	99.600,93	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	301	1. Material	23	MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	230.037	CONDICIONADOR DE AR -SPLIT-HIGH WALL- 24.000 BTUS Capacidade De Refrigeração: 24.000 Btu/H, Inverter, Ciclo Frio, Vazão De Ar De No Mínimo 550 M³/H, Voltagem 220 V, Nível De Ruído: Máximo 49 DbA/ Mínimo 39dba, Cor: Branco, Selo Procel/Classificação "A", Equipamento Composto De 01 Unidade Interna (Evaporadora) E 01 Unidade Externa (Condensadora), Com Utilização Do Gás Refrigerante R.32, Fase: Monofásico, Serpentina Em Cobre, Gabinete Confeccionado Em Chapa De Aço Galvanizado E Plástico Abs, Com Filtro Do Tipo Removível, Lavável, Fornecido Com Controle Remoto Sem Fio, Display De Lcd, Funções: Função Sleep, Timer De Ajuste Automático De Temperatura, Com 3 Velocidades.	UNIDADE	1	R\$	5.532,93	R\$	5.532,93	R\$	5.532,93	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	302	1. Material	23	MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	230.038	CONDICIONADOR DE AR -CASSETE-INVERTER- 24.000 BTUS Capacidade: 24.000 Btus – Inverter, Voltagem: 220v – Ciclo Quente/Frio – Nível De Ruído: Máximo 49 DbA/ Mínimo 39dba, Vazão De Ar No Mínimo 930 M³/H – Cor: Branco, Selo Procel/Classificação "A", Equipamento Composto De 01 Unidade Interna (Evaporadora) E 01 Unidade Externa (Condensadora), Com Utilização Do Gás Refrigerante R.32, Fase: Monofásico, Serpentina Em Cobre, Gabinete Confeccionado Em Chapa De Aço Galvanizado E Plástico Abs, Com Filtro Do Tipo Removível, Lavável, Fornecido Com Controle Remoto Sem Fio, Display De Lcd, Funções: Função Sleep, Timer De Ajuste Automático De Temperatura, Com 3 Velocidades.	UNIDADE	1	R\$	8.825,70	R\$	8.825,70	R\$	8.825,70	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	303	2. Serviço	27	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270.012	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE E COMBATE DE VETORES E PRAGAS URBANAS (cupins, formigas, mosquitos, insetos, ratos, animais peçonhentos, etc.).	SERVIÇO	1	R\$	80.000,00	R\$	80.000,00	R\$	80.000,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	304	2. Serviço	27	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270.098	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE GÁS GLP	SERVIÇO	1	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	305	1. Material	79	COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA OUTRAS FINALIDADES	790.001	ÓLEO DIESEL S500 PARA O GERADOR	LITRO	7000	R\$	7,14	R\$	49.980,00	R\$	49.980,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	306	1. Material	22	MOBILIÁRIO EM GERAL	220.088	AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO - ARMÁRIO BUFFET	UNIDADE	4	R\$	2.000,00	R\$	8.000,00	R\$	8.000,00	10/08/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	307	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	81.726	MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE TRATAMENTO DO APROVEITAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS COM PREVISÃO DE REUSO PARA FINS NÃO POTÁVEIS	SERVIÇO	1	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	10/07/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	308	2. Serviço	27	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270.092	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA MANUTENÇÃO, REVISÃO E EXECUÇÃO DE REPAROS EM SISTEMA DE PARA-RAIOS COM EMISSÃO DE LAUDO , em conformidade com as normas NBR 5419/2015 da ABNT e NR 10 - Segurança em Instalações e Serviços em Eletricidade - Portaria 598/2004 do MTE, com a emissão de Laudo Técnico.	SERVIÇO	1	R\$	10.000,00	R\$	10.000,00	R\$	10.000,00	10/12/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	309	2. Serviço	60	SERVIÇOS DE ANÁLISES E PESQUISAS CIENTÍFICAS	600.001	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E ANÁLISE DE ÁGUA POTÁVEL. Com emissão de laudo, para avaliação da potabilidade conforme Portaria GM/MS nº 888 de 04/05/2021. Deverão ser coletadas 7 (sete) amostras e a análise deverá observar os parâmetros: Amônia, Bactérias Heterotróficas, Cloreto, Cloro residual, Cobre, Coliformes totais, Condutividade, Cor aparente, Dureza total, Escherichia Coli, Ferro, Fluoreto, Gosto, Manganês, Nitrogênio nitrato, Nitrogênio nítrico, Odor, pH, Sulfato, Temperatura, Turbidez e Zinco.	SERVIÇO	1	15000	R\$	15.000,00	15000	10/02/2025		
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	310	1. Material	22	MOBILIÁRIO EM GERAL	220.047	MESA RETA GERENTE COM ARMÁRIO ESTRUTURAL ACOPLADO: Mesa Principal com estrutura metálica medindo 1600 x 700 x 740mm (L x P x H), sendo um dos lados apoiado em armário estrutural.	UNIDADE	25	R\$	880,00	R\$	22.000,00	R\$	22.000,00	10/08/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	311	1. Material	22	MOBILIÁRIO EM GERAL	220.029	MESA EM L . Medindo 3,40m de comprimento por 0,85m de altura e 0,90m de profundidade. Engrossada com 3mm em MDF.	PEÇA	25	R\$	1.700,00	R\$	42.500,00	R\$	42.500,00	10/08/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	312	1. Material	22	MOBILIÁRIO EM GERAL	220.049	MESA RETA: Mesa principal medindo 2400 x 500mm e altura de 740mm.	UNIDADE	20	R\$	1.400,00	R\$	28.000,00	R\$	28.000,00	10/08/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	313	1. Material	22	MOBILIÁRIO EM GERAL	220.053	ARMÁRIO ALTO FECHADO: Armário alto medindo 800 x 500 x 1600mm (L x P x H), composto por 01 compartimentos com duas portas e configuração interna com três prateleiras.	UNIDADE	25	R\$	820,00	R\$	20.500,00	R\$	20.500,00	10/08/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	314	1. Material	22	MOBILIÁRIO EM GERAL	220.054	ARMÁRIO BAIXO FECHADO: Armário baixo medindo 800 x 500 x 740mm (L x P x H), composto por 01 compartimentos com duas portas e configuração interna com uma prateleira.	UNIDADE	25	R\$	620,00	R\$	15.500,00	R\$	15.500,00	10/08/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	315	1. Material	22	MOBILIÁRIO EM GERAL	220.057	GAVETEIRO VOLANTE COM 3 GAVETAS: Gaveteiro volante medindo, no mínimo, 330 x 520 x 590mm (L x P x H) composto por 2 gavetas e 1 gavetão para pastas suspensas.	UNIDADE	25	R\$	530,00	R\$	13.250,00	R\$	13.250,00	10/08/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	316	1. Material	22	MOBILIÁRIO EM GERAL	220.089	AQUISIÇÃO DE MESA DOBRÁVEL TIPO MALETA	UNIDADE	4	R\$	355,00	R\$	1.420,00	R\$	1.420,00	10/08/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	317	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	81.776	MANUTENÇÃO E CALIBRAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE MEDIÇÃO	SERVIÇO	1	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	10/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	318	2. Serviço	27	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270.096	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA APLICAÇÃO DE LAMINAÇÃO LÍQUIDA E REVITALIZAÇÃO DAS PLACAS EM ACM	SERVIÇO	1	R\$	200.000,00	R\$	200.000,00	R\$	200.000,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	319	2. Serviço	31	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	310.020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS NOBREAK	SERVIÇO	1	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	320	1. Material	70	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	700.009	AQUISIÇÃO DE FRIGOBAR, com volume aproximado de 110 a 130 litros, voltagem de 110 volts, na cor preta.	UNIDADE	16	R\$	1.250,00	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	10/05/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	321	2. Serviço	27	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270.099	MANUTENÇÃO DE CADEIRAS	SERVIÇO	1	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	10/08/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	322	2. Serviço	31	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	310.021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO AR CONDICIONADO	SERVIÇO	1	R\$	200.000,00	R\$	200.000,00	R\$	200.000,00	10/12/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	323	2. Serviço	27	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270.100	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS NO TELHADO DO HALL E PAREDE DE VIDRO DO Foyer	SERVIÇO	1	R\$	300.000,00	R\$	300.000,00	R\$	300.000,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	324	2. Serviço	27	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270.101	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DA CASCATÁ	SERVIÇO	1	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	10/07/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	325	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.290	EQUIPAMENTO E MATERIAL DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO (kit carro limpeza)	UNIDADE	10	R\$	1.200,00	R\$	12.000,00	R\$	12.000,00	10/08/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	326	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.291	EQUIPAMENTO MATERIAL DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO (varal)	UNIDADE	4	R\$	250,00	R\$	1.000,00	R\$	1.000,00	10/06/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	327	4. Obras e Serviços de Engenharia	32	BENEFITÓRIAS EM PROPRIEDADE DE TERCEIROS	320.045	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA GUARITA	SERVIÇO	1	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00	10/05/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	328	2. Serviço	27	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270.102	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO CABINE PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA	SERVIÇO	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	329	1. Material	70	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	700.012	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PURIFICADORES DE ÁGUA	UNIDADE	35	R\$ 2.285,71	R\$ 79.999,85	R\$ 79.999,85	10/05/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	330	2. Serviço	64	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	640.015	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DOS CARPETES, TAPETES E PERSIANAS	SERVIÇO	1	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	331	2. Serviço	27	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270.103	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DA CAIXA D'ÁGUA E RESERVATÓRIOS DE ÁGUA POTÁVEL, COM FORNECIMENTO DE LAUDOS.	SERVIÇO	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	332	2. Serviço	27	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270.104	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE ELEVADORES	SERVIÇO	8	R\$ 22.500,00	R\$ 180.000,00	R\$ 180.000,00	10/09/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	333	2. Serviço	31	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	310.022	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE GERADOR	SERVIÇO	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	334	2. Serviço	31	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	310.023	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO DE PURIFICADORES DE ÁGUA	SERVIÇO	1	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	10/05/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	335	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.228	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DOS EDIFÍCIOS - PISO EM GRANITO CINZA, PLACA ESPESSURA 2CM	METRO QUADRADO	50	R\$ 506,76	R\$ 25.338,00	R\$ 25.338,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	336	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.229	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO EDIFÍCIO - RODAPÉ EM GRANITO CINZA	METRO QUADRADO	50	R\$ 86,83	R\$ 4.341,50	R\$ 4.341,50	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	337	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.230	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO EDIFÍCIO - TELHA SANDUICHE TRAPEZOIDAL	METRO QUADRADO	50	R\$ 569,00	R\$ 28.450,00	R\$ 28.450,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	338	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.231	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO EDIFÍCIO - MOLA HIDRÁULICA	UNIDADE	14	R\$ 1.400,00	R\$ 19.600,00	R\$ 19.600,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	339	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.232	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO EDIFÍCIO - TELHA DE POLIPROPILENO ONDULADA	UNIDADE	50	R\$ 78,60	R\$ 3.929,99	R\$ 3.929,99	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	340	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.233	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO EDIFÍCIO - PLACA DE GESSO ACARTONADO	UNIDADE	20	R\$ 76,90	R\$ 1.538,00	R\$ 1.538,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	341	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.234	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO EDIFÍCIO - GRADIL DE METAL	UNIDADE	50	R\$ 250,32	R\$ 12.516,00	R\$ 12.516,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	342	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.235	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO EDIFÍCIO - RUFO PARA MANUTENÇÃO	METRO	40	R\$ 69,90	R\$ 2.796,00	R\$ 2.796,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	343	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.236	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO EDIFÍCIO - CALHAS GALVANIZADAS	METRO	40	R\$ 67,20	R\$ 2.688,00	R\$ 2.688,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	344	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.237	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO EDIFÍCIO - VIDRO TEMPERADO (Cerca Entrada)	METRO QUADRADO	50	R\$ 918,02	R\$ 45.901,00	R\$ 45.901,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	345	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.292	AQUISIÇÃO DE PERSIANAS	UNIDADE	30	R\$ 5.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00	10/04/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	346	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.293	DISPENSER PARA SABONETE	UNIDADE	70	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	347	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.294	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO	UNIDADE	70	R\$ 98,60	R\$ 6.902,00	R\$ 6.902,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	348	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.295	DISPENSER PARA PAPEL INTERFOLHA	UNIDADE	70	R\$ 64,52	R\$ 4.516,40	R\$ 4.516,40	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	349	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.296	DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA	UNIDADE	100	R\$ 55,50	R\$ 5.550,00	R\$ 5.550,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	350	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.297	DISPENSER PARA COPO DE CAFÉ	UNIDADE	100	R\$ 41,80	R\$ 4.180,00	R\$ 4.180,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	351	2. Serviço	27	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270.105	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA LIMPEZA DAS PLACAS SOLARES - 600 placas	SERVIÇO	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	10/07/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	352	2. Serviço	27	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270.106	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS PORTAS AUTOMÁTICAS E DE VIDRO	SERVIÇO	1	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	353	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.913	CAÇAMBA PARA PINTURA 24L COM RODÍZIO E ESCOADOR DE TINTA	UNIDADE	3	R\$ 741,10	R\$ 2.223,30	R\$ 2.223,30	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	354	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	121.118	CERA DE CARNAÚBA INCOLOR 900ml	LATA	20	R\$ 70,77	R\$ 1.415,39	R\$ 1.415,39	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	355	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.892	ESPÁTULA CABO DE MADEIRA AÇO INOX 100MM	UNIDADE	5	R\$ 25,67	R\$ 128,35	R\$ 128,35	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	356	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.893	ESPÁTULA CABO DE MADEIRA AÇO INOX 120MM	UNIDADE	2	R\$ 35,88	R\$ 71,76	R\$ 71,76	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	357	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.891	ESPÁTULA CABO DE MADEIRA AÇO INOX 60MM	UNIDADE	5	R\$ 25,08	R\$ 125,39	R\$ 125,39	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	358	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.956	ESPUMA EXPANSIVA EXPANCIT AEROSOL 500ML 490G	UNIDADE	5	R\$ 55,98	R\$ 279,90	R\$ 279,90	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	359	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.938	EXTENSÃO TELESCÓPICA 3 ESTÁGIOS ALCANCE DE 3 EM 1.	UNIDADE	3	R\$ 287,79	R\$ 863,37	R\$ 863,37	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	360	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.894	FITA CREPE 18MM X 50M	UNIDADE	10	R\$ 7,63	R\$ 76,30	R\$ 76,30	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	361	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.895	FITA CREPE 25MM X 50M	UNIDADE	10	R\$ 16,28	R\$ 162,80	R\$ 162,80	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	362	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.896	FITA CREPE 50MM X 50M	UNIDADE	10	R\$ 24,71	R\$ 247,10	R\$ 247,10	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	363	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.897	FITA DEMARCAÇÃO DE SOLO 48MMX14M AMARELA	UNIDADE	10	R\$ 34,41	R\$ 344,09	R\$ 344,09	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	364	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.898	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 12MM X 2M	UNIDADE	10	R\$ 23,92	R\$ 239,20	R\$ 239,20	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	365	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.899	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 19MM X 2M	UNIDADE	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00	R\$ 299,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	366	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.900	FITA EMBALAGEM TRANSPARENTE 45MMX45M	UNIDADE	25	R\$ 12,77	R\$ 319,25	R\$ 319,25	10/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	367	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.901	FITA ZEBRADA SINALIZAÇÃO ISOLAMENTO 7MM X 200M	UNIDADE	15	R\$	29,33	R\$	439,95	R\$	439,95	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	368	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	121.139	FITILHO MÉDIO (1,2 KG)	ROLO	5	R\$	29,52	R\$	147,60	R\$	147,60	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	369	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.953	FLUIDO DE CORTE PARA TODOS OS METAIS 500 ML	UNIDADE	5	R\$	88,45	R\$	442,25	R\$	442,25	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	370	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.903	GARFO DE PINTURA COM BUCHA PARA ROLO 23CM	UNIDADE	10	R\$	23,92	R\$	239,20	R\$	239,20	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	371	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.919	KIT PAD PARA RECORTE DE PINTURA 90GRAUS E 360GRAUS	CONJUNTO	5	R\$	92,21	R\$	461,04	R\$	461,04	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	372	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.907	LIXA FERRO GRÃO 80 - 225mm X 275mm	UNIDADE	100	R\$	5,28	R\$	528,00	R\$	528,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	373	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.904	LIXA MASSA GRÃO 80	UNIDADE	15	R\$	3,29	R\$	49,35	R\$	49,35	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	374	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.905	LIXA MASSA GRÃO 100 - 225mm x 275mm	UNIDADE	100	R\$	3,25	R\$	325,00	R\$	325,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	375	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.906	LIXA MASSA GRÃO - 225mm x 275mm	UNIDADE	100	R\$	3,05	R\$	305,00	R\$	305,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	376	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.908	LONA PLÁSTICA PRETA 4 X 100M	ROLO	1	R\$	353,26	R\$	353,26	R\$	353,26	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	377	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.944	MISTURADOR DE TINTAS PARA FURADEIRA LONGO	UNIDADE	2	R\$	62,31	R\$	124,62	R\$	124,62	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	378	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.918	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY 300ML	FRASCO	10	R\$	32,68	R\$	326,80	R\$	326,80	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	379	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.940	REFIL PAD PARA RECORTE	UNIDADE	10	R\$	53,63	R\$	536,30	R\$	536,30	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	380	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.920	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM COM SUPORTE	UNIDADE	10	R\$	32,31	R\$	323,10	R\$	323,10	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	381	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.923	ROLO DE POLYESTER 9 CM COM CABO	UNIDADE	10	R\$	18,10	R\$	181,00	R\$	181,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	382	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.921	ROLO DE POLYESTER 15 CM COM CABO	UNIDADE	10	R\$	17,10	R\$	171,00	R\$	171,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	383	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.922	ROLO DE POLYESTER 23 CM COM CABO	UNIDADE	10	R\$	25,45	R\$	254,50	R\$	254,50	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	384	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.924	THINNER PARA LIMPEZA 900ML	LATA	10	R\$	28,12	R\$	281,20	R\$	281,20	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	385	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	121.122	TRINCHA 1/2 POL	UNIDADE	5	R\$	6,93	R\$	34,65	R\$	34,65	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	386	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.931	TRINCHA 1" POL	UNIDADE	10	R\$	12,57	R\$	125,70	R\$	125,70	10/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	387	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.932	TRINCHA 2" POL	UNIDADE	10	R\$ 19,24	R\$ 192,39	R\$ 192,39	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	388	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.933	TRINCHA 4" POL	UNIDADE	5	R\$ 32,10	R\$ 160,50	R\$ 160,50	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	389	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.954	VASELINA LIQUIDA NAUTICA 5 LITROS	FRASCO	10	R\$ 293,44	R\$ 2.934,40	R\$ 2.934,40	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	390	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.934	VEDA CALHA INCOLOR 280GR	UNIDADE	10	R\$ 39,04	R\$ 390,40	R\$ 390,40	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	391	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.890	ESMALTE SINTÉTICO AMARELO GALÃO 3,6L	GALÃO	10	R\$ 188,95	R\$ 1.889,50	R\$ 1.889,50	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	392	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.889	ESMALTE SINTÉTICO AZUL GALÃO 3,6L	GALÃO	10	R\$ 182,96	R\$ 1.829,60	R\$ 1.829,60	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	393	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.887	ESMALTE SINTÉTICO BRANCO GALÃO 3,6L	GALÃO	10	R\$ 202,92	R\$ 2.029,19	R\$ 2.029,19	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	394	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.888	ESMALTE SINTÉTICO VERMELHO GALÃO 3,6L	GALÃO	10	R\$ 200,92	R\$ 2.009,19	R\$ 2.009,19	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	395	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.929	TINTA AÇO CORTEN 3,6L	GALÃO	10	R\$ 358,94	R\$ 3.589,40	R\$ 3.589,40	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	396	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.942	TINTA ACRÍLICA AMARELA DEMARCAÇÃO 3,6L EMERGÊNCIA, EXTINTORES	GALÃO	3	R\$ 183,13	R\$ 549,39	R\$ 549,39	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	397	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.943	TINTA ACRÍLICA VERMELHA DEMARCAÇÃO 3,6L EMERGÊNCIA, EXTINTORES	GALÃO	3	R\$ 181,63	R\$ 544,89	R\$ 544,89	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	398	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.925	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO BRANCA 3,6L	GALÃO	5	R\$ 197,26	R\$ 986,30	R\$ 986,30	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	399	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.927	TINTA LÁTEX ACRÍLICO ECONÔMICO COR BRANCA 18L	LATA	10	R\$ 324,67	R\$ 3.246,70	R\$ 3.246,70	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	400	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.926	TINTA LÁTEX ACRÍLICO PREMIUM COR BRANCO NEVE LAVÁVEL 18L	LATA	15	R\$ 507,26	R\$ 7.608,90	R\$ 7.608,90	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	401	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	121.120	TINTA LÁTEX PREMIUM COR CINZA CLARO 18L	LATA	10	R\$ 537,20	R\$ 5.372,00	R\$ 5.372,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	402	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	121.121	TINTA PISO COR AZUL 18L	LATA	2	R\$ 460,90	R\$ 921,80	R\$ 921,80	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	403	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.928	TINTA PISO COR CINZA CHUMBO 18L	LATA	15	R\$ 390,54	R\$ 5.858,10	R\$ 5.858,10	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	404	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	121.087	TINTA SPRAY AZUL PETROLEO FOSCO 350ML	LATA	12	R\$ 41,37	R\$ 496,43	R\$ 496,43	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	405	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	121.088	TINTA SPRAY BRANCO BRILHAMTE 350ML	LATA	24	R\$ 33,89	R\$ 813,36	R\$ 813,36	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	406	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	121.089	TINTA SPRAY BRANCO METALICO ALTA TEMPERATURA 350ML	LATA	24	R\$ 40,71	R\$ 977,04	R\$ 977,04	10/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	407	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	121.090	TINTA SPRAY PRETO BRILHANTE 350ML	LATA	24	R\$ 35,83	R\$ 859,92	R\$ 859,92	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	408	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.951	TINTA SPRAY PRETO METÁLICO ALTA TEMPERATURA 350ML	LATA	24	R\$ 41,87	R\$ 1.004,87	R\$ 1.004,87	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	409	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.946	TINTA SPRAY VERMELHO BRILHANTE 350 ML	LATA	24	R\$ 40,87	R\$ 980,87	R\$ 980,87	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	410	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.950	VERNIZ SPRAY BRILHANTE 350ML	UNIDADE	24	R\$ 38,75	R\$ 930,00	R\$ 930,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	411	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.948	VERNIZ SPRAY FOSCO 350ML	UNIDADE	12	R\$ 42,74	R\$ 512,88	R\$ 512,88	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	412	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	121.119	MANTA LÍQUIDA BRANCA 4 KG	UNIDADE	5	R\$ 129,34	R\$ 646,70	R\$ 646,70	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	413	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	121.082	MANTA ALUMINIO ADESIVA IMPERMEAVEL 60CM, ROLO 10M	ROLO	5	R\$ 395,15	R\$ 1.975,75	R\$ 1.975,75	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	414	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.914	MASSA DE CALAFETAR FILETE 350GR	UNIDADE	5	R\$ 17,93	R\$ 89,65	R\$ 89,65	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	415	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.916	MASSA CORRIDA PVA 18L	LATA	3	R\$ 94,66	R\$ 283,98	R\$ 283,98	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	416	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.915	MASSA CORRIDA PVA 3,6L	GALÃO	1	R\$ 56,60	R\$ 56,60	R\$ 56,60	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	417	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.917	MASSA PLÁSTICA BRANCA 400GR	UNIDADE	5	R\$ 21,30	R\$ 106,50	R\$ 106,50	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	418	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	121.097	MASSA REVESTIMENTO CIMENTO QUEIMADO - Cor platina Balde 25kg	BALDE	25	R\$ 305,48	R\$ 7.637,00	R\$ 7.637,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	419	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.935	AREIA MÉDIA 20 KG	SACO	10	R\$ 8,09	R\$ 80,90	R\$ 80,90	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	420	1. Material	12	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	120.936	CIMENTO CP II 25 KG	SACO	10	R\$ 32,99	R\$ 329,90	R\$ 329,90	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	421	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.036	ADESIVO INSTANTANEO MULTUSO INDUSTRIAL 100G indicado para aderir metais, também usado para aderir, plásticos, borrachas e poliolefinas, baixa viscosidade, rápido tempo de fixação (10 a 30 segundos), a base de metil cianoacrilato.	UNIDADE	5	R\$ 39,77	R\$ 198,85	R\$ 198,85	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	422	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.110	ADESIVO P/ COLAR, RESINA EPOXI BICOMP., 10MIN, 23G Base de Resina Epoxi, Bicomponente - Resina + Endurecedor, Tempo de Secagem Inicial 10 Min, Cura Total Em 8 Horas, para aplicação em azulejo, madeira, vidro, concreto, pedras e metais, acondicionado em bsnagas, temperatura máxima: 70 graus.	CAIXA	6	R\$ 54,24	R\$ 325,44	R\$ 325,44	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	423	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.028	APLICADOR DE FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM 50MM Diâmetro interno do tubete (núcleo): 76 milímetros - 3 polegadas, Largura máxima do Rolo: 50mm - 3 polegadas, Material: Lateral em aço, rolo de borracha natural e plástico, Medidas aproximadas: 25,00 x 15,00 x 9,00 cm.	UNIDADE	2	R\$ 74,93	R\$ 149,86	R\$ 149,86	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	424	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.018	APLICADOR DE SELANTE EM ALUMINIO 340K210 COM 3 PON Tubo em alumínio, Acompanham 3 pontas para aplicação, Medidas aproximadas: Largura: 340mm, Altura: 210mm, Garantia: 12 meses.	UNIDADE	3	R\$ 140,39	R\$ 421,16	R\$ 421,16	10/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	425	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.066	BATERIA 9 VOLTS ALACALINA Bateria 9V, Tamanho: quadrada, Tipo: ALCALINA, Tensão (voltagem): 9V, Embalagem com: 2 unidades. Dentro dos padrões estabelecidos pela Resolução CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008. Certificada pelo INMETRO.	PACOTE	5	R\$	46,77	R\$	233,85	R\$	233,85	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	426	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.057	BATERIA DE LÍTIO 3 VOLT CR2032 EMBALAGEM COM 5 UN Bateria não recarregável, bateria botão CR2032 tipo: bateria de lítio, tensão (voltagem): 3v, embalagem com 5 unidades. Dentro dos padrões estabelecidos pela resolução CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008. Deve ser certificada pelo INMETRO.	PACOTE	5	R\$	25,39	R\$	126,95	R\$	126,95	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	427	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.080	BROCA DE AÇO RÁPIDO HSS 3,5MM Ângulo da ponta de 118 graus, Diâmetro da broca (mm): 3,50 mm, Comprimento total da broca (mm): 70,0 mm, Incrível performance e precisão de furo para o corte de aços de liga de até R menor ou igual a 800N/mm² (carga de ruptura), Dureza (HV) entre 750 e 820.	UNIDADE	10	R\$	18,69	R\$	186,90	R\$	186,90	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	428	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.082	BROCA DE AÇO RÁPIDO HSS 4,8 MM Ângulo da ponta de 118 graus, Diâmetro da broca (mm): 4,8 mm, Comprimento total da broca (mm): 86,0 mm, Incrível performance e precisão de furo para o corte de aços de liga de até R menor ou igual a 800N/mm² (carga de ruptura), Dureza (HV) entre 750 e 820.	UNIDADE	10	R\$	9,79	R\$	97,89	R\$	97,89	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	429	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.105	BROCA C/ ENCAIXE SDS MAX 20x400x520 P/ MARTELETE, diâmetro: 20mm, comprimento útil: 400mm, comprimento total: 520mm, centralizadora com ângulo 130 graus, broca com 4 pontas.	UNIDADE	4	R\$	656,22	R\$	2.624,88	R\$	2.624,88	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	430	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.106	BROCA C/ ENCAIXE SDS MAX 12x400x540 P/ MARTELETE, diâmetro: 12mm, comprimento útil: 400mm, comprimento total: 540mm, centralizadora com ângulo 130 graus, broca com 4 pontas.	UNIDADE	4	R\$	367,64	R\$	1.470,56	R\$	1.470,56	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	431	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.107	BROCA C/ ENCAIXE SDS MAX 25x400x520 P/ MARTELETE, diâmetro: 25mm, comprimento útil: 400mm, comprimento total: 520mm, centralizadora com ângulo 130 graus, broca com 4 pontas.	UNIDADE	5	R\$	1.576,31	R\$	7.881,54	R\$	7.881,54	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	432	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.108	BROCA C/ ENCAIXE SDS MAX 30x450x570 P/ MARTELETE, diâmetro: 30mm, comprimento útil: 450mm, comprimento total: 570mm, centralizadora com ângulo 130 graus, broca com 4 pontas.	UNIDADE	5	R\$	1.103,35	R\$	5.516,75	R\$	5.516,75	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	433	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.022	BROCA VIDEA 6,00MM Broca para concreto longa, conexão cilíndrica, diâmetro 6mm e comprimento 150mm.	UNIDADE	5	R\$	21,25	R\$	106,25	R\$	106,25	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	434	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.023	BROCA VIDEA 8,00MM Broca para concreto longa, conexão cilíndrica, diâmetro 8mm e comprimento 150mm.	UNIDADE	5	R\$	31,44	R\$	157,20	R\$	157,20	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	435	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.024	BROCA VIDEA LONGA 8,00MM Broca para concreto longa, conexão cilíndrica, diâmetro 8mm e comprimento 250mm.	UNIDADE	3	R\$	33,49	R\$	100,47	R\$	100,47	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	436	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.109	BUCHA FIXAR CINZA 06 TIJOLO BAIANO Bucha número 6 para fixação, para tijolo oco, parede oca, Sem parafuso, Indicada para fixação em tijolo furado, Diâmetro: 6,0mm. Comprimento 35 mm.	UNIDADE	50	R\$	0,15	R\$	7,50	R\$	7,50	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	437	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.026	BUCHA FIXAR TIJOLO BAIANO 8 CINZA Bucha número 8 para fixação, para tijolo oco, parede oca, Sem parafuso, Indicada para fixação em tijolo furado, Diâmetro: 8,0mm. Comprimento 50 mm.	UNIDADE	50	R\$	0,22	R\$	11,00	R\$	11,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	438	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.029	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO 3,25 X 8 Material borracha, aplicação tipo pneu carro de mão, tamanho aro 3,25 x 8, bico revestido de borracha.	UNIDADE	5	R\$	38,09	R\$	190,45	R\$	190,45	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	439	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.050	COLA INSTANTÂNEA 3G Conteúdo: 3g. Alta performance, Composição: adesivo instantâneo de coloração transparente à base de cianoacrilato, Secagem: 10 segundos.	UNIDADE	10	R\$	10,51	R\$	105,10	R\$	105,10	10/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	440	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.051	COLA SELA CALHA ACRÍLICO TUBO 300ML À Base de Solvente Orgânico, Resinas Sintéticas, Borrachas Termoplásticas e Aditivos, apresentado na forma de líquido viscoso, cor transparente (incolor) ou cor alumínio, tipo veda calha, para vedação de calhas, telhas, rufos, pingadeiras galvanizadas, selante para madeira, metal, fibrocimento, acondicionado em tubo.	UNIDADE	6	R\$	32,04	R\$	192,24	R\$	192,24	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	441	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.052	COLHER PEDREIRO CANTO RETO 6 Para uso em construção, com lâmina de aço, medindo 6 polegadas, cabo de madeira, modelo canto reto.	UNIDADE	2	R\$	20,93	R\$	41,86	R\$	41,86	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	442	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.111	CONEXÃO PNEUMÁTICA ENGATE RÁPIDO DE 1/4 x 6MM Pressão Máxima de Trabalho: 10 Bar (10Kgf/cm2), Pressão Negativa (Vácuo): - 750 mmHG (10Torr) / 10 Bar, Temperatura de trabalho: 0 - 60 graus C, Fluido: Ar / Vácuo / Água, Material: Aço Niquelado e Plástico, Tipos de Vedação: O ring (Rosca BSP), Tubo Recomendado: Poliuretano ou Nylon, conexão fêmea reto.	UNIDADE	50	R\$	14,82	R\$	741,00	R\$	741,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	443	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.053	CORDA PP BRANCA 3,5 MM 1KG Composição: corda trançada em fio de polipropileno (seda), resistência 159Kgf, peso do rolo 1kg, extensão total contida no rolo 150m.	ROLO	2	R\$	130,44	R\$	260,88	R\$	260,88	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	444	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.112	DISCO DE LIXA C/ VELCRO 15.4x13.6x1 - 125 - G100 Lixa disco para roto orbital 125mm, com velcro e furos. material: óxido alumínio, grão: 100.	UNIDADE	300	R\$	5,72	R\$	1.716,00	R\$	1.716,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	445	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.113	DISCO DE LIXA C/ VELCRO 15.4x13.6x1 - 125 - G2000 Lixa disco para roto orbital 125mm, com velcro e furos. material: óxido alumínio, grão: 2000.	UNIDADE	50	R\$	8,62	R\$	430,99	R\$	430,99	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	446	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.114	DISCO DE LIXA C/ VELCRO 15.4x13.6x1 - 125 - G220 Lixa disco para roto orbital 125mm, com velcro e furos. material: óxido alumínio, grão: 220.	UNIDADE	200	R\$	5,72	R\$	1.144,00	R\$	1.144,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	447	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.054	DISCO DIAMANTADO SECO FURO 4 POL Disco diamantado 4 polegadas, corte seco rotação máxima 14.000rpm, indicado para concreto, alvenaria, tijolos e telhas, diâmetro: 110 mm (4 polegadas), furo 22, 23(7 / 8) com anel adaptador para 20 mm.	UNIDADE	4	R\$	30,85	R\$	123,40	R\$	123,40	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	448	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.115	ESCOVA DE AÇO - BASE MADEIRA, 4 FIL. DE ARAME - 16MM Escova Manual, Base de Madeira, Cabo Em Madeira, 4 Fileiras de Cerdas, Tufo Em Aço Inoxidável, para Limpeza de Soldas.	UNIDADE	1	R\$	14,68	R\$	14,68	R\$	14,68	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	449	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.004	KIT DE BROCA DE AÇO RÁPIDO - 2,5 a 12MM Kit com 12 peças sortidas, Tamanho: 2 a 12 mm, Broca de aço rápido para metal polida, Broca com formato de cone cilíndrico, Feita de aço DIN 388 HSS, Para metais ferrosos e não ferrosos, Projetada para fazer furos em metal.	CONJUNTO	5	R\$	127,67	R\$	638,35	R\$	638,35	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	450	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.116	KIT SERRAS COPO COM 16 PEÇAS Jogo serra copo profissional 16 pcs, Recomendada para uso em madeira, gesso e plástico. Contém 16 peças: 12 Serras Copo: 3/4" (19mm), 7/8" (22mm), 1 1/8" (28mm), 1 1/4" (32mm), 1 1/2" (38mm), 1 3/4" (44mm), 2" (51mm), 2 1/2" (64mm), 3" (76mm), 3 1/2" (89mm), 4" (102mm) e 5" (127mm). 2 mandris. 1 placa. 1 chave sextavada. Acondicionada Em Estojo para Transporte.	JOGO	2	R\$	108,43	R\$	216,86	R\$	216,86	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	451	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.117	KIT SERRAS COPO BROCA DIAMANTADA COM 16 PEÇAS Jogo serra copo broca diamantada com 16 Pcs, Recomendada para uso em vidros, mármore, granito, espelhos, garrafas, pisos, azulejos e cerâmicas, Broca Diamantada de corte circular (Serra copo), contém: 1 Serra copo: 6mm/ 8mm/ 10 mm/ 12 mm/ 14 mm/ 16 mm/ 18 mm/ 20 mm/ 22 mm/ 25 mm/ 28 mm/ 30 mm/ 35 mm/ 40 mm/ 45 mm/ 50 mm, Acondicionada Em Estojo para Transporte.	JOGO	2	R\$	158,95	R\$	317,90	R\$	317,90	10/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	452	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.118	KIT SERRAS COPO BIMETÁLICAS COM 16 PEÇAS Jogo serra copo bimetalicas com 16 Pçs. Recomendada para uso em Alumínio, Metal e Plástico, contém: Serras 16mm/ 19mm/ 22mm/ 25mm/ 32mm/ 35mm/ 37mm/ 44mm/ 51mm/ 57mm/ 64mm/ 68mm/ 76mm, Conteúdo da Embalagem:13 Serras Copo, 2 Adaptadores com broca piloto e mola expulsora e Acondicionada Em Estojo para Transporte.	JOGO	2	R\$	1.079,95	R\$	2.159,90	R\$	2.159,90	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	453	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.135	MANGUEIRA DE AR P/ COMPRESSOR DE AR 1/4 DE 200 MTS Material: PVC flexível de tripla camada, Trama de poliéster, Medida interna: 1/4" (6,35mm), Medida da parede: 2,5mm, Pressão de trabalho - 300psi, Pressão de ruptura - 800psi.	ROLO	1	R\$	1.514,17	R\$	1.514,17	R\$	1.514,17	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	454	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.119	MARRETA QUITAVADA 1000GR COM CABO Cabeça forjada em aço especial, Cabo de madeira envernizado fixado com cunho metálico, Peso da cabeça: 1000g.	UNIDADE	2	R\$	60,75	R\$	121,50	R\$	121,50	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	455	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.120	MARTELO UNHA 27MM CABO, Diâmetro Aproximado da cabeça de 27mm, cabeça de aço forjado e cabo em madeira.	UNIDADE	4	R\$	66,40	R\$	265,60	R\$	265,60	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	456	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.121	PONTEIRO C/ ENCAIXE SDS MAX - PARA MARTELETE Corpo em aço, acabamento jateado e envernizado, possui dureza diferenciada na ponta, encaixe SDS MAX, comprimento aproximado: 11 pol., diâmetro aproximado: 28mm.	UNIDADE	4	R\$	52,51	R\$	210,04	R\$	210,04	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	457	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.122	REBITE DE ALUMINIO 3X10MM 100 UNIDADES, acabamento: preto, tipo de cabeça abaulada, haste em aço galvanizado, diâmetro aproximado: 3mm, comprimento aproximado: 10mm, Pct com 100 unidades.	PACOTE	2	R\$	33,34	R\$	66,68	R\$	66,68	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	458	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.123	REBITE DE ALUMINIO 5X10MM 100 UNIDADES, acabamento: preto, tipo de cabeça abaulada, haste em aço galvanizado, diâmetro aproximado: 5mm, comprimento aproximado: 10mm, Pct com 100 unidades.	PACOTE	2	R\$	88,54	R\$	177,08	R\$	177,08	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	459	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.124	REBITE DE ALUMINIO 6X10MM 100 UNIDADES, acabamento: preto, tipo de cabeça abaulada, haste em aço galvanizado, diâmetro aproximado: 6mm, comprimento aproximado: 10mm, Pct com 100 unidades.	PACOTE	2	R\$	47,85	R\$	95,70	R\$	95,70	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	460	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.083	RODA CARRINHO DE MÃO 3,25 PDL X 8 EIXO DE 26MM Roda completa com aro, pneu e câmara de ar, eixo:1"	UNIDADE	15	R\$	131,95	R\$	1.979,24	R\$	1.979,24	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	461	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.125	SACO PARA ENTULHO DE RAFIA, confeccionado em polipropileno, tamanho aproximado:100x80cm.	UNIDADE	30	R\$	7,26	R\$	217,79	R\$	217,79	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	462	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.126	TALHADEIRA C/ ENCAIXE SDSMAX 18x25x280 P MARTELETE Confeccionada em aço, para martetele com encaixe SDS MAX, medida: 18x25x280mm	UNIDADE	4	R\$	52,79	R\$	211,16	R\$	211,16	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	463	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.127	TALHADEIRA C/ ENCAIXE SDSMAX 25x400 P/ MARTELETE Confeccionada em aço, para martetele com encaixe SDS MAX, medida: 25x400mm	UNIDADE	4	R\$	106,53	R\$	426,12	R\$	426,12	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	464	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.128	TALHADEIRA C/ ENCAIXE SDSMAX 50x400 P/ MARTELETE Confeccionada em aço, para martetele com encaixe SDS MAX, medida: 50x400mm	UNIDADE	4	R\$	176,05	R\$	704,20	R\$	704,20	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	465	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.087	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL CAT IV 600V Precisão Básica 0,8%, Abertura da garra 51mm, Temperatura -40°+400 graus C/-40°+752 graus F, Capacitância 200µ/2500µF, Display LCD/Contagem 3 5/6 Dígitos/6000 Contagens, movido a pilhas tipo AA, Certificado de calibração com rastreabilidade INMETRO, Garantia de 12 meses.	UNIDADE	1	R\$	454,60	R\$	454,60	R\$	454,60	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	466	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.129	ALICATE BICO 6" CROMO VANADIO Cabo isolado em 1000V e antiderrapante com abas de proteção, bico meia cana reto, confeccionado em aço cromado vanádio, indicado para manuseio de terminais em instalações elétricas e cortes de fios e arames.	UNIDADE	3	R\$	174,82	R\$	524,46	R\$	524,46	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	467	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.130	ALICATE DE BICO CURVO EM AÇO VANADIO Bico curvo extrafino, cabo antideslizante, cabo isolado 1000V, dimensões, 7,1/2 polegadas, em conformidade com a NBR 9699 / NR10, indicado para trabalhos elétricos.	UNIDADE	1	R\$	149,96	R\$	149,96	R\$	149,96	10/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	468	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.016	ALICATE DE DESENCAPAR FIO 8 P 203MM PRO AUTOMATICO Produzido em aço carbono e cabo plastificado, ajuste especial para descascar fios de até 0,2mm, comprimento para desencapar de 10 a 24 Awg, compartimentos para prensar cabos redondos entre 10 e 6 na escala AWG, Garantida de 12 meses.	UNIDADE	1	R\$	129,91	R\$	129,91	R\$	129,91	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	469	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.084	ALICATE PRENSA HIDRAULICA TERMINAL DE 4 A 70 MM - Para terminais e luvas tubulares de 4 até 70mm, para cabos de cobre e alumínio, medidas das matrizes: 4, 6, 10, 16, 25, 35, 50, 70mm ² , pressão: 6 toneladas, comprimento aproximado: 310mm, peso aproximado: 2,50kg, itens inclusos: (1 alicate hidráulico, 1 maleta, 8 matrizes e 1 jogo de reparos).	UNIDADE	2	R\$	817,16	R\$	1.634,32	R\$	1.634,32	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	470	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.085	ALICATE PRENSA TERMINAL COM CATRACA 0,25mm à 6 Indicado para prensar terminais tipo pino tubular, material: aço carbono, comprimento total: 177mm, cabo plastificado, terminal tubular.	UNIDADE	2	R\$	333,07	R\$	666,14	R\$	666,14	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	471	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.131	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL 8" CROMO VANADIO Cabo isolado para 1000V, cabeça e articulação polidas, comprimento: 28,5cm, dureza média e resistência à tração: 160, em conformidade com a Norma NBR 9699 e NR 10.	UNIDADE	3	R\$	112,20	R\$	336,60	R\$	336,60	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	472	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.136	ARCO SERRA - CORTE 45 X 90 - ARMAZ. LÂM. NO CORPO Comprimento do arco: 52cm, cabo emborrachado, inclusa lâmina para madeira, plástico, lenha e metal, três ângulos de trabalho: 0 grau, 45 graus e 90 graus, tamanho de 12" (30 cm).	UNIDADE	2	R\$	186,20	R\$	372,40	R\$	372,40	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	473	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.031	CONJUNTO CHAVE ALLEN LONGA COM 10PC 1,5 A10MM Confeccionada em aço cromo vanádio, peso: 0,30, medidas: 21x3x10 cm, composto por chaves: 1,5 / 2 / 2,5 / 3 / 4 / 5 / 5,5 / 6 / 7 / 8 / 10mm, com estojo plástico.	JOGO	2	R\$	61,32	R\$	122,64	R\$	122,64	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	474	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.038	CHAVE DE FENDA 1/4X5 AÇO CROMO VANÁDIO Cabo em polipropileno, com haste niquelada e cromada e ponta fosfatizada, largura aproximada da ponta: 6,3mm, comprimento aproximado da haste: 127mm, acabamento da haste: niquelado e cromado.	UNIDADE	3	R\$	28,71	R\$	86,13	R\$	86,13	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	475	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.037	CHAVE DE FENDA 1/8X5 AÇO CROMO VANÁDIO Cabo em polipropileno, com haste niquelada e cromada, cabo em polímero azul, com ponta escurecida, cabo ergonômico, chave com haste redonda e resistente.	UNIDADE	4	R\$	26,68	R\$	106,72	R\$	106,72	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	476	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.039	CHAVE DE FENDA 5/16X6 AÇO CROMO VANÁDIO Cabo em polipropileno com haste niquelada e cromada, cabo em polímero azul, com ponta escurecida, cabo ergonômico, chave com haste redonda e resistente.	UNIDADE	3	R\$	40,7	R\$	122,10	R\$	122,1	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	477	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.077	CHAVE DE IMPACTO ENTRADA 3/4 2 BATERIAS 20V 5AH Maleta acompanha: Chave De Impacto 3/4, com três faixas de velocidades: 0-400/ 0 -1200/ 0 -1900 RPM, Tamanho de transição: 3/4" (19mm), impactos por minuto: 0-2400 IPM, tensão de 20v, acompanha 02 baterias 5ah, carregador bivolt, maleta de transporte, Garantia 03 anos.	UNIDADE	3	R\$	5.154,77	R\$	15.464,31	R\$	15.464,31	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	478	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.040	CHAVE GRIFO 18 POL Fabricada em aço liga, com cabo em ferro fundido e acabamento com pintura eletrostática, capacidade máxima de abertura: 76mm, medida: 18pol.	UNIDADE	1	R\$	149,94	R\$	149,94	R\$	149,94	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	479	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.041	CHAVE GRIFO 24 POL Fabricada em aço liga, com cabo em ferro fundido e acabamento com pintura eletrostática, capacidade máxima de abertura: 89mm, medida: 24pol.	UNIDADE	2	R\$	220,49	R\$	440,98	R\$	440,98	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	480	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.042	CHAVE GRIFO 36 POL Fabricada em aço liga, com cabo em ferro fundido e acabamento com pintura eletrostática, capacidade máxima de abertura: 102m, medida: 36pol.	UNIDADE	1	R\$	351,69	R\$	351,69	R\$	351,69	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	481	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.043	CHAVE INGLESA 10 Chave ajustável, corpo e maço especial forjado e temperado, acabamento cromado, escala marcada a laser, tamanho: 10", fabricado em aço carbono, acabamento fosfatizado, capacidade de abertura: 40mm.	UNIDADE	3	R\$	55,97	R\$	167,91	R\$	167,91	10/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	482	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.044	CHAVE INGLESA 1/2 Chave ajustável, corpo e maço especial forjado e temperado, acabamento cromado, escala marcada a laser, tamanho: 12", fabricado em aço carbono, acabamento fosfatado, capacidade de abertura: 32mm.	UNIDADE	3	R\$	63,88	R\$	191,64	R\$	191,64	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	483	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.048	CHAVE PHILIPS 1/4X5 AÇO CROMO VANÁDIO Chave redonda e resistente, com perfil de encaixe para parafusos tipo fenda cruzada, cabo em polímero na cor azul, acabamento niquelado e cromado, comprimento aproximado da haste: 130mm.	UNIDADE	3	R\$	25,01	R\$	75,03	R\$	75,03	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	484	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.049	CHAVE PHILIPS 5/16X5 AÇO CROMO VANÁDIO Chave redonda e resistente, com perfil de encaixe para parafusos tipo fenda cruzada, cabo em polímero na cor azul, acabamento niquelado e cromado, comprimento aproximado da haste: 130mm.	UNIDADE	3	R\$	41,15	R\$	123,44	R\$	123,44	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	485	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.021	INSTALADOR HIDRAULICO PROFISSIONAL PIA E TORNEIRAS. Material: Plástico de engenharia + metal reforçado, Compatível com todas as válvulas, Chave para porcas 40mm, 34mm, 28mm, 23,5mm, e 21mm, A ferramenta conta com: 1 chave interna em forma de T: 62 x 4,7mm, 2 parafusos: 16 x 4,7mm, 1 adaptador: 34mm, 1 adaptador: 40mm, 1 adaptador: 21mm, 23,5mm, 28mm, Sistema de Nível, Extrator de Rosca Quebrada.	UNIDADE	4	R\$	74,96	R\$	299,84	R\$	299,84	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	486	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.033	JOGO DE CHAVE COMBINADA CATRACA DE 8 MM A 24 MM Rotação do parafuso com apenas 5 graus de movimento, enquanto a chave estrela comum com 30 graus - Material das chaves: Cromo vanádio - 16 Peças compõem o kit, sendo de medidas: 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 e 24 mm, totalmente temperada, suporte plástico para acomodação das chaves.	JOGO	1	R\$	1.354,89	R\$	1.354,89	R\$	1.354,89	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	487	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.032	JOGO DE CHAVES COMBINADAS COM CATRACA 5/16 A 3/4 Contém 8 peças sendo: 5/16 - 3/8 - 7/16 - 1/2 - 9/16 - 5/8 - 11/16 - 3/4, material: cromo vanádio, suporte plástico para acomodação das chaves, Necessita apenas 5 graus para rotacionar o parafuso.	JOGO	1	R\$	596,35	R\$	596,35	R\$	596,35	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	488	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.068	JOGO DE FERRAMENTAS MASTER COM CHAVES COMBINADAS Soquetes e acessórios com encaixe de 1/4": 13 Soquetes sextavados: 4, 4.5, 5, 5.5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 e 14mm, 7 Soquetes sextavados longos: 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10 mm, 5 Soquetes GTX (perfil hexalobular): E4, E5, E6, E7 e E8, 4 Chaves soquete com ponta hexagonal: 3, 4, 5 e 6 mm, 6 Chaves soquete com ponta fenda cruzada: PH0 (x2), PH1 (x2) e PH2 (x2), 4 Chaves soquete com ponta fenda simples nas medidas: 4, 5, 5.5 e 7 mm, 8 Chaves soquete com ponta GTX (perfil hexalobular): T8, T9, T10, T15, T20, T25, T27 e T30, 8 Chaves soquete com ponta GTX com guia (perfil hexalobular): T8, T9, T10, T15, T20, T25, T27 e T30, 3 Chaves soquete multidentadas X2N: M8, M10 e M12, 2 Extensões 50mm (2") e 100mm (4"), 1 Catraca reversível, 1 Junta Universal, 1 Cabo T. Cabo com encaixe - Soquetes e acessórios com encaixe de 3/8": 10 Soquetes sextavados: 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 19 mm, 6 Soquetes sextavados longos: 10, 11, 12, 13, 14 e 15 mm, 1 Soquete para vela 18mm, 6 Soquetes GTX (perfil hexalobular): E10, E11, E12, E14, E16 e E18, 1 Extensão 125mm (5"), 1 Catraca reversível, Corpo para cabo T, 1 Junta universal, 1 Adaptador para bits 3/8" x 5/16" - Soquetes e acessórios com encaixe de 1/2": 17 Soquetes sextavados: 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 27, 30 e 32 mm, 2 Soquetes sextavados longos: 16 e 18mm, 3 Soquetes sextavados de impacto (para liga leve): 17, 19 e 21 mm, 2 Soquetes para vela: 16 e 21 mm, 2 Soquetes GTX (perfil hexalobular): E20 e E24, 2 Extensões 125mm (5") e 250mm (10")	JOGO	1	R\$	2.240,02	R\$	2.240,02	R\$	2.240,02	10/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	489	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.035	JOGO DE MACHO COSSINETES EM TITANIO POLEGADAS 40 F Fabricado sem aço especial (GCR 15 alto teor de carbono e cromo) Composição: 08 Cossinetes MA – milímetro rosca grossa: M3 x 0,50 mm, M4 x 0,70 mm, M5 x 0,80 mm, M6 x 1,00 mm, M7 x 1,00 mm, M8 x 1,25 mm, M10 x 1,50 mm e M12 x 1,75 mm - 08 Cossinetes BSW/UNC – polegada grossa: 1/8" 40 fios, 5/32" 32 fios, 3/16" 24 fios, 1/4" 20 fios, 5/16" 18 fios, 3/8" 16 fios, 7/16" 14 fios e 1/2" (BSW 12 fios) - 01 Cossinete NPT – Polegada rosca cônica: 1/8" 27 fios - 08 Machos MA – milímetro rosca grossa: M3 x 0,50 mm, M4 x 0,70 mm, M5 x 0,80 mm, M6 x 1,00 mm, M7 x 1,00 mm, M8 x 1,25 mm, M10 x 1,50mm e M12 x 1,75 mm - 08 Machos BSW/UNC – polegada rosca grossa: 1/8" 40 fios, 5/32" 32 fios, 3/16" 24 fios, 1/4" 20 fios, 5/16" 18 fios, 3/8" 16 fios, 7/16" 14 fios e 1/2" (BSW12 fios) - 01 Macho NPT – polegada rosca cônica: 1/8" 27 fios - 01 Chave manual para machom(vira-macho) com capacidade de 1/16" a 1/2" ou 3mm a 12mm - 01 Chave manual para cossinetes (porta-cossinetes) 1" ou 25,4 mm - 01 Chave manual ajustável (vira macho tipo "T") com capacidade de 1/8" e 5/32" ou 3mm e 4mm - 01 Haste de aperto para chave manual ajustável (vira macho tipo "T") - 01 Pente de rosca (calibre de rosca) com 17 lâminas sendo: MA – milímetro rosca grossa: M3 x 0,50 mm, M4 x 0,70 mm, M5 x 0,80 mm, M6 x 1,00 mm, M7 x 1,00 mm, M8 x 1,25 mm, M10 x 1,50 mm e M12 x 1,75 mm, BSW/UNC – polegada grossa: 1/8" 40 fios, 5/32" 32 fios, 3/16" 24 fios, 1/4" 20 fios, 5/16" 18 fios, 3/8" 16 fios, 7/16" 14 fios e 1/2" (BSW 12 fios), NPT – Polegada rosca cônica: 1/8" 27 fios, acondicionado em maleta.	JOGO	2	R\$	1.998,97	R\$	3.997,94	R\$	3.997,94	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	490	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.089	JOGO DE SOQUETE ESTRIADO 1/2 POLEGADA COM 37 UNIDA Contendo: soquetes 1/2" 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 26 - 27 - 28 - 30 - 32mm, Chaves de caixa bocas de 12 faces quadra de 1/2" 3/8 - 7/16 - 1/2 - 9/16 - 19/32 - 5/8 - 11/16 - 3/4 - 25/32 - 13/16 - 7/8 - 15/16 - 1 - 1.1/16 - 1.1/8 - 1.3/16 - 1.1/4, Extensão com quadras macho e fêmea de 1/2" 125mm, Extensão com quadras macho e fêmea de 1/2" 255mm, Cardan com quadras macho e fêmea de 1/2", Cabo T correção, quadra de 1/2, Roquete reversível, quadra de 1/2", acondicionado em estojo metálico.	JOGO	1	R\$	781,77	R\$	781,77	R\$	781,77	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	491	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.034	JOGO DE TARRAXAS ROSCA BSPT PARA CANO METALICO Tarraxas com base de ferro fundido e cossinetes de aço cromo temperado, Porta-tarraxas de liga de alumínio fundido com sistema de catraca com botão de reversão e guia de posicionamento do cano, Cabo bipartido com encaixes roscados, estrutura metálica tubular e empunhadura emborrachada. Rosca: BSP, Composição: (- 01 Porta tarraxa com catraca reversível - 01 Tarraxa de 1/4" - 01 Tarraxa De 3/8" - 01 Tarraxa de 1/2" - 01 Tarraxa de 3/4" - 01 Tarraxa de 1" - 01 Tarraxa de 1.1/4" - 01 Cabo e prolongador com empunhadura emborrachada- 01 Alicete Bomba d'água 10", 01 Alicete Bomba Tipo sueco 1.1/2" - 01 Cortador de tubos, 01 Veda Rosca, acondicionado em maleta.	JOGO	2	R\$	781,77	R\$	1.563,54	R\$	1.563,54	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	492	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.132	JOGO CHAVE CANHÃO 10 PEÇAS - CROMO VANÁDIO Haste em aço liga cromo vanádio níquelado, injetada diretamente sob a lâmina, cabo transparente, moldado em PVC rígido, resistente a ácidos, solventes, e a impactos, com ponta sextavada vazada para parafusos com centro sextavado sólido, haste com parte sextavada para maior torque com chave auxiliar, Composto por tamanhos: (5x125mm, 6x125mm, 7x125mm, 8x125mm, 9x125mm, 10x125mm, 11x125mm, 12x125mm, 13x125mm, 14x125mm).	JOGO	2	R\$	345,78	R\$	691,56	R\$	691,56	10/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	493	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.133	JOGO DE LÂMINAS SERRA TICO TICO Jogo para madeira e metal, ideal para vários tipos de corte, retos ou curvos. Inclui: (2) Lâminas para madeira corte fino 30mm, (2) Lâminas para madeira corte rápido 60mm, (2) Lâminas para madeira corte curvo de precisão 20mm, (2) Lâminas para madeira corte limpo 40mm, (2) Lâminas para madeira corte geral 60mm, (2) Lâminas para metal corte muito fino 0.8 a 2mm, (2) Lâminas para metal corte fino 1.5 a 4mm, (2) Lâminas para madeira corte médio 2.6 a 6mm.	JOGO	2	R\$	112,49	R\$	224,98	R\$	224,98	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	494	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.137	KIT DE CHAVE DE FENDA P/ELETRICISTA - ISOL. 1000V Composto por (6) peças, sendo elas: 3 Chaves de fenda simples NR 150 isolada NBR 9699: 1/8 x 4", 3/16 x 4" e 1/4 x 6", 3 Chaves de ponta cruzadas NR 160 isolada NBR 9699: 1/8 x 2.3/8" PH0, 3/16 x 3" PH1 e 1/4 x 6" PH2], conforme a NBR 9699 e atenda a NR10.	CONJUNTO	2	R\$	224,57	R\$	449,14	R\$	449,14	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	495	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.134	SERRA TICO TICO 220V COM MALETA Cor: cinza, preto e amarelo potência: 800W, tensão: 220V, Golpes no vazio: 0 - 3.000 min-1, ângulo de corte: - 45 graus / + 45 graus, perfuração - aço/alumínio/madeira: 6 mm / 10 mm / 60 mm, dimensão do cabo: 2 metros, peso bruto da caixa master: 23,0 Kg, peso líquido: 2,0 Kg, peso bruto: 2,25 Kg, cubagem: 0,0045 m3, empilhamento: 10, acondicionado em maleta, Garantia: 12 meses.	CONJUNTO	1	R\$	759,13	R\$	759,13	R\$	759,13	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	496	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.085	PORTA ELETRODO 1000A COMPRIMENTO-235MM CORRENTE, para procedimentos de soldagens, fabricado em material de alta resistência, corrente: 200 a 600A, comprimento: 235mm.	UNIDADE	1	R\$	155,96	R\$	155,96	R\$	155,96	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	497	1. Material	43	FERRAMENTAS	430.104	SOPRADOR TÉRMICO 2000W COM 3 ESTÁGIOS 220V Inclui: 1 Bocal Plano, 1 Bocal de Desvio, 1 Bocal de Deflexão, 1 Bocal de Ponta e Manual de instruções. Possui 3 estágios de funcionamento: (1º Estágio Potência: tensão 127V (60 W) - tensão 220V (110 W) - Temperatura: tensão 127V (40ºC) - tensão 220V (50ºC) - Fluxo de ar: tensão 127V (150 Litros/min) - tensão 220V (300 Litros/min), (- 2º Estágio - Potência: tensão 127V (800 W) - tensão 220V (900 W) - Temperatura: 350ºC Fluxo de ar: 300 Litros/min), (-3º Estágio - Potência: 2.000 W - Temperatura: 520ºC - Fluxo de ar: 500 Litros/min - Plug de tomada 20 amperes).	UNIDADE	1	R\$	293,57	R\$	293,57	R\$	293,57	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	498	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.230	ABRACADEIRA DE NYLON BRANCA 2,5MM X 150MM, pacote com 100 unidades: produzida em nylon 6.6 que proporciona maior resistência à tração, indicada para fixar e organizar fios, cabos, entre outros.	PACOTE	20	R\$	15,41	R\$	308,20	R\$	308,20	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	499	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.231	ABRACADEIRA DE NYLON BRANCA 2,5MM X 200MM Abraçadeira de nylon branca de 2,5mm x 200mm, pacote com 100 unidades: produzida em nylon 6.6 que proporciona maior resistência à tração, indicada para fixar e organizar fios, cabos, entre outros.	PACOTE	20	R\$	17,37	R\$	347,40	R\$	347,40	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	500	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.232	ABRACADEIRA DE NYLON BRANCA 2,5MM X 360MM, pacote com 100 unidades: produzida em nylon 6.6 que proporciona maior resistência à tração, indicada para fixar e organizar fios, cabos, entre outros.	PACOTE	20	R\$	16,41	R\$	328,20	R\$	328,20	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	501	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.233	BLOCO DE CONTATO AUXILIAR MPW 100 1NA, 1NF ACBF 115 Permite o aumento do número de contato auxiliares integrados de um contador de potência. tensão: UE: 240Vca, contadores compatíveis: disjuntor-motor MPW 100, modelo: ACBF-11, tipo: contatos montagem frontal.	UNIDADE	100	R\$	127,50	R\$	12.750,00	R\$	12.750,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	502	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.234	CAMPAINHA SEM FIO DINDOM/MUSICAL COM PILHA Confeccionada em plástico, com transmissor e receptor, raio de alcance mínimo 100 metros, mínimo de dois sons disponíveis, alimentação: transmissor Pilha 23A 12 v e Receptor 2 pilhas AA de 1,5V.	UNIDADE	6	R\$	136,33	R\$	817,98	R\$	817,98	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	503	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.235	CANALETA COM ADESIVO SISTEMA X BRANCA 20X10X2,00M Canaletas em PVC com divisória na cor: branca.	UNIDADE	60	R\$	20,22	R\$	1.213,19	R\$	1.213,19	10/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	504	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.236	CANALETA COM ADESIVO SISTEMA X BRANCA 40X16X2,00M Canaletas em PVC com divisória na cor: branca.	UNIDADE	40	R\$	47,64	R\$	1.905,60	R\$	1.905,60	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	505	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.237	CHUVEIRO ELÉTRICO 6800W DE POTÊNCIA T.220V Termoplástico resistente na voltagem 220, com controle de 4 temperaturas através da haste de comando e potência 6800W.	UNIDADE	4	R\$	148,41	R\$	593,64	R\$	593,64	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	506	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.238	CONECTOR PINO 10MM Material Cobre Eletrolítico, isolado em PVC RÍGIDO, cor: vermelho, Padrão ABNT: NBR-5370.	UNIDADE	30	R\$	2,31	R\$	69,30	R\$	69,30	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	507	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.239	CONECTOR PINO 6MM Material Cobre Eletrolítico, isolado em PVC RÍGIDO, cor: amarelo, Padrão ABNT: NBR-5370.	UNIDADE	100	R\$	1,77	R\$	177,00	R\$	177,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	508	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.240	CONECTOR PORCELANA 10MM 3P Conector para ligação em porcelana, tripolar, passagem de fios de até 10mm, 50 a – 250v.	UNIDADE	10	R\$	14,95	R\$	149,50	R\$	149,50	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	509	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.241	CONECTOR RG6 PARA 75 OHM COMPRESSÃO AZUL Conector para cabo RG6 e TV Digital.	UNIDADE	100	R\$	14,38	R\$	1.438,00	R\$	1.438,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	510	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.242	ELETRODO SOLDA 6013 OK 2,5MM CAIXA 1 KG Eletrodo ideal para estruturas metálicas, chapas galvanizadas e trabalhos de serralheria em geral, Composição: c = 0,09%, Si = 0,22%, Mn = 0,37%.	CAIXA	1	R\$	65,06	R\$	65,06	R\$	65,06	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	511	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.243	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4 AMARELO 50MT ANTI-CHAMA Eletroduto em PVC, na cor amarelo e atenda o Padrão ABNT: 15465	ROLO	5	R\$	111,76	R\$	558,80	R\$	558,80	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	512	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.244	ELETRODUTO CORRUGADO 1" AMARELO 25 MT ANTI-CHAMA Eletroduto em PVC, na cor amarelo e atende o Padrão ABNT: 15465.	ROLO	5	R\$	85,92	R\$	429,60	R\$	429,60	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	513	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.245	FITA AUTOFUSÃO PARA ALTA TENSÃO 19MM X 10M Em etileno-propileno, temperatura de operação contínua 90º e 130º em regime de emergência, conforme a norma ASTM-D 4325.	ROLO	2	R\$	44,44	R\$	88,88	R\$	88,88	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	514	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.246	FITA ISOLANTE 20M Classificação de voltagem: 750V, espessura: 0,13mm, largura: 18mm.	ROLO	30	R\$	15,76	R\$	472,80	R\$	472,80	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	515	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.247	FONTE CHAVEADA 12V, 10A, TIPO COLMÉIA – BIVOLT Fonte de alimentação, gabinete metálico, ventilado, tensão de saída 12V e tensão de entrada 110v/220v.	UNIDADE	10	R\$	72,84	R\$	728,40	R\$	728,40	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	516	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.248	MÃO FRANCESA 30X30 Material de ferro, peso máximo suportado 30KG.	UNIDADE	10	R\$	19,95	R\$	199,50	R\$	199,50	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	517	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.249	PASSA FIO ALMA DE AÇO COM 20 METROS Diâmetro do passador de fios 3,6mm.	UNIDADE	3	R\$	36,61	R\$	109,83	R\$	109,83	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	518	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.250	PLUG 2P+T JUNÇÃO FÊMEA 10AMP Em conformidade com a norma ABNT NBR 14136.	UNIDADE	50	R\$	14,94	R\$	747,00	R\$	747,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	519	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.251	PLUG 2P+T JUNÇÃO FÊMEA 20AMP Em conformidade com a norma ABNT NBR 14136.	UNIDADE	50	R\$	16,52	R\$	826,00	R\$	826,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	520	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.252	PLUG 2P+T JUNÇÃO MACHO 10AMP EM L Em conformidade com a norma ABNT NBR 14136.	UNIDADE	50	R\$	16,31	R\$	815,49	R\$	815,49	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	521	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.253	PLUG 2P+T JUNÇÃO MACHO 20AMP Em conformidade com a norma ABNT NBR 14136.	UNIDADE	50	R\$	16,06	R\$	802,99	R\$	802,99	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	522	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.254	PROGRAMADOR DIGITAL ALIMENTAÇÃO: 100 A 240 VCA. BWT40HR 1 SAÍDA RELÉ SPDT 16 A @ 250 VCA: acionamento manual/automático da(s) saída(s), função randômica, caixa padrão disjuntor com fixação por trilho DIN 35mm, 40 memórias para programação (20 liga + 20 desliga) ou 40 programas de pulso com ajuste de 1 a 59 seg. (sirene).	UNIDADE	15	R\$	365,94	R\$	5.489,10	R\$	5.489,10	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	523	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.255	RESISTÊNCIA CHUVEIRO 6800W TENSÃO 220V compatível com o item B.	UNIDADE	8	R\$	71,69	R\$	573,52	R\$	573,52	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	524	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.256	TERMINAL PINO AMARELO capacidade de 6mm ² e isolamento em polipropileno, pacote com 100 peças.	UNIDADE	100	R\$	2,00	R\$	200,00	R\$	200,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	525	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.257	TERMINAL PINO AZUL capacidade de 2,5mm ² e isolamento em polipropileno, pacote com 100 peças.	UNIDADE	100	R\$	1,73	R\$	173,00	R\$	173,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	526	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.258	TRANSFORMADOR BIVOLT 10000 VA 110-220 E 220-110, plugues e tomadas seguindo normas da ABNT em vigência.	UNIDADE	2	R\$	465,83	R\$	931,66	R\$	931,66	10/02/2025



Câmara Municipal de Barueri

Parlamento 26 de março

ISO 9001 | SA 8000 | ISO 14001

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2025

CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	527	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.259	VIDEOPORTEIRO WI-FI VIA APP + CAMPAINHA ALLO W5+ Frequência: 2,4GHz, alimentação por 2 baterias recarregáveis, compatível com cartão SD 8GB a 128GB, Garantia de 1 ano, visualização noturna.	UNIDADE	3	R\$ 1.147,27	R\$ 3.441,81	R\$ 3.441,81	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	528	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.260	CABO PARALELO 2 X 2,5 MM – 100M Cor branco, em conformidade com a norma ABNT NBR 247 e 248.	ROLO	3	R\$ 552,36	R\$ 1.657,08	R\$ 1.657,08	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	529	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.261	CABO PP 2X 2,5 MM² - 100 M Cor preto, tensão de isolamento: 300/500V, em conformidade com a norma ABNT NBR 247 e 248.	ROLO	2	R\$ 612,47	R\$ 1.224,94	R\$ 1.224,94	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	530	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.262	EXTENSÃO 2P+T 3 TOMADAS COM 5 METROS Bivolt, plug tripolar.	UNIDADE	10	R\$ 82,15	R\$ 821,50	R\$ 821,50	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	531	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.263	EXTENSÃO TELEFONE ESPIRAL 2M com Conectores RJ11, cor preto.	UNIDADE	20	R\$ 41,27	R\$ 825,40	R\$ 825,40	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	532	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.264	EXTENSÃO TELEFONE LISA 10M com Conectores RJ11, cor preto.	UNIDADE	30	R\$ 41,27	R\$ 1.238,10	R\$ 1.238,10	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	533	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.265	EXTENSÃO TELEFONE LISA 2M com Conectores RJ11, cor preto.	UNIDADE	20	R\$ 41,27	R\$ 825,40	R\$ 825,40	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	534	1. Material	22	MOBILIÁRIO EM GERAL	220.092	ARMÁRIOS GUARDA-VOLUMES	UNIDADE	2	R\$ 20.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	535	1. Material	32	BENFEITORIAS EM PROPRIEDADE DE TERCEIROS	320.046	BARRA DE GUARDA CORPO	UNIDADE	8	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	30/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	536	2. Serviço	35	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350.079	ESTRUTURAÇÃO DO CABEAMENTO DA TV LEGISLATIVA	SERVIÇO	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	01/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	537	2. Serviço	39	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO	390.020	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SISTEMA DE TRANSMISSÃO INTERNA (PAINEL LED e VIDEOWALL)	SERVIÇO	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	01/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	538	2. Serviço	35	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350.080	ADEQUAÇÃO SISTEMA INTERNO DE TV	SERVIÇO	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	01/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	539	1. Material	18	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	180.097	CÂMERA FOTOGRÁFICA - CORPO	UNIDADE	1	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00	01/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	540	1. Material	18	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	180.093	BASE HUB PARA SISTEMA DE INTERCOMUNICAÇÃO - DECT (1,9 GHz) compatível com tecnologia de cancelamento de ruído ambiente e função push-to-talk, Protocolo sem fio: Digital DECT (1,9 GHz), Padrão DECT: 6.0, Faixa de operação: 1100/335.3 m, Banda de RF: 1,73 MHz, Máximo de transreceptores por banda: 8, Modulação sem fio: Analog GFSK, Modo duplex: Full-duplex (FDX), Sensibilidade RF aproximada: -90 dBm, Criptografia: proprietária, Compatibilidade com Aplicativo Celular: Não, Entradas/Saídas: 1x LEMO 10-Pin, 3x RJ45, 2x XLR 3-Pin, 1x USB-A, 1x USB-C, Antena: duas externas, desacopláveis, Consumo de energia: 4.5W, Bateria: 2 x NP-F, 1 x V-Mount, 1 x G-Mount, Temperatura em operação: 0 a 45 ° C, Temperatura em armazenamento: -10 a 60° C, Dimensões: 259.9 x 180.5 x 65.5 mm.	UNIDADE	1	20000	R\$ 20.000,00	20000	01/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	541	2. Serviço	54	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	540.002	LOCAÇÃO SISTEMA E EQUIPAMENTOS VOTAÇÃO DO PLENÁRIO - Processo de escrutínio	SERVIÇO	1	R\$ 224.000,00	R\$ 224.000,00	R\$ 224.000,00	01/07/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	542	2. Serviço	65	SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA	650.001	AGENCIAMENTO DE PUBLICIDADE EM JORNAIS E MÍDIAS	SERVIÇO	1	R\$ 1.140.200,00	R\$ 1.140.200,00	R\$ 1.140.200,00	01/12/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	543	2. Serviço	54	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	540.003	LOCAÇÃO DE TOTENS	SERVIÇO	2	R\$	104.000,00	R\$	208.000,00	R\$	208.000,00	01/07/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	544	2. Serviço	35	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350.081	LICENÇA DE SISTEMA WEB COM APLICATIVO APP	SERVIÇO	1	R\$	310.000,00	R\$	310.000,00	R\$	310.000,00	07/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	545	1. Material	69	APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO	690.012	TELEFONE CELULAR	UNIDADE	1	R\$	6.000,00	R\$	6.000,00	R\$	6.000,00	01/01/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	546	1. Material	22	MOBILIÁRIO EM GERAL	220.090	PÚLPITO DE ACRÍLICO	UNIDADE	1	R\$	2.500,00	R\$	2.500,00	R\$	2.500,00	01/01/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	547	1. Material	69	APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO	690.013	CONJUNTO DE TRANSMISSORES	UNIDADE	1	R\$	6.600,00	R\$	6.600,00	R\$	6.600,00	01/01/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	548	1. Material	21	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	210.053	MONITORES LILLIPUT	UNIDADE	3	R\$	2.000,00	R\$	6.000,00	R\$	6.000,00	01/01/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	549	1. Material	18	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	180.098	EXIBIDOR DIGIMASTER PLUS	UNIDADE	1	R\$	7.000,00	R\$	7.000,00	R\$	7.000,00	01/01/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	550	1. Material	18	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	180.099	MAC STUDIO	UNIDADE	3	R\$	46.666,67	R\$	140.000,01	R\$	140.000,01	01/01/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	551	1. Material	18	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	180.100	CÂMERA 4K PTZ	UNIDADE	3	R\$	15.000,00	R\$	45.000,00	R\$	45.000,00	01/01/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	552	1. Material	18	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	180.101	TELEPROMPTER PROFISSIONAL	UNIDADE	1	R\$	17.000,00	R\$	17.000,00	R\$	17.000,00	01/01/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	553	1. Material	18	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	180.102	MICROFONE SOM AMBIENTE	UNIDADE	6	R\$	1.000,00	R\$	6.000,00	R\$	6.000,00	01/01/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	554	1. Material	18	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	180.103	MONITORES DE ÁUDIO (PAR)	UNIDADE	2	R\$	6.000,00	R\$	12.000,00	R\$	12.000,00	01/01/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	555	1. Material	18	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	180.104	MICROFONE LAPELA	UNIDADE	2	R\$	6.000,00	R\$	12.000,00	R\$	12.000,00	01/01/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	556	1. Material	22	MOBILIÁRIO EM GERAL	220.091	CASE RACK PARA EQUIPAMENTOS	UNIDADE	1	R\$	3.000,00	R\$	3.000,00	R\$	3.000,00	01/01/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	557	1. Material	18	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	180.105	CÂMERA HD PARA ESTÚDIO	UNIDADE	1	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	01/01/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	558	2. Serviço	55	LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVEIS	550.003	LOCAÇÃO DE VAN	SERVIÇO	1	R\$	180.000,00	R\$	180.000,00	R\$	180.000,00	01/01/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	559	2. Serviço	34	LOCAÇÃO DE SOFTWARE	340.014	LICENÇA DE SOFTWARE PARA TELEPROMPTER	SERVIÇO	1	R\$	9.300,00	R\$	9.300,00	R\$	9.300,00	01/01/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	560	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	81.777	SERVIÇO DE MONTAGEM EVENTUAL DE CENÁRIOS	SERVIÇO	1	R\$	100.000,00	R\$	100.000,00	R\$	100.000,00	01/01/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	561	1. Material	18	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	180.106	TRIPÉ PARA CÂMERA	UNIDADE	1	R\$	10.000,00	R\$	10.000,00	R\$	10.000,00	01/01/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	562	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.266	EXTENSÃO TELEFONE LISA 3M com Conectores RJ11, cor preto.	UNIDADE	15	R\$	41,27	R\$	619,05	R\$	619,05	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	563	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.267	EXTENSÃO TELEFONE LISA 5M com Conectores RJ11, cor preto.	UNIDADE	20	R\$	41,27	R\$	825,40	R\$	825,40	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	564	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.268	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS Bivolt, plug tripolar, corrente máxima 10A.	UNIDADE	25	R\$	36,78	R\$	919,50	R\$	919,50	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	565	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.269	FIO CABO COAXIAL 75 OHM 100M BRANCO Tipo Rg6, Blindagem mínima 95%, Material de Isolação polietileno, Cor Branco.	ROLO	2	R\$	702,18	R\$	1.404,36	R\$	1.404,36	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	566	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.270	FIO CABO FLEX 1,5 MM C/100 METROS PRETO 1KV Em conformidade com a norma NBR 5410.	ROLO	2	R\$	215,17	R\$	430,34	R\$	430,34	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	567	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.271	FIO CABO FLEX 1,5 MM C/100 METROS VERMELHO 1KV Em conformidade com a norma NBR 5410.	ROLO	2	R\$	215,17	R\$	430,34	R\$	430,34	10/02/2025



Câmara Municipal de Barueri

Parlamento 26 de março

ISO 9001 | SA 8000 | ISO 14001

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2025

CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	568	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.272	FIO CABO FLEX 10,0 MM C/100 METROS AZUL 1KV Em conformidade com a norma NBR 5410.	ROLO	1	R\$	996,78	R\$	996,78	R\$	996,78	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	569	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.273	FIO CABO COAXIAL 75 OHM 100M BRANCO Tipo Rg6, Blindagem mínima 95%, Material de isolamento polietileno, Cor Branco.	ROLO	1	R\$	996,78	R\$	996,78	R\$	996,78	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	570	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.274	FIO CABO FLEX 10,0 MM C/100 METROS VERDE 1KV Em conformidade com a norma NBR 5410.	ROLO	1	R\$	996,78	R\$	996,78	R\$	996,78	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	571	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.275	FIO CABO FLEX 2,5 MM C/100 METROS AZUL 1KV Em conformidade com a norma NBR 5410.	ROLO	2	R\$	291,84	R\$	583,68	R\$	583,68	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	572	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.276	FIO CABO FLEX 2,5 MM C/100 METROS PRETO 1KV Em conformidade com a norma NBR 5410.	ROLO	3	R\$	291,84	R\$	875,52	R\$	875,52	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	573	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.277	FIO CABO FLEX 2,5 MM C/100 METROS VERDE 1KV Em conformidade com a norma NBR 5410.	ROLO	2	R\$	291,84	R\$	583,68	R\$	583,68	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	574	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.278	FIO CABO FLEX 2,5 MM C/100 METROS VERMELHO 1KV Em conformidade com a norma NBR 5410.	ROLO	3	R\$	291,84	R\$	875,52	R\$	875,52	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	575	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.279	FIO CABO FLEX 4,0 MM C/100 METROS AZUL 1KV Em conformidade com a norma NBR 5410.	ROLO	2	R\$	489,02	R\$	978,04	R\$	978,04	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	576	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.280	FIO CABO FLEX 4,0 MM C/100 METROS PRETO 1KV Em conformidade com a norma NBR 5410.	ROLO	2	R\$	489,02	R\$	978,04	R\$	978,04	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	577	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.281	FIO CABO FLEX 4,0 MM C/100 METROS VERDE 1KV Em conformidade com a norma NBR 5410.	ROLO	2	R\$	489,02	R\$	978,04	R\$	978,04	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	578	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.282	FIO CABO FLEX 4,0 MM C/100 METROS VERMELHO 1KV Em conformidade com a norma NBR 5410.	ROLO	2	R\$	489,02	R\$	978,04	R\$	978,04	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	579	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.283	FIO CABO FLEX 6,0 MM C/100 METROS AZUL 1KV Em conformidade com a norma NBR 5410.	ROLO	2	R\$	667,48	R\$	1.334,96	R\$	1.334,96	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	580	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.284	FIO CABO FLEX 6,0 MM C/100 METROS PRETO 1KV Em conformidade com a norma NBR 5410.	ROLO	2	R\$	667,48	R\$	1.334,96	R\$	1.334,96	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	581	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.285	FIO CABO FLEX 6,0 MM C/100 METROS VERDE 1KV Em conformidade com a norma NBR 5410.	ROLO	2	R\$	667,48	R\$	1.334,96	R\$	1.334,96	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	582	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.286	FIO CABO FLEX 6,0 MM C/100 METROS VERMELHO 1KV Em conformidade com a norma NBR 5410.	ROLO	2	R\$	667,48	R\$	1.334,96	R\$	1.334,96	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	583	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.287	BARRAMENTO PENTE 63A BIFÁSICO 12 PINOS Material cobre, atende redes de tensão até 660V.	UNIDADE	5	R\$	47,77	R\$	238,85	R\$	238,85	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	584	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.288	CHAVE ALAVANCA LIGA/DESLIGA/LIGA 15A 6P 3 POSIÇÕES - 3 posições 2 contatos reversíveis comuts 15a/125vca: resistência inicial de contato 50mw max, resistência de isolamento 500v dc 1000w min, vida elétrica 10.000 ciclos.	UNIDADE	15	R\$	43,67	R\$	655,05	R\$	655,05	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	585	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.289	CHAVE BOIA AUTOMÁTICA 15A BIVOLT Cabo de 3 metros, carga resistiva 250V.	UNIDADE	10	R\$	78,75	R\$	787,50	R\$	787,50	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	586	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.290	CHAVE SELETORA 2 POSIÇÕES PARA QUADRO DE COMANDO - 22mm - 2na: 10a, tensão de isolamento 600 v, durabilidade elétrica 500000 ciclos.	UNIDADE	5	R\$	65,53	R\$	327,65	R\$	327,65	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	587	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.291	CHAVE SELETORA 3 POSIÇÕES PARA QUADRO DE COMANDO - 22mm fixa - 1na+ 1nf: 10a, tensão de isolamento 600 v, durabilidade elétrica 500000 ciclos.	UNIDADE	5	R\$	68,45	R\$	342,25	R\$	342,25	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	588	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.292	CONTATOR 24 V CA CWM 12A 2NA E 2NF - modular 22 30d02 com bloco auxiliar incluso: tensão máxima 690v, estimativa vida mecânica: 10.000000 manobras.	UNIDADE	10	R\$	327,29	R\$	3.272,90	R\$	3.272,90	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	589	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.293	CONTATOR TRIPOLAR 220V 25A 1NA 1NF - cwm25 00 30v26: Tensão máxima 690V, Estimativa vida mecânica: 10.000000 manobras, Grau de proteção: terminais principais -IP10, contato auxiliares - IP20.	UNIDADE	5	R\$	366,61	R\$	1.833,05	R\$	1.833,05	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	590	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.294	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 125A Curva C, Em conformidade com a norma NBR IEC 60947-2.	UNIDADE	2	R\$	207,28	R\$	414,56	R\$	414,56	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	591	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.295	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20A Curva C, Em conformidade com a norma NBR IEC 60947-2.	UNIDADE	10	R\$	77,24	R\$	772,40	R\$	772,40	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	592	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.296	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 25A Curva C, Em conformidade com a norma NBR IEC 60947-2.	UNIDADE	5	R\$	74,19	R\$	370,95	R\$	370,95	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	593	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.297	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32A Curva C, Em conformidade com a norma NBR IEC 60947-2.	UNIDADE	10	R\$	77,19	R\$	771,90	R\$	771,90	10/02/2025



Câmara Municipal de Barueri

Parlamento 26 de março

ISO 9001 | SA 8000 | ISO 14001

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2025

CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	594	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.298	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40A Curva C, Em conformidade com a norma NBR IEC 60947-2.	UNIDADE	4	R\$ 69,01	R\$ 276,04	R\$ 276,04	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	595	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.299	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 50A Curva C, Em conformidade com a norma NBR IEC 60947-2.	UNIDADE	6	R\$ 80,95	R\$ 485,70	R\$ 485,70	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	596	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.162	DISJUNTOR MOTOR C CONTATO AUXIL 1NA+1NF 12 A 16A	UNIDADE	5	R\$ 519,67	R\$ 2.598,35	R\$ 2.598,35	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	597	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.163	DISJUNTOR MOTOR C CONTATO AUXIL 1NA+1NF 2,5 A 4A	UNIDADE	5	R\$ 381,51	R\$ 1.907,55	R\$ 1.907,55	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	598	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.161	DISJUNTOR MOTOR C CONTATO AUXILIAR 1NA+1NF 6 A 10A	UNIDADE	5	R\$ 614,02	R\$ 3.070,10	R\$ 3.070,10	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	599	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.303	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 100A Curva C, Em conformidade com a norma NBR NM 60898 ou NBR IEC 60947-2.	UNIDADE	4	R\$ 309,92	R\$ 1.239,68	R\$ 1.239,68	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	600	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.304	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 25A Curva C, Em conformidade com a norma NBR NM 60898 ou NBR IEC 60947-2.	UNIDADE	2	R\$ 117,06	R\$ 234,12	R\$ 234,12	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	601	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.305	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 63A Curva C, Em conformidade com a norma NBR NM 60898 ou NBR IEC 60947-2.	UNIDADE	6	R\$ 122,80	R\$ 736,80	R\$ 736,80	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	602	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.306	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 80A Curva C, Em conformidade com a norma NBR NM 60898 ou NBR IEC 60947-2.	UNIDADE	4	R\$ 322,95	R\$ 1.291,80	R\$ 1.291,80	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	603	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.307	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A Curva C, Em conformidade com a norma NBR NM 60898 ou NBR IEC 60947-2.	UNIDADE	6	R\$ 20,36	R\$ 122,16	R\$ 122,16	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	604	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.308	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 25A Curva C, Em conformidade com a norma NBR NM 60898 ou NBR IEC 60947-2.	UNIDADE	6	R\$ 21,36	R\$ 128,16	R\$ 128,16	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	605	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.309	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 32A Curva C, Em conformidade com a norma NBR NM 60898 ou NBR IEC 60947-2.	UNIDADE	10	R\$ 18,86	R\$ 188,60	R\$ 188,60	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	606	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.310	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 40A Curva C, Em conformidade com a norma NBR NM 60898	UNIDADE	10	R\$ 24,44	R\$ 244,40	R\$ 244,40	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	607	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.311	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 63A Curva C, Em conformidade com a norma NBR NM 60898 ou NBR IEC 60947-2.	UNIDADE	6	R\$ 27,87	R\$ 167,22	R\$ 167,22	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	608	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.312	MINI CONTATOR AUXILIAR 220 V CA 6A 2NA, 2NF - caw04 22: Estimativa vida mecânica: 4.000000 manobras, Grau de proteção: IP20.	UNIDADE	5	R\$ 131,33	R\$ 656,65	R\$ 656,65	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	609	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.110	TUBO DE COBRE FLEXIVEL DE 1/2	METRO	120	R\$ 38,64	R\$ 4.636,80	R\$ 4.636,80	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	610	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.111	TUBO DE COBRE FLEXIVEL DE 1/4	METRO	200	R\$ 19,31	R\$ 3.861,99	R\$ 3.861,99	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	611	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.164	TUBO DE COBRE FLEXIVEL DE 3/8	METRO	120	R\$ 28,98	R\$ 3.477,60	R\$ 3.477,60	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	612	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.165	TUBO DE COBRE FLEXIVEL DE 5/8	METRO	120	R\$ 50,72	R\$ 6.086,40	R\$ 6.086,40	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	613	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.132	TUBO ISOLANTE ESPONJOSO 1/2	METRO	120	R\$ 3,37	R\$ 404,40	R\$ 404,40	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	614	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.139	TUBO ISOLANTE ESPONJOSO 1/4	METRO	200	R\$ 2,58	R\$ 516,00	R\$ 516,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	615	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.138	TUBO ISOLANTE ESPONJOSO 3/8	METRO	120	R\$ 2,93	R\$ 351,60	R\$ 351,60	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	616	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.137	TUBO ISOLANTE ESPONJOSO 5/8	METRO	120	R\$ 4,78	R\$ 573,60	R\$ 573,60	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	617	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.179	COXIM DA TURBINA DA EVAPORADORA AGRATTO 18000 BTUS - COD/MODELO: EICS18QF1R4-02	UNIDADE	1	R\$ 39,98	R\$ 39,98	R\$ 39,98	10/04/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	618	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.180	COXIM DA TURBINA DA EVAPORADORA AGRATTO 12000 BTUs - COD/MODELO: EICST12QFIR4-02	UNIDADE	5	R\$ 39,98	R\$ 199,89	R\$ 199,89	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	619	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.181	COXIM DA TURBINA DA EVAPORADORA ECOBLU 30000 BTUs - COD/MODELO: EDI30QFDC	UNIDADE	1	R\$ 45,80	R\$ 45,80	R\$ 45,80	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	620	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.182	COXIM DA TURBINA DA EVAPORADORA ELGIN 9000 BTUs - COD/MODELO: HVQI09B2IA	UNIDADE	8	R\$ 39,98	R\$ 319,84	R\$ 319,84	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	621	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.183	COXIM DA TURBINA DA EVAPORADORA ELGIN 12000 BTUs - COD/MODELO: HXF12B2FA	UNIDADE	1	R\$ 39,98	R\$ 39,98	R\$ 39,98	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	622	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.184	COXIM DA TURBINA DA EVAPORADORA LG K7 24000 BTUs - COD/MODELO: ATNW24GPLP0	UNIDADE	2	R\$ 45,80	R\$ 91,60	R\$ 91,60	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	623	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.185	COXIM DA TURBINA DA EVAPORADORA LG K7 30000 BTUs - COD/MODELO: ATNW36GPLP0	UNIDADE	1	R\$ 39,98	R\$ 39,98	R\$ 39,98	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	624	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.186	COXIM DA TURBINA DA EVAPORADORA LG K7 60000 BTUs - COD/MODELO: ATNW60GPLP0	UNIDADE	1	R\$ 55,54	R\$ 55,54	R\$ 55,54	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	625	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.187	COXIM DA TURBINA DA EVAPORADORA MIDEA 12000 BTUs - COD/MODELO: 42TFQA12S5	UNIDADE	1	R\$ 39,98	R\$ 39,98	R\$ 39,98	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	626	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.188	COXIM DA TURBINA DA EVAPORADORA SAMSUNG 12000 BTUs - COD/MODELO: AQ12UWBVNKAZ	UNIDADE	1	R\$ 39,98	R\$ 39,98	R\$ 39,98	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	627	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.189	COXIM DA TURBINA DA EVAPORADORA TCL 24000 BTUs - COD/MODELO: TAC24CH5AINV	UNIDADE	2	R\$ 45,80	R\$ 91,60	R\$ 91,60	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	628	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.190	COXIM DA TURBINA DA EVAPORADORA TEMPSTAR 9000 BTUs - COD/MODELO: 42AFGG9T5	UNIDADE	1	R\$ 39,98	R\$ 39,98	R\$ 39,98	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	629	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.191	COXIM DA TURBINA DA EVAPORADORA TEMPSTAR 12000 BTU - COD/MODELO: 42AFGG12T5	UNIDADE	1	R\$ 39,98	R\$ 39,98	R\$ 39,98	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	630	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.196	PLACA ELETRONICA DA EVAPORADORA AGRATTO 18000 BTUs - COD/MODELO: EICS18QFIR4-02	UNIDADE	1	R\$ 818,00	R\$ 818,00	R\$ 818,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	631	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.197	PLACA ELETRONICA DA EVAPORADORA AGRATTO 12000 BTUs - COD/MODELO: EICST12QFIR4-02	UNIDADE	5	R\$ 790,00	R\$ 3.950,00	R\$ 3.950,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	632	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.198	PLACA ELETRONICA DA EVAPORADORA ECOBLU 30000 BTUs - COD/MODELO: EDI30QFDC	UNIDADE	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00	R\$ 850,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	633	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.199	PLACA ELETRONICA DA EVAPORADORA ELGIN 9000 BTUs - COD/MODELO: HVQI09B2IA	UNIDADE	8	R\$ 790,00	R\$ 6.320,00	R\$ 6.320,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	634	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.200	PLACA ELETRONICA DA EVAPORADORA ELGIN 12000 BTUs - COD/MODELO: HXF12B2FA	UNIDADE	1	R\$ 818,00	R\$ 818,00	R\$ 818,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	635	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.201	PLACA ELETRONICA DA EVAPORADORA LG K7 24000 BTUs - COD/MODELO: ATNW24GPLP0	UNIDADE	2	R\$ 818,00	R\$ 1.636,00	R\$ 1.636,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	636	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.202	PLACA ELETRONICA DA EVAPORADORA LG K7 30000 BTUs - COD/MODELO: ATNW36GPLP0	UNIDADE	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00	R\$ 850,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	637	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.203	PLACA ELETRONICA DA EVAPORADORA LG K7 60000 BTUs - COD/MODELO: ATNW60GPLP0	UNIDADE	1	R\$ 899,00	R\$ 899,00	R\$ 899,00	10/04/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	638	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.204	PLACA ELETRONICA DA EVAPORADORA MIDEA 12000 BTUs - COD/MODELO: 42TFQA1255	UNIDADE	1	R\$ 790,00	R\$ 790,00	R\$ 790,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	639	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.205	PLACA ELETRONICA DA EVAPORADORA SAMSUNG 12000 BTUs - COD/MODELO: AQ12UW6VNXAZ	UNIDADE	1	R\$ 790,00	R\$ 790,00	R\$ 790,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	640	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.206	PLACA ELETRONICA DA EVAPORADORA TCL 24000 BTUs - COD/MODELO: TAC24CHSAINV	UNIDADE	2	R\$ 818,00	R\$ 1.636,00	R\$ 1.636,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	641	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.207	PLACA ELETRONICA DA EVAPORADORA TEMPSTAR 9000 BTUs - COD/MODELO: 42AFCG09T5	UNIDADE	1	R\$ 790,00	R\$ 790,00	R\$ 790,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	642	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.208	PLACA ELETRONICA DA EVAPORADORA TEMPSTAR 12000 BTU - COD/MODELO: 42AFCG12T5	UNIDADE	1	R\$ 790,00	R\$ 790,00	R\$ 790,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	643	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.212	PLACA ELETRONICA DA CONDENSADORA AGRATTO 18000 BTU - COD/MODELO: EICS18QFER4-02	UNIDADE	1	R\$ 818,00	R\$ 818,00	R\$ 818,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	644	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.213	PLACA ELETRONICA DA CONDENSADORA AGRATTO 12000 BTU - COD/MODELO: EKST12QFER4-02	UNIDADE	5	R\$ 790,00	R\$ 3.950,00	R\$ 3.950,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	645	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.214	PLACA ELETRONICA DA CONDENSADORA ECOBLU 30000 BTUs - COD/MODELO: EBE30QFDC	UNIDADE	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00	R\$ 850,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	646	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.215	PLACA ELETRONICA DA CONDENSADORA ELGIN 9000 BTUs - COD/MODELO: HVQE09B2IA	UNIDADE	8	R\$ 790,00	R\$ 6.320,00	R\$ 6.320,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	647	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.216	PLACA ELETRONICA DA CONDENSADORA ELGIN 12000 BTUs - COD/MODELO: HXE12B2NA	UNIDADE	1	R\$ 790,00	R\$ 790,00	R\$ 790,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	648	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.217	PLACA ELETRONICA DA CONDENSADORA LG K7 24000 BTUs - COD/MODELO: ATUW24GMLP0	UNIDADE	2	R\$ 818,00	R\$ 1.636,00	R\$ 1.636,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	649	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.218	PLACA ELETRONICA DA CONDENSADORA LG K7 30000 BTUs - COD/MODELO: ATUW36GMLP0	UNIDADE	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00	R\$ 850,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	650	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.219	PLACA ELETRONICA DA CONDENSADORA LG K7 60000 BTUs - COD/MODELO: ATUW60GMLP0	UNIDADE	1	R\$ 899,00	R\$ 899,00	R\$ 899,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	651	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.220	PLACA ELETRONICA DA CONDENSADORA MIDEA 12000 BTUs - COD/MODELO: 38TFQA1255	UNIDADE	1	R\$ 790,00	R\$ 790,00	R\$ 790,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	652	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.221	PLACA ELETRONICA DA CONDENSADORA SAMSUNG 12000 BTU - COD/MODELO: AQ12UWBVXXAZ0	UNIDADE	1	R\$ 790,00	R\$ 790,00	R\$ 790,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	653	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.222	PLACA ELETRONICA DA CONDENSADORA TCL 24000 BTU - COD/MODELO: TAC24CHSAINV	UNIDADE	2	R\$ 818,00	R\$ 1.636,00	R\$ 1.636,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	654	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.223	PLACA ELETRONICA DA CONDENSADORA TEMPSTAR 9000 BTU - COD/MODELO: 38TFCA09T5	UNIDADE	1	R\$ 790,00	R\$ 790,00	R\$ 790,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	655	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.224	PLACA ELETRONICA DA CONDENSADORA TEMPSTAR 12000 BTU - COD/MODELO: 38TTCA12T5	UNIDADE	1	R\$ 790,00	R\$ 790,00	R\$ 790,00	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	656	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.166	COMPRESSOR PARA EQUIP. AGRATTO 18000 BTUs INVERTER - COD/MODELO: EICS18QFER4-02	UNIDADE	1	R\$ 2.654,54	R\$ 2.654,54	R\$ 2.654,54	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	657	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.167	COMPRESSOR PARA EQUIP. AGRATTO 12000 BTUs INVERTER - COD/MODELO: EKST12QFER4-02	UNIDADE	5	R\$ 2.654,54	R\$ 13.272,70	R\$ 13.272,70	10/04/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	658	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.168	COMPRESSOR PARA EQUIP. ECOBLU 30000 BTUs INVERTER - COD/MODELO: EBE30QFDC	UNIDADE	1	R\$	3.454,54	R\$	3.454,54	R\$	3.454,54	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	659	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.169	COMPRESSOR PARA EQUIP. LG K7 24000 BTUs INVERTER - COD/MODELO: ATUW24GMLP0	UNIDADE	2	R\$	3.454,54	R\$	6.909,08	R\$	6.909,08	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	660	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.170	COMPRESSOR PARA EQUIP. LG K7 30000 BTUs INVERTER - COD/MODELO: ATUW36GMLP0	UNIDADE	1	R\$	3.454,54	R\$	3.454,54	R\$	3.454,54	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	661	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.171	COMPRESSOR PARA EQUIP. LG K7 60000 BTUs INVERTER - COD/MODELO: ATUW60GMLP0	UNIDADE	1	R\$	5.272,72	R\$	5.272,72	R\$	5.272,72	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	662	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.172	COMPRESSOR PARA EQUIP. MIDEA 12000 BTUs INVERTER - COD/MODELO: 3BTFOA1255	UNIDADE	1	R\$	2.654,54	R\$	2.654,54	R\$	2.654,54	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	663	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.173	COMPRESSOR PARA EQUIP. TCL 24000 BTUs INVERTER - COD/MODELO: TAC24CHSAINV	UNIDADE	2	R\$	3.454,54	R\$	6.909,08	R\$	6.909,08	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	664	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.174	COMPRESSOR PARA EQUIP. TEMPSTAR 9000 BTUs INVERTER - COD/MODELO: 3BTFOA09TS	UNIDADE	1	R\$	2.654,54	R\$	2.654,54	R\$	2.654,54	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	665	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.175	COMPRESSOR PARA EQUIP TEMPSTAR 12000 BTUs INVERTER - COD/MODELO: 3BTFOA12TS	UNIDADE	1	R\$	2.654,54	R\$	2.654,54	R\$	2.654,54	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	666	1. Material	17	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E MÓVEIS	170.195	CALÇO DE BORRACHA PARA CONDENSADORA	UNIDADE	14	R\$	10,89	R\$	152,46	R\$	152,46	10/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	667	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.158	ACABAMENTO PARA REGISTRO C50 COM CANOPLA tipo Gaveta, Acompanha Volante Modelo C50 fabricado em Aço Inox, Compatível com Registros tipo Gaveta com bitolas em polegadas de 1.1/4" e de 1.1/2", Acabamento fabricado em Aço Inoxidável Cromado de alta resistência a corrosão, O produto acompanha Canopla fabricada em Aço Inoxidável Cromado de alta resistência a corrosão, Acompanha Regulador de Canopla para fixação, Acompanha Parafuso para fixação, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	10	R\$	120,43	R\$	1.204,30	R\$	1.204,30	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	668	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.159	ACABAMENTO PARA REGISTRO C50 3/4" tipo Gaveta e de Pressão, Acompanha Volante Modelo C50 fabricado em Aço Inox, Compatível com Registros tipo Gaveta e de Pressão com bitola em polegadas de 3/4", Acabamento fabricado em Aço Inoxidável Cromado de alta resistência a corrosão, O produto acompanha Canopla fabricada em Aço Inoxidável Cromado de alta resistência a corrosão, Acompanha Regulador de Canopla para fixação, Acompanha Parafuso para fixação, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	10	R\$	115,50	R\$	1.155,00	R\$	1.155,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	669	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.160	ADAPTADOR ENGATE RÁPIDO EM LATÃO SÓLIDO (Pino/Larrapeta) produzido em Latão Sólido de alta resistência, Com Vedante fabricado em Borracha Nitrílica de alta qualidade para água fria, Com rosca Fêmea para torneira com bitola de 3/4", Com bico Macho para mangueira com bitola de 3/4", Deverá estar em conformidade com a Norma Técnica ABNT NBR ISO 6160, Com Garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	10	R\$	63,12	R\$	631,19	R\$	631,19	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	670	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.163	EXTENSOR (ALONGADOR) PARA TORNEIRA DE 1/2 Extensor (Alongador) do Tipo (B) - Médio, para Torneira de 1/2", Produto fabricado em Metal de alta resistência a corrosão, Medindo 54mm de comprimento, Produto fabricado na cor Cromada, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	5	R\$	20,50	R\$	102,50	R\$	102,50	10/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	671	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.272	EXTENSOR (ALONGADOR) PARA TORNEIRA DE 3/4" Extensor (Alongador) do Tipo (B) - Médio, para Torneira de 3/4", Produto produzido em Metal de alta resistência a corrosão, Medindo 35mm de comprimento, Produto produzido na cor Cromada, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	5	R\$	19,51	R\$	97,55	R\$	97,55	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	672	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.164	TORNEIRA BOIA 3/4" PARA CAIXA D'ÁGUA COM HASTE A Boia deverá ser fabricada em material plástico de alta qualidade e resistência, A Haste deverá ser fabricada em Metal de alta resistência a corrosão, A Haste deverá possuir regulagem para possibilidade de ajuste, O produto deverá possuir as medidas de 13cm de altura x 18cm de largura, O produto deverá ser do tipo Universal (compatível com todos os modelos de Caixas D' Água), Produzido na cor Azul, O produto deverá ser capacitado para trabalhar com Pressão de Funcionamento máxima de 15,00 M.C.A. (Metros por Caixa D' Água), O produto deverá ser capacitado para trabalhar com alta pressão e alta vazão, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	5	R\$	48,60	R\$	243,00	R\$	243,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	673	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.165	CHAVE BOIA DE NÍVEL P/ CX D'ÁGUA TIPO PENDULO 15A Chave Boia de Nível tipo Pêndulo, Elétrica (automática), para Caixa D' Água, A Corrente Nominal (CN) máxima da Boia de Nível deverá ser de 15A, A tensão (Corrente Nominal - CN) deverá ser de 220V, Produto fabricado em plástico Polipropileno-PP (Polímero Termoplástico), O Cabo Elétrico que acompanha o produto deverá ter o comprimento de 05 (cinco) metros, O produto deverá acompanhar Contrapeso, O produto deverá ser Atóxico, isento do Metal Mercúrio (o controle por princípio Eletromecânico evita contaminação da água), Deverá possuir Contato Reversível (CR) do controle de nível inferior e Superior, A Temperatura Máxima (Temperatura de Operação - TO) do líquido com o qual a Boia de Nível deverá ser capacitada para trabalhar será de (-) 0°C a 60°C, O tipo de Interrupção de funcionamento do produto deverá ser exclusivamente Elétrica, A Certificação deverá ter o Grau de Proteção - IPX8 (Classificação de Resistência a Água), A Proteção contra Choques Elétricos deverá estar estabelecida na Classe de Isolamento II (Duplo Isolamento), Deverá estar em conformidade com a Norma Técnica de Segurança e Instalação ABNT NBR 5410, Com a garantia do Produto de no mínimo 06 (seis) meses.	UNIDADE	10	R\$	487,07	R\$	4.870,70	R\$	4.870,70	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	674	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.167	BRAÇO EM ALUMÍNIO P/CHUVEIRO C/ COMPRIM. DE 30CM O Braço em Alumínio deverá ser Fixo, O diâmetro (Bitola) da rosca deverá ser de 1/2" do lado Macho e de 1/2" do lado Fêmea, O produto deverá ser do tipo Universal (compatível com todos os modelos de chuveiros), Produto fabricado em alumínio de alta resistência, Acompanha na cor Cromada, Acompanha Canopla de Alumínio, Acompanha Luva de Alumínio, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	6	R\$	27,56	R\$	165,35	R\$	165,35	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	675	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.168	COLA PVC (POTE) 175 GR COM PINCEL Adesivo Plástico (Cola) para PVC apresentado em Frasco de 175 gramas com Pincel acoplado internamente a tampa do produto, Produto utilizado para promover a união de Tubos e Conexões de PVC por meio de soldagem a frio, O produto deverá possuir a sua composição química a base de misturas de Solventes Formaldeídos, Cetonas e Resina de PVC, Produto fabricado na cor Vermelha, A FISPQ (Ficha de Informação de Segurança de Produtos Químicos) deverá acompanhar o produto, Deverá estar em conformidade com a Norma Técnica ABNT NBR 14725, Produto com validade mínima de 24 (vinte e quatro) meses.	FRASCO	10	R\$	59,97	R\$	599,70	R\$	599,70	10/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	676	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.169	ENGATE FLEXÍVEL EM AÇO INOX C/ COMPRIMENTO DE 40CM com diâmetro (Bitola) da rosca de 1/2", Produto fabricado em material de alta resistência a corrosão, Produto para utilização em lavatório, caixa de descarga e mictório, Acompanha Porca de Fixação fabricada em aço inox rígido, Acompanha Conexão Niple fabricado em aço inox rígido, Acompanha Anel de Vedação fabricado em borracha de alta qualidade, O produto deverá ser capacitado para operar com Pressão Máxima de Trabalho de 4kgf/cm (40 M.C.A - Metros de Coluna D'Água ou 400 kpa), O produto deverá operar com temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Deverá ser garantida a estanqueidade pelo Sistema de Vedação na entrada e na saída, Produto fabricado na cor Cromada, Deverá ser utilizado apenas na condução de água fria, Deverá estar em conformidade com a Norma Técnica ABNT NBR 14878, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	20	R\$	40,98	R\$	819,59	R\$	819,59	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	677	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.170	ENROLADOR DE MANGUEIRA C/CARRINHO E ENGATE RÁPIDO com 50 metros de comprimento com Carrinho, Deverá acompanhar Engate Rápido para conexão entre Mangueira e Torneira, O Engate Rápido deverá conectar Torneira e Mangueira com diâmetro (Bitola) de 1/2", O Enrolador de Mangueira deverá ser fabricado com o mesmo tipo de material do Carrinho, Deverá possuir manivela para enrolar a mangueira, Carrinho fabricado em ferro mecânico de alta qualidade e durabilidade, As medidas do Carrinho deverão obedecer as seguintes dimensões: 11cm x 48cm x 31cm, As rodas do Carrinho deverão ser fabricados em material de PVC, Os pneus do Carrinho deverão ser fabricados em borracha maciça, na cor predominante preta, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	1	R\$	354,28	R\$	354,28	R\$	354,28	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	678	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.171	ESGUICHO DE ALTA PRESSÃO LONGO com Ponteira Dupla e com Adaptador para Mangueira com diâmetro (Bitola) de 1/2", O Esguicho deverá possuir o bico roscável e jato regulável, O produto deverá possuir o comprimento de 61cm, Produto fabricado em Alumínio de alta resistência a corrosão, Deverá possuir o cabo anatômico, Deverá estar em conformidade com a Norma Técnica ABNT NBR 14870, Com a garantia do Produto de no mínimo 12 (doze) meses.	UNIDADE	2	R\$	155,62	R\$	311,24	R\$	311,24	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	679	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.172	GRELHA INOX REDONDA 10CM - SIST. ABRE E FECHA Grelha Redonda para Instalação Predial (tampa para ralo), Produto fabricado em Aço Inoxidável de alta resistência, Produto com diâmetro de 10cm (100mm), Deverá possuir um sistema rotativo com a função abre e fecha, Fabricado na cor Prateado, Com acabamento Cromado, Produto para ser utilizado em banheiro, cozinha e áreas externas, Deverá estar em conformidade com a Norma Técnica ABNT NBR 8160, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	20	R\$	12,37	R\$	247,39	R\$	247,39	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	680	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.173	GRELHA INOX REDONDA 15CM - SIST. ABRE E FECHA para Instalação Predial (tampa para ralo), Produto fabricado em Aço Inoxidável de alta resistência, Produto com diâmetro de 15cm (150mm), Deverá possuir um sistema rotativo com a função abre e fecha, Fabricado na cor Prateado, com acabamento Cromado, Produto para ser utilizado em banheiro, cozinha e áreas externas, Deverá estar em conformidade com a Norma Técnica ABNT NBR 8160, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	20	R\$	24,88	R\$	497,59	R\$	497,59	10/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	681	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.175	MANGUEIRA DE JARDIM 3/4 DE 100 METROS produzida em material flexível, Com resistência a torções e dobras, Fabricada em três camadas de resistência distintas: Interna em PVC, Intermediária em Fio de Poliéster Trançado e Externa em PVC, Com espessura da parede de 03mm, Com vazão máxima de até 1.500 litros/hora, Com pressão máxima de funcionamento de 5,5 bar (60 M.C.A. - Metros de Coluna D'Água), O Produto deverá operar com temperatura máxima de trabalho da água a 50°C, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	1	R\$	634,72	R\$	634,72	R\$	634,72	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	682	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.176	MANGUEIRA DESENTUPIDORA EM NYLON 40 METROS O produto deverá ser compatível para utilização com Lavadora de Alta Pressão, Produto utilizado para desentupimento de canos, calhas, tubos e caixa de gordura, Deverá possuir Bico Desentupidor fabricado em Latão de alta resistência, Mangueira com diâmetro nominal de 1/4", As medidas dos encaixes da Mangueira e da Lavadora de Alta Pressão é de 3/4", Com a garantia do Produto de no mínimo 06 (seis) meses.	UNIDADE	1	R\$	1.238,50	R\$	1.238,50	R\$	1.238,50	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	683	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.177	RALO ANTI-ESPUMA REDONDO - 10CM DE DIÂMETRO Produto fabricado em plástico Polipropileno (PP), Redondo com diâmetro de 10cm (100mm), Acompanha Anel de Vedação e Retentor em Borracha Nítrica, Produto utilizado na Rede de Esgoto por Conduto Livre (sem pressão), O produto deverá operar com temperatura máxima de trabalho da Água a 40°C, Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5688 e NBR 8160, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	50	R\$	30,00	R\$	1.500,00	R\$	1.500,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	684	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.178	REGISTRO ESFERA 1 1/2 C/ ACABAMENTO TIPO C50 com Diâmetro Nominal (DN) em milímetros equivalente a 50mm, Produto fabricado com dupla vedação no eixo, Produto fabricado em Liga de Cobre (Bronze e Latão), Com acabamento em metal com alta resistência a corrosão (volante e canopla), Produto utilizado para bloqueio completo do fluxo da água (Registro Geral), Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR NM - ISO 7/1 e NBR 14580, Com a garantia do Produto de no mínimo 06 (seis) meses.	UNIDADE	5	R\$	274,11	R\$	1.370,55	R\$	1.370,55	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	685	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.179	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 C/ ACABAMENTO TIPO C50 com Diâmetro Nominal (DN) em milímetros equivalente a 25mm, Produto fabricado com dupla vedação no eixo, Produto fabricado em Liga de Cobre (Bronze e Latão), Com acabamento em metal com alta resistência a corrosão (volante e canopla), Produto utilizado para Controle do Fluxo de Água Quente ou Fria de Chuveiro, Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR NM - ISO 7/1 e NBR 14580, Com a garantia do Produto de no mínimo 06 (seis) meses.	UNIDADE	5	R\$	247,38	R\$	1.236,90	R\$	1.236,90	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	686	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.180	TORNEIRA COM SENSOR BICA ALTA Produto fabricado em Aço Inoxidável de alta resistência a corrosão, Com Tensão Elétrica de Alimentação Bivolt, Com pressão de funcionamento mínimo de 0,2 Kgf/cm2 e máxima 6,0 kgf/cm2, A conexão roscaável deverá possuir o Diâmetro Nominal (DN) de 1/2", O produto deverá possuir aterramento na instalação da Torneira Sensorizada, Deverá possuir regulagem para sensibilidade do Sensor no Módulo Eletrônico, Deverá estar em conformidade com a Norma Técnica ABNT NBR 9050, Com a garantia do Produto de 12 (doze) meses.	UNIDADE	75	R\$	383,39	R\$	28.754,25	R\$	28.754,25	10/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	687	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.181	TORNEIRA JARDIM 3/4 CROMADA Produto fabricado em metal de alta resistência a corrosão, Com acabamento polido de alta qualidade, Torneira com cano curto, A instalação e montagem será realizada em parede, Bico da torneira com Rosca de 3/4" e o redutor para ligação de Mangueira de 1/2", Acompanha canopla em metal de alta resistência a corrosão, Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 10281 e NBR 9050, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	15	R\$	52,06	R\$	780,90	R\$	780,90	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	688	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.182	TORNEIRA LAVATÓRIO BICA ALTA, Produto fabricado em Aço Inoxidável, Diâmetro Nominal (DN) da Torneira: 1/2, Dimensões do Produto: 19,8 x 5 x 38,8 centímetros, na Cor: Cromado, com Acabamento Polido, Sistema de Acionamento com 1/4" de volta, acompanha Porca para fixação, a mobilidade da Bica é Fixa, com acionamento através Ponta única, com Pressão de Funcionamento de 2 a 40 m.c.a, em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 10281 - NBR 9050.	UNIDADE	10	R\$	154,50	R\$	1.545,00	R\$	1.545,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	689	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.183	TORNEIRA MÁQUINA LAVAR/TQ C23 Produto fabricado em Aço Inoxidável de alta resistência a corrosão, Com Diâmetro Nominal (DN) da Torneira de 1/2", As dimensões do produto deve corresponder a 19,8cm x 5cm x 38,8cm, Produto fabricado na cor Cromado, Com Acabamento polido de alta qualidade, Com Sistema de Acionamento com 1/4" de volta, Acompanha porca para fixação do produto, Com bica fixa, Com acionamento através ponta única, Com pressão máxima de funcionamento de 2 a 40 m.c.a. (metros de coluna d'água), Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 10281 e NBR 9050, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	5	R\$	138,05	R\$	690,25	R\$	690,25	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	690	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.184	VÁLVULA AMERICANA PIA 1.1/2 METAL CROMADA S/LADRÃO O produto acompanha Cestinha de Retenção em ABS Cromada de alta qualidade, Com diâmetro de encaixe na Pia de 3.1/2" (medida superior), Com diâmetro de Saída para engate de Sifão de 1.1/2" (medida inferior), Produto fabricado em Metal de alta qualidade e resistência a corrosão, Acompanha porca de travamento em Metal de alta qualidade e resistência a corrosão, Acompanha anel de vedação em Borracha de alta qualidade e durabilidade, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	6	R\$	57,33	R\$	343,98	R\$	343,98	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	691	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.185	VÁLVULA DE ESFERA MONOBLOCO LATÃO MANUAL 1.1/2" Produto fabricado em Latão de alta qualidade e resistência a corrosão, Com acionamento manual, Com as extremidades do produto com Rosca BSP (fêmea x fêmea), Com Tampa Roscada em uma das extremidades, Deverá possuir acionamento manual por alavanca de 1/4", A haste deverá ser a prova de expulsão (travamento) para maior segurança, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com pressão de funcionamento da água de 25bar, Com a temperatura máxima da água de (-) 20°C a 110°C, Deverá estar em conformidade com a Norma Técnica ABNT NBR 14788, Com a garantia do Produto de no mínimo 06 (seis) meses.	UNIDADE	5	R\$	172,08	R\$	860,40	R\$	860,40	10/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	692	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.186	VÁLVULA DE ESFERA MONOBLOCO LATÃO MANUAL 1" Produto fabricado em Latão de alta qualidade e resistência a corrosão, Com acionamento manual, Com as extremidades do produto com Rosca BSP (fêmea x fêmea), Com Tampa Roscada em uma das extremidades, Deverá possuir acionamento manual por alavanca de 1/4", A haste deverá ser a prova de expulsão (travamento) para maior segurança, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com pressão de funcionamento da água de 25bar, Com a temperatura máxima da água de (-) 20°C a 110°C, Deverá estar em conformidade com a Norma Técnica ABNT NBR 14788, Com a garantia do Produto de no mínimo 06 (seis) meses.	UNIDADE	5	R\$	70,50	R\$	352,50	R\$	352,50	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	693	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.187	VÁLVULA DE ESFERA MONOBLOCO LATÃO MANUAL 2" Produto fabricado em Latão de alta qualidade e resistência a corrosão, Com acionamento manual, Com as extremidades do produto com Rosca BSP (fêmea x fêmea), Com Tampa Roscada em uma das extremidades, Deverá possuir acionamento manual por alavanca de 1/4", A haste deverá ser a prova de expulsão (travamento) para maior segurança, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com pressão de funcionamento da água de 25bar, Com a temperatura máxima da água de (-) 20°C a 110°C, Deverá estar em conformidade com a Norma Técnica ABNT NBR 14788, Com a garantia do Produto de no mínimo 06 (seis) meses.	UNIDADE	5	R\$	235,42	R\$	1.177,10	R\$	1.177,10	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	694	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.188	VÁLVULA DE ESFERA MONOBLOCO LATÃO MANUAL 3/4" Produto fabricado em Latão de alta qualidade e resistência a corrosão, Com acionamento manual, Com as extremidades do produto com Rosca BSP (fêmea x fêmea), Com Tampa Roscada em uma das extremidades, Deverá possuir acionamento manual por alavanca de 1/4", A haste deverá ser a prova de expulsão (travamento) para maior segurança, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com pressão de funcionamento da água de 25bar, Com a temperatura máxima da água de (-) 20°C a 110°C, Deverá estar em conformidade com a Norma Técnica ABNT NBR 14788, Com a garantia do Produto de no mínimo 06 (seis) meses.	UNIDADE	5	R\$	45,99	R\$	229,95	R\$	229,95	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	695	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.189	VÁLVULA P/ LAVATÓRIO 1" - METAL CROMADA 5/ LADRÃO Produto fabricado em metal de alta qualidade e resistência a corrosão, Acompanha Porca de Travamento fabricada em metal de alta qualidade e resistência a corrosão, Acompanha Tampa Retentora fabricada em plástico ABS de alta qualidade, Acompanha Anel de Vedação fabricado em material de alta qualidade, Acompanha Arruela de Fixação fabricada em material de alta qualidade, Acompanha Porca de Travamento fabricada em material de alta qualidade, Com diâmetro de encaixe na Pia medindo aproximadamente 5,6cm (medida superior), Com diâmetro de Saída para engate de Sifão de 1" (medida inferior), Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	6	R\$	35,16	R\$	210,95	R\$	210,95	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	696	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.190	FITA VEDA ROSCA MEDINDO 18MM X 50 Produto utilizado na vedação de materiais em PVC, CPVC e Metais, Produto indicado para vedar juntas roscaíveis, Utilizada em temperatura de trabalho de (-) 90°C até (+)240°C, Fabricada em material com Composição Química de PTFE - Politetrafluoretileno (Teflon), A FISQ (Ficha de Informação de Segurança de Produtos Químicos) deverá acompanhar o produto, O produto deverá possuir Registro/Certificação no INMETRO, Deverá estar em conformidade com a Norma Técnica ABNT NBR 16368, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	50	R\$	10,67	R\$	533,50	R\$	533,50	10/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	697	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.191	VEDA ROSCA LÍQUIDO DE 30 GRAMAS Produto a base de borracha e resina sintética, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos e aromáticos, Na cor branca, Sem odor (após secagem), Produto utilizado para vedação de rosca de PVC e de Metal na passagem de água quente e fria, Produto utilizado na instalação de torneira, sifão de pia, chuveiro, cotovelo, união com rosca, bomba de sucção, entre outros, A formação da película vedante deve ocorrer de 05 a 10 minutos após a utilização, A secagem total deve ser em até 24 horas, A viscosidade deve estar entre 28.000 cps a 35.000 cps (Centipoise), A FISPQ (Ficha de Informação de Segurança de Produtos Químicos) deverá acompanhar o produto, O produto deverá possuir Registro/Certificação no INMETRO, Deverá estar em conformidade com a Norma Técnica ABNT NBR 14725, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	5	R\$	23,06	R\$	115,30	R\$	115,30	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	698	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.192	VEDANTE DE BORRACHA 3/4 C/ PINO EM LATÃO Pino (Carrapeta) em Latão com vedante em Borracha de alta qualidade, Vedante fabricado em Borracha Nitrílica para condução de água quente e fria, Borracha vedante na cor preta, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	CARTELA	10	R\$	8,99	R\$	89,90	R\$	89,90	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	699	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.193	BUCHA DE REDUÇÃO DE 3/4" X 1/2", LONGA, EM PVC, longa, em pvc, soldável : Conexão tipo Bucha de Redução de 3/4" X 1/2", Longa LL, Soldável, Com o diâmetro nominal em milímetros (DN) equivalente a 25mm X 20mm, Com o diâmetro da tubulação principal equivalente a 25mm e com o diâmetro da tubulação da redução equivalente 20mm, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Com os dois lados Soldáveis (LL), Produto fabricado na cor Marrom, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima de água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm², Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	20	R\$	6,17	R\$	123,40	R\$	123,40	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	700	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.194	BUCHA DE REDUÇÃO DE 25MM X 20MM, EM PVC, LL, soldável: Conexão tipo Bucha de Redução de 25mm X 20mm, LL, Soldável, Com diâmetro nominal em polegadas (DN) equivalente a 3/4" X 1/2", Com o diâmetro da tubulação principal de 25mm e com o diâmetro da tubulação da redução de 20mm, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Com os dois lados Soldáveis (LL), Produto fabricado na cor Marrom, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima de água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm², Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	5	R\$	1,91	R\$	9,54	R\$	9,54	10/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	701	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.195	BUCHA DE REDUÇÃO DE 32MM X 25MM, EM PVC, LL, soldável: Conexão tipo Bucha de Redução de 32mm X 25mm, LL, Soldável, Com diâmetro nominal em polegadas (DN) equivalente a 1" X 3/4", Com o diâmetro da tubulação principal de 32mm e com o diâmetro da tubulação da redução de 25mm, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Com os dois lados Soldáveis (LL), Produto fabricado na cor Marrom, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm², Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	5	R\$	2,14	R\$	10,70	R\$	10,70	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	702	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.196	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 25MM, EM PVC, LL, soldável: Conexão tipo Bucha de Redução de 50mm X 25mm, LL, Soldável, Com diâmetro nominal em polegadas (DN) equivalente a 1.1/2" X 3/4", Com o diâmetro da tubulação principal de 50mm e com o Diâmetro da tubulação da redução de 25mm, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Com os dois lados Soldáveis (LL), Produto fabricado na cor Marrom, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm², Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	5	R\$	3,35	R\$	16,75	R\$	16,75	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	703	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.197	CONEXÃO TIPO CAPS ESGOTO 100MM, BRANCO, Com diâmetro nominal em polegadas (DN) equivalente a 4", Deverá possuir ponta bolsa com junta elástica, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Branca, Deverá ser utilizada na rede de condução de esgoto, Com a temperatura máxima da água a 45°C em regime não contínuo, Rede de condução de esgoto com conduto livre (sem pressão), Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5688 e NBR 8160, Com a garantia do Produto de no mínimo 120 (cento e vinte) meses.	UNIDADE	5	R\$	8,98	R\$	44,90	R\$	44,90	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	704	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.198	CONEXÃO TIPO CAPS PARA ESGOTO 40MM, BRANCO, Com diâmetro nominal em polegadas (DN) equivalente a 1.1/2", Deverá possuir ponta bolsa com junta elástica, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Branca, Deverá ser utilizada na rede de condução de esgoto, Com a temperatura máxima da água a 45°C em regime não contínuo, Rede de condução de esgoto com conduto livre (sem pressão), Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5688 e NBR 8160, Com a garantia do Produto de no mínimo 120 (cento e vinte) meses.	UNIDADE	5	R\$	4,52	R\$	22,59	R\$	22,59	10/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	705	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.199	CONEXÃO TIPO CAPS PARA ESGOTO 50MM, BRANCO, Com diâmetro nominal em polegadas (DN) equivalente a 2". Deverá possuir ponta bolsa com junta elástica, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Branca, Deverá ser utilizada na rede de condução de esgoto, Com a temperatura máxima da água a 45°C em regime não contínuo, Rede de condução de esgoto com conduto livre (sem pressão), Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5688 e NBR 8160, Com a garantia do Produto de no mínimo 120 (cento e vinte) meses.	UNIDADE	5	R\$	5,11	R\$	25,55	R\$	25,55	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	706	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.200	CONEXÃO TIPO CAPS PARA ESGOTO 75MM, BRANCO, Com diâmetro nominal em polegadas (DN) equivalente a 3". Deverá possuir ponta bolsa com junta elástica, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Branca, Deverá ser utilizada na rede de condução de esgoto, Com a temperatura máxima da água a 45°C em regime não contínuo, Rede de condução de esgoto com conduto livre (sem pressão), Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5688 e NBR 8160, Com a garantia do Produto de no mínimo 120 (cento e vinte) meses.	UNIDADE	5	R\$	8,76	R\$	43,80	R\$	43,80	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	707	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.201	CONEXÃO TIPO JOELHO (COTOVELO) AZUL LR DE 25MM X 1/2", Azul LR, Joelho (Cotovelo) com Redução para 1/2", Com um lado soldável (L) e um lado roscável (R), Lado roscável (R) com bucha em Latão de alta qualidade, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Azul, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm², Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	10	R\$	5,50	R\$	55,00	R\$	55,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	708	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.202	CONEXÃO TIPO JOELHO (COTOVELO) AZUL LR DE 25MM X 3/4", Azul LR, Com um lado soldável (L) e um lado roscável (R), Lado roscável (R) com bucha em Latão de alta qualidade, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Azul, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm², Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	10	R\$	7,16	R\$	71,60	R\$	71,60	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	709	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.203	CONEXÃO TIPO JOELHO (COTOVELO) DE 1/2" X 45°, LL, soldável, Com o diâmetro nominal em milímetros (DN) equivalente a 20mm, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Com os dois lados Soldáveis (LL), Produto fabricado na cor Marrom, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm², Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5688 - NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	10	R\$	7,55	R\$	75,50	R\$	75,50	10/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	710	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.204	CONEXÃO TIPO JOELHO (COTOVELO) DE 1/2" X 90°, LL, soldável, Com o diâmetro nominal em milímetros (DN) equivalente a 20mm, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Com os dois lados Soldáveis (LL), Produto fabricado na cor Marrom, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm², Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5688 - NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	10	R\$	5,86	R\$	58,60	R\$	58,60	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	711	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.205	CONEXÃO TIPO JOELHO (COTOVELO) DE 3/4" X 45°, LL, soldável, Com o diâmetro nominal em milímetros (DN) equivalente a 25mm, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Com os dois lados Soldáveis (LL), Produto fabricado na cor Marrom, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm², Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5688 - NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	20	R\$	8,62	R\$	172,39	R\$	172,39	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	712	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.206	CONEXÃO TIPO JOELHO (COTOVELO) DE 3/4" X 90°, LL, soldável, Com o diâmetro nominal em milímetros (DN) equivalente a 25mm, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Com os dois lados Soldáveis (LL), Produto fabricado na cor Marrom, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm², Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5688 - NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	20	R\$	7,89	R\$	157,79	R\$	157,79	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	713	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.207	CONEXÃO TIPO JOELHO (COTOVELO) PARA ESGOTO DE 100MM X 45°, Com diâmetro nominal em polegadas (DN) equivalente a 4", Com ponta lisa e bolsa com anel de vedação, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Branca, Deverá ser utilizada na rede de condução de esgoto, Com a temperatura máxima da água a 45°C em regime não contínuo, Rede de condução de esgoto com conduto livre (sem pressão), Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5688 e NBR 8160, Com a garantia do Produto de no mínimo 120 (cento e vinte) meses.	UNIDADE	10	R\$	7,23	R\$	72,30	R\$	72,30	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	714	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.208	CONEXÃO TIPO JOELHO (COTOVELO) PARA ESGOTO DE 100MM X 90°, Com diâmetro nominal em polegadas (DN) equivalente a 4", Com ponta lisa e bolsa com anel de vedação, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Branca, Deverá ser utilizada na rede de condução de esgoto, Com a temperatura máxima da água a 45°C em regime não contínuo, Rede de condução de esgoto com conduto livre (sem pressão), Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5688 e NBR 8160, Com a garantia do Produto de no mínimo 120 (cento e vinte) meses.	UNIDADE	10	R\$	6,73	R\$	67,30	R\$	67,30	10/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	715	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.209	CONEXÃO TIPO JOELHO (COTOVELO) PARA ESGOTO DE 40MM X 45°, Com diâmetro nominal em polegadas (DN) equivalente a 1.1/2", Com ponta lisa e bolsa com anel de vedação, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Branca, Deverá ser utilizada na rede de condução de esgoto, Com a temperatura máxima da água a 45°C em regime não contínuo, Rede de condução de esgoto com conduto livre (sem pressão), Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5688 e NBR 8160, Com a garantia do Produto de no mínimo 120 (cento e vinte) meses	UNIDADE	10	R\$	2,29	R\$	22,90	R\$	22,90	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	716	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.210	CONEXÃO TIPO JOELHO (COTOVELO) PARA ESGOTO DE 40MM X 90°, Com diâmetro nominal em polegadas (DN) equivalente a 1.1/2", Com ponta lisa e bolsa com anel de vedação, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Branca, Deverá ser utilizada na rede de condução de esgoto, Com a temperatura máxima da água a 45°C em regime não contínuo, Rede de condução de esgoto com conduto livre (sem pressão), Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5688 e NBR 8160, Com a garantia do Produto de no mínimo 120 (cento e vinte) meses	UNIDADE	10	R\$	2,57	R\$	25,70	R\$	25,70	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	717	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.211	CONEXÃO TIPO JOELHO (COTOVELO) PARA ESGOTO DE 40MM X 90° COM ANEL, Com diâmetro nominal em polegadas (DN) equivalente a 1.1/2", Com ponta lisa e bolsa com anel de vedação, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Branca, Deverá ser utilizada na rede de condução de esgoto, Com a temperatura máxima da água a 45°C em regime não contínuo, Rede de condução de esgoto com conduto livre (sem pressão), Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5688 e NBR 8160, Com a garantia do Produto de no mínimo 120 (cento e vinte) meses	UNIDADE	10	R\$	6,34	R\$	63,40	R\$	63,40	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	718	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.212	CONEXÃO TIPO JOELHO (COTOVELO) PARA ESGOTO DE 50MM X 45°, Com diâmetro nominal em polegadas (DN) equivalente a 2", Com ponta lisa e bolsa com anel de vedação, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Branca, Deverá ser utilizada na rede de condução de esgoto, Com a temperatura máxima da água a 45°C em regime não contínuo, Rede de condução de esgoto com conduto livre (sem pressão), Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5688 e NBR 8160, Com a garantia do Produto de no mínimo 120 (cento e vinte) meses	UNIDADE	10	R\$	5,20	R\$	52,00	R\$	52,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	719	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.213	CONEXÃO TIPO JOELHO (COTOVELO) PARA ESGOTO DE 50MM X 90°, Com diâmetro nominal em polegadas (DN) equivalente a 2", Com ponta lisa e bolsa com anel de vedação, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Branca, Deverá ser utilizada na rede de condução de esgoto, Com a temperatura máxima da água a 45°C em regime não contínuo, Rede de condução de esgoto com conduto livre (sem pressão), Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5688 e NBR 8160, Com a garantia do Produto de no mínimo 120 (cento e vinte) meses	UNIDADE	10	R\$	3,29	R\$	32,90	R\$	32,90	10/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	720	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.214	CONEXÃO TIPO JOELHO (COTOVELO) PARA ESGOTO DE 75MM X 45°, Com diâmetro nominal em polegadas (DN) equivalente a 3", Com ponta lisa e bolsa com anel de vedação, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Branca, Deverá ser utilizada na rede de condução de esgoto, Com a temperatura máxima da água a 45°C em regime não contínuo, Rede de condução de esgoto com conduto livre (sem pressão), Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5688 e NBR 8160, Com a garantia do Produto de no mínimo 120 (cento e vinte) meses	UNIDADE	10	R\$	8,60	R\$	86,00	R\$	86,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	721	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.215	CONEXÃO TIPO JOELHO (COTOVELO) DE 25MM X 45° LL SOLDÁVEL, Com o diâmetro nominal (DN) em polegadas equivalente a 3/4", Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Com os dois lados Soldáveis (LL), Produto fabricado na cor Marrrom, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm², Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	10	R\$	2,58	R\$	25,80	R\$	25,80	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	722	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.216	CONEXÃO TIPO JOELHO (COTOVELO) DE 25MM X 90° LL SOLDÁVEL, Com o diâmetro nominal (DN) em Polegadas equivalente a 3/4", Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Com os dois lados Soldáveis (LL), Produto fabricado na cor Marrrom, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm², Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	10	R\$	1,11	R\$	11,10	R\$	11,10	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	723	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.217	CONEXÃO TIPO JOELHO (COTOVELO) DE 50MM X 45° LL SOLDÁVEL, Com diâmetro nominal (DN) em Polegadas equivalente a 1.1/2", Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Com os dois lados Soldáveis (LL), Produto fabricado na cor Marrrom, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm², Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	10	R\$	9,74	R\$	97,40	R\$	97,40	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	724	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.218	CONEXÃO TIPO JOELHO (COTOVELO) DE 50MM X 90° LL SOLDÁVEL, Com diâmetro nominal (DN) em Polegadas equivalente a 1.1/2", Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Com os dois lados Soldáveis (LL), Produto fabricado na cor Marrrom, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm², Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	10	R\$	5,79	R\$	57,90	R\$	57,90	10/02/2025



Câmara Municipal de Barueri

Parlamento 26 de março

ISO 9001 | SA 8000 | ISO 14001

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2025

CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	725	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.220	CONEXÃO TIPO JOELHO (COTOVELO) DE 60MM X 45° LL SOLDÁVEL, Com diâmetro nominal (DN) em Polegadas equivalente a 2", Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Com os dois lados Soldáveis (LL), Produto fabricado na cor Marrom, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm², Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	10	R\$	33,36	R\$	333,60	R\$	333,60	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	726	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.273	CONEXÃO TIPO JOELHO (COTOVELO) DE 60MM X 90° LL SOLDÁVEL, Com diâmetro nominal (DN) em Polegadas equivalente a 2", Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Com os dois lados Soldáveis (LL), Produto fabricado na cor Marrom, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm², Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	10	R\$	36,84	R\$	368,40	R\$	368,40	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	727	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.221	CONEXÃO TIPO ADAPTADOR COM FLANGE DE 50MM MARROM, Com diâmetro nominal (DN) em Polegadas equivalente a 1.1/2", Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto utilizado em Reservatório e Caixa D' Água, Com um lado bolta soldável e um lado com bolta roscável BSP (para conexão de Bois de Caixa D' Água), Deverá estar em conformidade com a Norma Técnica ABNT NBR 5648, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	5	R\$	42,22	R\$	211,10	R\$	211,10	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	728	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.222	CONEXÃO TIPO JUNÇÃO PARA ESGOSTO DE 100MM X 50MM, Junção de Redução, Com diâmetro nominal (DN) em Polegadas equivalente a 4" x 2", Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Branca, Produto fabricado em formato de "Y", Deverá estar em conformidade com a Norma Técnica ABNT NBR 5688, Com a garantia do Produto de no mínimo 120 (cento e vinte) meses.	UNIDADE	5	R\$	20,26	R\$	101,30	R\$	101,30	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	729	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.223	CONEXÃO TIPO JUNÇÃO SIMPLES PARA ESGOSTO DE 50MM X 50MM, Com diâmetro nominal (DN) em Polegadas equivalente a 2" x 2", Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Branca, Produto fabricado em formato de "Y", Deverá estar em conformidade com a Norma Técnica ABNT NBR 5688, Com a garantia do Produto de no mínimo 120 (cento e vinte) meses.	UNIDADE	5	R\$	11,49	R\$	57,45	R\$	57,45	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	730	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.224	CONEXÃO TIPO LUVA AZUL LR 25MM X 1/2", Luva de Redução, Com um lado soldável (L) e um lado roscável (R), Lado roscável (R) com bucha em Latão de alta qualidade, Produto fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Fabricado na cor Azul, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm², Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	5	R\$	15,02	R\$	75,10	R\$	75,10	10/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	731	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.225	CONEXÃO TIPO LUVA AZUL LR 25MM X 3/4", Com um lado soldável (L) e um lado roscável (R). Lado roscável (R) com bucha em Latão de alta qualidade, Produto fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Fabricado na cor Azul, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm², Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	5	R\$	15,77	R\$	78,85	R\$	78,85	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	732	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.226	CONEXÃO TIPO LUVA DE 1/2", Com diâmetro nominal (DN) em milímetros equivalente a 20mm, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Com os dois lados Soldáveis (LL), Produto fabricado na cor Marrom, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm², Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	5	R\$	1,69	R\$	8,45	R\$	8,45	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	733	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.227	CONEXÃO TIPO LUVA DE 3/4", Com diâmetro nominal (DN) em milímetros equivalente a 25mm, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Com os dois lados Soldáveis (LL), Produto fabricado na cor Marrom, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm², Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	20	R\$	1,50	R\$	30,00	R\$	30,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	734	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.228	CONEXÃO TIPO LUVA DE UNIÃO DE 3/4" EM PVC ROSCÁVEL BRANCA, Com diâmetro externo equivalente a 25mm, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Branca, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm², Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR NM (Norma Mercosul) ISO 7/1 e NBR 5648, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	5	R\$	13,82	R\$	69,10	R\$	69,10	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	735	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.229	CONEXÃO TIPO LUVA DE 25MM LL SOLDÁVEL, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Com os dois lados Soldáveis (LL), Produto fabricado na cor Marrom, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm², Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	8	R\$	5,30	R\$	42,40	R\$	42,40	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	736	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.230	CONEXÃO TIPO LUVA DE 50MM LL SOLDÁVEL, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Com os dois lados Soldáveis (LL), Produto fabricado na cor Marrom, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm², Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	8	R\$	10,77	R\$	86,16	R\$	86,16	10/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	737	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.231	CONEXÃO TIPO LUVA DE 60MM LL SOLDÁVEL, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Com os dois lados Soldáveis (LL), Produto fabricado na cor Marrom, Deverá ser utilizada na rede de condução de água. Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm ² , Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias	UNIDADE	8	R\$	30,12	R\$	240,96	R\$	240,96	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	738	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.232	CONEXÃO TIPO LUVA DE 25MM X 1/2" LR, Luva com redução para 1/2", Com um lado soldável (L) e um lado roscável (R), Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Marrom, Deverá ser utilizada na rede de condução de água. Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm ² , Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias	UNIDADE	5	R\$	4,04	R\$	20,20	R\$	20,20	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	739	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.234	CONEXÃO TIPO LUVA DE 1/2" ROSCÁVEL BRANCA, Com diâmetro nominal (DN) em milímetros equivalente a 20mm, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Branca, Deverá ser utilizada na rede de condução de água. Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm ² , Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias	UNIDADE	10	R\$	2,41	R\$	24,10	R\$	24,10	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	740	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.235	CONEXÃO TIPO LUVA DE 3/4" ROSCÁVEL BRANCA, Com diâmetro nominal (DN) em milímetros equivalente a 25mm, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Branca, Deverá ser utilizada na rede de condução de água. Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm ² , Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias	UNIDADE	5	R\$	4,04	R\$	20,20	R\$	20,20	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	741	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.236	CONECTOR NIPLE COM ROSCA RR 1/2" para Tubulação, Com diâmetro externo em milímetros equivalente a 20mm, Com extremidades rosca x rosca (RR), Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Branca, Deverá ser utilizada na rede de condução de água. Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm ² , Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR NM (Norma Mercosul) ISO 7/1 - NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	8	R\$	1,40	R\$	11,20	R\$	11,20	10/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	742	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.237	CONESTOR NIPLE COM ROSCA RR 3/4" para Tubulação, Com diâmetro externo em milímetros equivalente a 25mm, Com extremidades rosca X rosca (RR), Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Branca, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm ² , Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR NM (Norma Mercosul) ISO 7/1 - NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	10	R\$	1,67	R\$	16,70	R\$	16,70	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	743	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.238	CONEXÃO TIPO REDUÇÃO EXCÊNTRICA 75MM X50MM, Para utilização na tubulação de Rede Coletora de Esgoto, Utilizado para redução de diâmetro nas conexões, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Branca, Utilizado na Rede de condução de esgoto com conduto livre (sem pressão), Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5688 e NBR 8160, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	5	R\$	12,55	R\$	62,75	R\$	62,75	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	744	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.240	SIFÃO COPO DUPLO BRANCO Universal Sanfonado, Fabricado na cor Branca, Para utilização em: (Lavatório (Cuba)de banheiro, Tanque para Lavagem de Roupa, Pia de Cozinha, Pia de Banheiro), Produzido em Material não aderente a Gordura, Com dimensões de Comprimento de 845mm (máximo) aberto e 440mm (mínimo) fechado, Com Diâmetro de Saída: DN38, DN40, DN48, DN50, Adaptável para Válvula de 1.1/2", 1.1/4", 7/8", 1", Peso aproximado do Produto de 500 gramas, Produzido em Plástico de Engenharia e Elastômeros, Produzido em Material Flexível, Acompanha Canopla do mesmo material do produto, Acompanha Porca de Polipropileno, Acompanha Bucha de Redução de 1.1/4" (para Tanque), de 7/8" ou 1"(para Lavatório (Cuba) de Banheiro) e 1.1/2" (para Pia de Cozinha), Deverá estar em conformidade com a Norma Técnica ABNT NBR 14162, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	10	R\$	15,02	R\$	150,20	R\$	150,20	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	745	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.241	SIFÃO PVC COPO UNIVERSAL PARA PIA/LAVATÓRIO/TANQUE, metalizado: Sifão Copo Único Universal Sanfonado, Fabricado na Cor Metalizado, Para utilização em: (Lavatório (Cuba)de banheiro, Tanque para Lavagem de Roupa, Pia de Cozinha, Pia de Banheiro), Produzido em material não aderente a gordura, Com dimensões de comprimento de 795mm (máximo) aberto e 375mm (mínimo) fechado, Com Diâmetro de saída: DN38, DN40, DN48, DN50, Adaptável para válvula de 1.1/2", 1.1/4", 7/8", 1", Peso aproximado do produto de 264 gramas, Produzido em Plástico de Engenharia e Polipropileno, Produzido em Material Flexível, Acompanha Canopla do mesmo material do produto, Acompanha Porca de Polipropileno, Acompanha Adaptadores de 1.1/4" (para Tanque), de 7/8" ou 1"(para Lavatório (Cuba) de Banheiro) e 1.1/2" (para Pia de Cozinha), Deverá estar em conformidade com a Norma Técnica ABNT NBR 14162, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	20	R\$	17,34	R\$	346,80	R\$	346,80	10/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	746	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.242	SIFÃO PVC SANFONADO UNIVERSAL PARA PIA/LAVATÓRIO/TANQUE, branco: Sifão de PVC Universal Sanfonado, Fabricado na cor Branca, Para utilização em: (Lavatório (Cuba) de banheiro, Tanque para Lavagem de Roupa, Pia de Cozinha, Pia de Banheiro), Produzido em material não aderente a gordura, Com dimensões de comprimento de 700mm (máximo) aberto e 300mm (mínimo) fechado, Diâmetro de saída: DN38, DN40, DN48, DN50, Adaptável para Válvula de 1.1/2", 1.1/4", 7/8", 1", Peso aproximado do produto de 130 gramas, Produzido em material flexível, Acompanha Canopla do mesmo material do produto, Acompanha Porca de Polipropileno, Acompanha Adaptadores de 1.1/4" (para Tanque), de 7/8" ou 1" (para Lavatório (Cuba) de Banheiro) e 1.1/2" (para Pia de Cozinha), Deverá estar em conformidade com a Norma Técnica ABNT NBR 14162, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	10	R\$	4,28	R\$	42,80	R\$	42,80	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	747	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.243	CONEXÃO TIPO TEE SOLDÁVEL DE 1/2", Com diâmetro externo (DE) de 20mm, Com as três extremidades soldáveis (LLL), Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Marrom, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm², Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	10	R\$	2,50	R\$	25,00	R\$	25,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	748	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.244	CONEXÃO TIPO TEE SOLDÁVEL DE 3/4", com diâmetro externo (DE) de 25mm, Com as três extremidades soldáveis (LLL), Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Marrom, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm², Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	20	R\$	2,78	R\$	55,59	R\$	55,59	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	749	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.245	CONEXÃO TIPO UNIÃO TEE DE 25MM X 1/2" LR AZUL, Derivar a 90° de um alinhamento principal, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Azul, Com duas extremidades soldáveis (LL) e uma extremidade roscável (R), A extremidade roscável (R), localizada na bolsa central, com bucha em Latão de alta qualidade, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm², Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	10	R\$	7,49	R\$	74,90	R\$	74,90	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	750	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.246	CONEXÃO TIPO UNIÃO TEE DE 25MM X 3/4" LR AZUL, Derivar a 90° de um alinhamento principal, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Azul, Com duas extremidades soldáveis (LL) e uma extremidade roscável (R), A extremidade roscável (R), localizada na bolsa central, com bucha em Latão de alta qualidade, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm², Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	10	R\$	9,72	R\$	97,20	R\$	97,20	10/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	751	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.247	CONEXÃO TIPO UNIÃO TEE PARA ESGOTO DE 100MM X 100MM, Com Ponta Lisa e Bolsa com Anel de Vedação, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Branca, Deverá ser utilizada na rede de condução de esgoto, Com a temperatura máxima da água a 45°C em regime não contínuo, Rede de condução de esgoto com conduto livre (sem pressão), Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5688 e NBR 8160, Com a garantia do Produto de no mínimo 120 (cento e vinte) meses	UNIDADE	10	R\$	20,94	R\$	209,40	R\$	209,40	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	752	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.248	CONEXÃO TIPO UNIÃO TEE PARA ESGOTO DE 40MM X 40MM, Ponta Lisa e Bolsa com Anel de Vedação, Derivar a 90° de um alinhamento principal, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Branca, Deverá ser utilizada na rede de condução de esgoto, Com a temperatura máxima da água a 45°C em regime não contínuo, Rede de condução de esgoto com conduto livre (sem pressão), Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5688 e NBR 8160, Com a garantia do Produto de no mínimo 120 (cento e vinte) meses	UNIDADE	5	R\$	3,63	R\$	18,15	R\$	18,15	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	753	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.249	CONEXÃO TIPO UNIÃO TEE PARA ESGOTO DE 50MM X 50MM, Ponta Lisa e Bolsa com Anel de Vedação, Derivar a 90° de um alinhamento principal, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Branca, Deverá ser utilizada na rede de condução de esgoto, Com a temperatura máxima da água a 45°C em regime não contínuo, Rede de condução de esgoto com conduto livre (sem pressão), Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5688 e NBR 8160, Com a garantia do Produto de no mínimo 120 (cento e vinte) meses	UNIDADE	5	R\$	7,47	R\$	37,35	R\$	37,35	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	754	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.250	CONEXÃO TIPO UNIÃO TEE PARA ESGOTO DE 75MM X 75MM, Ponta Lisa e Bolsa com Anel de Vedação, Derivar a 90° de um alinhamento principal, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Branca, Deverá ser utilizada na rede de condução de esgoto, Com a temperatura máxima da água a 45°C em regime não contínuo, Rede de condução de esgoto com conduto livre (sem pressão), Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5688 e NBR 8160, Com a garantia do Produto de no mínimo 120 (cento e vinte) meses	UNIDADE	5	R\$	15,51	R\$	77,55	R\$	77,55	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	755	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.251	CONEXÃO TIPO UNIÃO TEE DE 25MM LLL SOLDÁVEL, Derivar a 90° de um alinhamento principal, Com as três extremidades soldáveis (LLL), Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Marrom, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima de água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm ² , Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias	UNIDADE	5	R\$	1,56	R\$	7,80	R\$	7,80	10/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	756	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.252	CONEXÃO TIPO UNIÃO TEE DE 50MM LLL SOLDÁVEL de 50mm, Derivar a 90° de um alinhamento principal, Com as três extremidades soldáveis (LLL), Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Marrom, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm², Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias	UNIDADE	5	R\$	11,97	R\$	59,85	R\$	59,85	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	757	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.253	CONEXÃO TIPO UNIÃO TEE DE 60MM LLL SOLDÁVEL, Derivar a 90° de um alinhamento principal, Com as três extremidades soldáveis (LLL), Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Marrom, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm², Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias	UNIDADE	5	R\$	38,99	R\$	194,95	R\$	194,95	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	758	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.254	CONEXÃO TIPO UNIÃO TEE DE 25MM X 1/2" LLR, Derivar a 90° de um alinhamento principal, Com duas extremidades Soldáveis (LL) e uma extremidade rosável (R), Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Marrom, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm², Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias	UNIDADE	5	R\$	6,30	R\$	31,50	R\$	31,50	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	759	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.255	CONEXÃO TIPO UNIÃO TEE DE 25MM X 3/4" LLR, Derivar a 90° de um alinhamento principal, Com duas extremidades Soldáveis (LL) e uma extremidade rosável (R), Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Marrom, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm², Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias	UNIDADE	5	R\$	4,30	R\$	21,50	R\$	21,50	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	760	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.256	CONEXÃO TIPO UNIÃO TEE DE 1/2" RRR, Diâmetro Nominal (DN) de 20mm, Derivar a 90° de um alinhamento principal, Com três extremidades rosáveis (RRR), Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Branca, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm², Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias	UNIDADE	10	R\$	14,48	R\$	144,80	R\$	144,80	10/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	761	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.257	CONEXÃO TIPO UNIÃO TEE DE 3/4" RRR, Diâmetro Nominal (DN) de 25mm, Derivar a 90° de um alinhamento principal. Com três extremidades roscaáveis (RRR). Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Branca, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm ² , Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias	UNIDADE	10	R\$	3,40	R\$	34,00	R\$	34,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	762	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.258	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 1.1/2 PVC MARROM, Diâmetro Nominal (DN) de 50mm, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Utilizado para instalação da Rede Hidráulica, Barra do Tubo com 6 (seis) metros de comprimento, Com espessura mínima da parede de 3,0 (três) milímetros, Com ponta de encaixe (sistema Bolsa), Com diâmetro da Bolsa de 58 (cinquenta e oito) milímetros, Peso aproximado de 0,700 Kg/m, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm ² , Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias	UNIDADE	5	R\$	68,00	R\$	345,00	R\$	345,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	763	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.259	TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 100MM, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Branca, Utilizado para instalação predial da rede de esgoto, Barra do tubo com 6 (seis) metros de comprimento, Com espessura mínima da parede de 1,8 (um vírgula oito) milímetros, Com ponta de encaixe (sistema bolsa) de dupla atuação: Soldável ou Elástica (com Anel de Borracha), Com diâmetro da Bolsa de 55 (cinquenta e cinco) milímetros, Peso aproximado de 0,880 Kg/m, Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5688 e NBR 8160, Com a garantia do Produto de no mínimo 120 (cento e vinte) meses	UNIDADE	6	R\$	73,40	R\$	440,40	R\$	440,40	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	764	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.260	TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 40MM, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Branca, Utilizado para instalação predial da rede de esgoto, Barra do tubo com 6 (seis) metros de comprimento, Com espessura mínima da parede de 1,2 (um vírgula dois) milímetros, Com ponta de encaixe (sistema bolsa) de dupla atuação: Soldável ou Elástica (com Anel de Borracha), Com diâmetro da Bolsa de 40 (quarenta) milímetros, Peso aproximado de 0,240 Kg/m, Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5688 e NBR 8160, Com a garantia do Produto de no mínimo 120 (cento e vinte) meses	UNIDADE	6	R\$	29,38	R\$	176,28	R\$	176,28	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	765	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.261	TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 50MM, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Branca, Utilizado para instalação predial da rede de esgoto, Barra do tubo com 6 (seis) metros de comprimento, Com espessura mínima da parede de 1,6 (um vírgula seis) milímetros, Com ponta de encaixe (sistema bolsa) de dupla atuação: Soldável ou Elástica (com Anel de Borracha), Com diâmetro da Bolsa de 42 (quarenta e dois) milímetros, Peso aproximado de 0,390 Kg/m, Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5688 e NBR 8160, Com a garantia do Produto de no mínimo 120 (cento e vinte) meses	UNIDADE	6	R\$	50,44	R\$	302,64	R\$	302,64	10/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	766	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.262	TUBO DE PVC SOLDÁVEL MARROM DE 25MM, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Utilizado para instalação Predial da Rede Hidráulica, Barra do Tubo com 6 (seis) metros de comprimento, Com espessura mínima da parede de 1,7 (um virgula sete) milímetros, Com ponta de encaixe (sistema bolsa), Com diâmetro da bolsa de 30 (trinta) milímetros, Peso aproximado de 0,195 Kg/m, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm ² , Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias	UNIDADE	10	R\$	16,26	R\$	162,60	R\$	162,60	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	767	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.263	TUBO DE PVC SOLDÁVEL MARROM DE 32MM, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Utilizado para instalação Predial da Rede Hidráulica, Barra do Tubo com 6 (seis) metros de comprimento, Com espessura mínima da parede de 2,1 (dois virgula um) milímetros, Com ponta de encaixe (sistema bolsa), com diâmetro da Bolsa de 37 (trinta e sete) milímetros, Peso aproximado de 0,300 Kg/m, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm ² , Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias	UNIDADE	5	R\$	49,76	R\$	248,79	R\$	248,79	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	768	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.264	TUBO DE PVC SOLDÁVEL MARROM DE 50MM, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Utilizado para instalação Predial da Rede Hidráulica, Barra do Tubo com 6 (seis) metros de comprimento, Com espessura mínima da parede de 3 (três) milímetros, Com ponta de encaixe (sistema bolsa), com diâmetro da Bolsa de 58 (cinquenta e oito) milímetros, Peso aproximado de 0,700 Kg/m, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm ² , Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias	UNIDADE	5	R\$	55,44	R\$	277,20	R\$	277,20	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	769	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.265	TUBO DE PVC SOLDÁVEL MARROM DE 1/2", Com diâmetro (Bitola) em milímetro de 20mm, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Utilizado para instalação Predial da Rede Hidráulica, Barra do Tubo com 6 (seis) metros de comprimento, Com espessura mínima da parede de 1,5 (um virgula cinco) milímetros, Com ponta de encaixe (sistema bolsa), Com diâmetro da Bolsa de 30 (trinta) milímetros, Peso aproximado de 0,135 Kg/m, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm ² , Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias	UNIDADE	10	R\$	33,79	R\$	337,90	R\$	337,90	10/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	770	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.266	TUBO DE PVC SOLDÁVEL MARRROM DE 3/4", com diâmetro (Bitola) em milímetro de 25mm, Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Utilizado para instalação Predial da Rede Hidráulica, Barra do Tubo com 6 (seis) metros de comprimento, Com espessura mínima da parede de 1,7 (um vírgula sete) milímetros, Com ponta de encaixe (sistema bolsa), Com diâmetro da Bolsa de 30 (trinta) milímetros, Peso aproximado de 0,195 Kg/m, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm ² , Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias	UNIDADE	20	R\$	32,90	R\$	658,60	R\$	658,60	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	771	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.267	TUBO DE PVC SOLDÁVEL MARRROM DE 60MM, Com diâmetro (Bitola) em polegadas de 2", Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Utilizado para instalação Predial da Rede Hidráulica, Barra do Tubo com 6 (seis) metros de comprimento, Com espessura mínima da parede de 3,3 (três vírgula três) milímetros, Com ponta de encaixe (sistema bolsa), Com diâmetro da Bolsa de 62 (sessenta e dois) milímetros, Peso aproximado de 0,900 Kg/m, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm ² , Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias	UNIDADE	5	R\$	265,00	R\$	1.325,00	R\$	1.325,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	772	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.268	CONEXÃO TIPO UNIÃO DE 25MM LL SOLDÁVEL para Tubulação, Com as duas extremidades soldáveis (LL), Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Marrom, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm ² , Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias	UNIDADE	10	R\$	10,08	R\$	100,80	R\$	100,80	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	773	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.269	CONEXÃO TIPO UNIÃO DE 32MM LL SOLDÁVEL para Tubulação, Com as duas extremidades soldáveis (LL), Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Marrom, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm ² , Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias	UNIDADE	10	R\$	18,52	R\$	185,20	R\$	185,20	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	774	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.270	CONEXÃO TIPO UNIÃO DE 50MM LL SOLDÁVEL para Tubulação, Com as duas extremidades soldáveis (LL), Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Marrom, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm ² , Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias	UNIDADE	10	R\$	34,68	R\$	346,80	R\$	346,80	10/02/2025



Câmara Municipal de Barueri

Parlamento 26 de março

ISO 9001 | SA 8000 | ISO 14001

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2025

CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	775	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.271	CONEXÃO TIPO UNIÃO DE 60MM LL SOLDÁVEL para Tubulação, Com as duas extremidades soldáveis (LL), Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Marrom, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm ² , Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias	UNIDADE	6	R\$	100,00	R\$	600,00	R\$	600,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	776	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.161	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO COM GUIA Universal, Compatível com todos os tipos de vasos sanitários, Produto fabricado em material plástico e metal de alta qualidade e resistência contra deformações, Produto produzido na cor azul, Produto com dimensões de 100mm, Acompanha Parafusos com medida de 100mm para fixação, Com a garantia do Produto de 12 (doze) meses.	UNIDADE	5	R\$	16,60	R\$	83,00	R\$	83,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	777	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.162	ASSENTO COM TAMPA TIPO UNIVERSAL, BRANCO, ESTOFADO C/ AMORTECEDOR, Assento estofado em formato convencional com amortecedor, Produto com dimensões de 5cm x 45cm x 38cm e distância entre os furos para fixação de 15cm, Produto fabricado em plástico Polipropileno-PP (Polímero Termoplástico), Produzido na cor branca, Acompanha calços emborrachados para fixação, Acompanha parafusos produzidos em Polipropileno para fixação, Deverá estar em conformidade com a Norma Técnica ABNT NBR 9050, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	60	R\$	338,21	R\$	20.292,60	R\$	20.292,60	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	778	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.166	BOTÃO DE ACIONAMENTO SUPERIOR PARA CAIXA ACOPLADA para 02 (dois) fluxos de água (parcial e total), Para Caixa de Descarga com capacidade de volume de 03 (três) e 06 (seis) litros, Produto fabricado na cor Cromado, Produto fabricado no material Plástico de Engenharia, Produto compatível com Caixas de Descarga de baixa altura (CB1) e de média altura (CB2), Produto compatível com Caixas Acopladas com orifício em diâmetro entre 41mm e 45mm, Com altura de no mínimo 35mm e máximo de 75mm, Com diâmetro mínimo de 41mm e máximo de 45mm da louça, Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 15857 e NBR 9050, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	UNIDADE	20	R\$	82,04	R\$	1.640,80	R\$	1.640,80	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	779	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.174	KIT DE REPARO COMPLETO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA TIPO UNIVERSAL, Com Acionamento Duplo Superior para 02 (dois) fluxos de água (parcial e total), Para Caixa de Descarga com capacidade de volume de 03 (três) e 06 (seis) litros, Com botão de acionamento flexível, Funcionamento silencioso, Compatível com todos os modelos de Caixa de Descarga Acoplada, Acompanha conjunto para Fixação e Vedação da Caixa de Descarga com o Vaso Sanitário, Produto fabricado em Plástico de Engenharia e Elastômero, Fabricado na cor Branca, O produto deverá ser capacitado para trabalhar com funcionamento em Baixa e Alta Pressão (de 0,2 à 4,0 Kgf/cm ²), Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias.	KIT	50	R\$	322,44	R\$	16.122,00	R\$	16.122,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	780	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.447	CALÇA SOCIAL FEMININA COR PRETA TAM P AO G5, estilo clássica alfalataria, cintura alta, corte reto, cós largo, com 2 bolsos laterais, abertura frontal com botão e zíper. Confeccionada em tecido 62% poliéster, 33% viscose, 5% elastano, com gramatura mínima 233g/m ² , na cor preta.	UNIDADE	35	R\$	319,00	R\$	11.165,00	R\$	11.165,00	01/04/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	781	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.393	BABY LOOK CASUAL BÁSICA FEMININA MANGA CURTA TAM P AO G5, cor branca, decote careca, confeccionada em tecido malha 100% algodão, fio 30,1 penteado, gramatura mínima 160g/m².	UNIDADE	35	R\$ 159,00	R\$ 5.565,00	R\$ 5.565,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	782	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.394	BABY LOOK CASUAL BÁSICA FEMININA MANGA LONGA TAM P AO G5, cor branca, decote careca, confeccionada em tecido malha 100% algodão, fio 30,1 penteado, gramatura mínima 160g/m².	UNIDADE	33	R\$ 159,00	R\$ 5.247,00	R\$ 5.247,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	783	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.448	BLAZER FEMININO COR PRETO TAM. P AO G5, com decote careca, fino acabamento, com quatro botões frontais, manga longa, cor preta. Confeccionado em tecido 62% poliéster, 33% viscose, 5% elastano, com gramatura mínima 233g/m². Bordado no peito esquerdo de quem veste, o brasão no município de Barueri nas duas cores respectivas, no tamanho de 7cm, com dizeres "poder legislativo" bordado a cima.	UNIDADE	9	R\$ 795,00	R\$ 7.155,00	R\$ 7.155,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	784	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.449	VESTIDO TUBINHO PRETO TAM P AO G5, com manga princesa, decote careca e fechamento em zíper nas costas. Confeccionado em tecido 62% poliéster, 33% viscose, 5% elastano, com gramatura mínima 233g/m², na cor preta. Bordado no peito esquerdo de quem veste, o brasão do município de Barueri nas suas cores respectivas, no tamanho de 7cm, com os dizeres "poder legislativo" bordado a cima.	UNIDADE	9	R\$ 465,00	R\$ 4.185,00	R\$ 4.185,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	785	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.450	COLETE SOCIAL FEMININO PRETO TAM P AO G5, estilo alfaiataria, com fechamento em botões, gola, dois bolsos inferiores embutidos, sem manga, acinturado. Confeccionado em tecido 62% poliéster, 33% viscose, 5% elastano, com gramatura mínima 233g/m², na cor preta. Bordado no peito esquerdo de quem veste, o brasão do município de Barueri nas suas cores respectivas, no tamanho de 7cm, com os dizeres "poder legislativo" bordado a cima.	UNIDADE	35	R\$ 299,00	R\$ 10.465,00	R\$ 10.465,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	786	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.398	SAPATO MOCASSIM FEMININO TAM 34 AO 40, em couro 100 ecológico, na cor preto, salto de até 1,5cm, bico redondo, espuma especial com palmilha respirável anatômica, linha confort, solado emborrachado, para uso profissional intenso.	PAR	14	R\$ 398,00	R\$ 5.572,00	R\$ 5.572,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	787	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.399	BATA COPA TAM P AO G5: confeccionado em tecido microfibras premium 100% poliéster, cor preta, com 2 bolsos em baixo, modelo super acinturado e tiras para amarrar nas laterais, sem manga. Bordado Logotipo de câmara municipal de Barueri na parte frontal superior esquerda nas cores respectivas e letras na cor prata. (arte fornecida pela contratante. O modelo e material devem atender as exigências da vigilância sanitária.	UNIDADE	21	R\$ 137	R\$ 2.877,00	R\$ 2.877,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	788	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.425	CAMISA POLO, COR CINZA, TAMANHO P AO XXG Gola polo, confeccionada em pique 50% poliéster e 50% algodão na cor cinza, com dois botões abaixo da gola. bordado na parte frontal superior esquerda de quem veste, o brasão do município de Barueri nas suas cores respectivas, no tamanho de 7cm, com os dizeres "Poder Legislativo" bordado a cima. impressão nas costas, parte superior, em silk, na cor branca, com a palavra "manutenção" em letra maiúscula. fazer a prova antes de bordar!	UNIDADE	33	R\$ 239,00	R\$ 7.887,00	R\$ 7.887,00	01/04/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	789	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.426	CAMISETA MANGA CURTA CINZA TAM. P AO XXG, em malha de altíssima qualidade, com toque macio, alta durabilidade para trabalho profissional intenso, com costuras reforçadas, na cor cinza mescla, confeccionada em tecido 100% algodão, com gramatura de, no mínimo, 160 g/m2 com gola careca e manga curta. Impressão nas costas, parte superior, em silk, na cor branca, com a palavra CONSERVAÇÃO em letra maiúscula. Bordado na parte frontal superior esquerda de quem veste, o brasão do município de Barueri nas suas cores respectivas, no tamanho de 7cm, com os dizeres PODER LEGISLATIVO bordado a cima.	UNIDADE	33	R\$	139,00	R\$	4.587,00	R\$	4.587,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	790	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.427	CAMISETA MANGA LONGA CINZA TAM. P AO XXG, em malha de altíssima qualidade, com toque macio, alta durabilidade para trabalho profissional intenso, com costuras reforçadas, na cor cinza mescla, confeccionada em tecido 100% algodão, com gramatura de, no mínimo, 160 g/m2 com gola careca e manga longa. Impressão nas costas, parte superior, em silk, na cor branca, com a palavra CONSERVAÇÃO em letra maiúscula. Bordado na parte frontal superior esquerda de quem veste, o brasão do município de Barueri nas suas cores respectivas, no tamanho de 7cm, com os dizeres PODER LEGISLATIVO bordado a cima.	UNIDADE	33	R\$	139,00	R\$	4.587,00	R\$	4.587,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	791	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.361	CALÇA JEANS MASCULINA TAM 36 AO 58, modelo tradicional, cor azul índigo, 12 oz de 1ª qualidade. Fechamento com botão único superior, e zíper na continuidade do fecho, com 2 bolsos frontais, 2 bolsos traseiros, cós e passantes. Brasão da câmara municipal de Barueri bordado no bolso traseiro direito do ponto de vista de quem veste	UNIDADE	115	R\$	259,00	R\$	29.785,00	R\$	29.785,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	792	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.428	CALÇA CARGO TAM 34 AO 58, confeccionada em terbrim preto, tipo tecido poly rip stop de 67% poliéster e 33% algodão, hidro-repelente que permita transpiração, resistente à abrasão, com 5 passantes dois bolsos laterais, dois frontais e dois bolsos traseiros, costuras em overlock.	UNIDADE	22	R\$	315,00	R\$	6.930,00	R\$	6.930,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	793	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.367	JALECO OPERACIONAL TAM P AO XXG na cor cinza, confeccionado em tecido 100% algodão, fechamento com 2 botões, com dois bolsos frontais na parte inferior e um bolso frontal na parte superior para armazenamento de pequenos objetos. Deve ser ideal para uso profissional intenso. Bordado no bolso frontal superior esquerdo de quem veste, o brasão do município de Barueri nas suas cores respectivas, no tamanho de 7cm, com os dizeres "poder legislativo" bordado a cima. Impressão nas costas, parte superior, em silk, na cor branca, com a palavra "manutenção" em letra maiúscula.	UNIDADE	11	R\$	189,00	R\$	2.079,00	R\$	2.079,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	794	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.429	JAQUETA MASCULINA ACOLCHOADA CINZA TAM P AO XXG, tecido nylon paraquedas impermeável em composição 100% poliamida, cor cinza, desenvolvido para proteção contra baixas temperaturas, ainda protege de chuva e vento, pois é impermeável e respirável. O que significa que ele não deixa a água da chuva entrar, mas permite que o corpo respire, mantendo-o seco e aquecido. Ainda com proteção a quedas. Punho em lapela e velcro, fechamento em zíper ykk e lapela, bolso frontal altura do peito com zíper, recorta frente e costas bicolor, capuz com opção de embutir, impressão nas costas, parte superior, em silk, na cor branca, com a palavra "manutenção", em letra maiúscula. Bordado na parte frontal superior esquerda de quem veste, o brasão do município de Barueri nas suas cores respectivas, no tamanho de 7cm, com os dizeres "poder legislativo" bordado a cima.	UNIDADE	11	R\$	549,00	R\$	6.039,00	R\$	6.039,00	01/04/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	795	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.369	CHAPEU TÁTICO 3 EM 1 TAM ÚNICO, com proteção uv 60. Proteção completa para cabeça, pescoço e rosto. À prova d'água. Material: poliamida.cor: cinza	UNIDADE	1	R\$	229,00	R\$	229,00	R\$	229,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	796	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.370	CAMISETA MANGA LONGA MASCULINA COM PROTEÇÃO UV. Composição do tecido: elastano e poliamida. Gola: careca. Tamanho P.	UNIDADE	5	R\$	169,00	R\$	845,00	R\$	845,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	797	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.442	CAMISETA CINZA MESCLA MANGA CURTA TAM PP AO GG em malha de altíssima qualidade, com toque macio, alta durabilidade para trabalho profissional intenso, com costuras reforçadas, na cor cinza mescla, confeccionada em tecido 100% algodão, com gramatura de, no mínimo, 160 g/m2 com gola careca e manga curta. Impressão nas costas, parte superior, em silk, na cor branca, com a palavra CONSERVAÇÃO em letra maiúscula. Bordado na parte frontal superior esquerda de quem veste, o brasão do município de Barueri nas suas cores respectivas, no tamanho de 7cm, com os dizeres PODER LEGISLATIVO bordado a cima.	UNIDADE	130	R\$	189,00	R\$	24.570,00	R\$	24.570,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	798	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.443	CAMISETA CINZA MESCLA MANGA LONGA TAM PP AO GG em malha de altíssima qualidade, com toque macio, alta durabilidade para trabalho profissional intenso, com costuras reforçadas, na cor cinza mescla, confeccionada em tecido 100% algodão, com gramatura de, no mínimo, 160 g/m2 com gola careca e manga longa. Impressão nas costas, parte superior, em silk, na cor branca, com a palavra CONSERVAÇÃO em letra maiúscula. Bordado na parte frontal superior esquerda de quem veste, o brasão do município de Barueri nas suas cores respectivas, no tamanho de 7cm, com os dizeres PODER LEGISLATIVO bordado a cima.	UNIDADE	75	R\$	189,00	R\$	14.175,00	R\$	14.175,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	799	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.360	CALÇA JEANS FEMININA TAM 34 AO 56, modelo tradicional, cor azul índigo, 12 oz de 1ª qualidade. Fechamento com botão único superior, e zíper na continuidade do fecho, com 2 bolsos frontais, 2 bolsos traseiros, cós e passantes. Brasão da câmara municipal de barueri bordado no bolso traseiro direito do ponto de vista de quem veste.	UNIDADE	75	R\$	259,00	R\$	19.425,00	R\$	19.425,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	800	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.444	CALÇA CARGO TAM 34 AO 58, confeccionada em terbrim azul marinho, tipo tecido poly rip stop de 67% poliéster e 33% algodão, hidro-repelente que permita transpiração, resistente à abrasão, com 5 passantes dois bolsos laterais, dois frontais e dois bolsos traseiros, costuras em overlock.	UNIDADE	48	R\$	315,00	R\$	15.120,00	R\$	15.120,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	801	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.400	AVENTAL PARA COPEIRA TAM P AO G5, tipo avental transpassado, confeccionada em microfibr premium 100% poliéster, na cor preta, com alças reguláveis, 2 bolsos, suas alças são reguláveis facilitando o uso por pessoas que usam p ao eg. Medidas aproximadas: 86x66 (a x l) *as medidas podem variar 2cm para mais ou para menos. Bordado Logotipo da câmara municipal de Barueri na parte frontal superior esquerda nas cores respectivas e letras na cor prata. (arte fornecida pela contratante. O modelo e material devem atender as exigências da vigilância sanitária.	UNIDADE	21	R\$	210,00	R\$	4.410,00	R\$	4.410,00	01/04/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	802	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.445	JACQUETA FEMININA ACOLCHOADA TAM PP AO G1, tecido nylon paraquedas impermeável em composição 100% poliamida, cor cinza, desenvolvido para proteção contra baixas temperaturas, ainda protege da chuva e vento, pois é impermeável e respirável. O que significa que ele não deixa a água da chuva entrar, mas permite que o corpo respire, mantendo-o seco e aquecido. Ainda com proteção a quedas. Punho em lapela e velcro, fechamento em zíper ykk e lapela, bolso frontal altura do peito com zíper, recorte frente e costas bicolor, capuz com opção de embutir, impressão nas costas, parte superior, em silk, na cor branca, com a palavra "conservação", em letra maiúscula. Bordado na parte frontal superior esquerda de quem veste, o brasão do município de Barueri nas suas cores respectivas, no tamanho de 7cm, com os dizeres "poder legislativo" bordado a cima.	UNIDADE	15	R\$ 549,00	R\$ 8.235,00	R\$ 8.235,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	803	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.446	JACQUETA MASCULINA ACOLCHOADA TAM PP AO G1, tecido nylon paraquedas impermeável em composição 100% poliamida, cor cinza, desenvolvido para proteção contra baixas temperaturas, ainda protege da chuva e vento, pois é impermeável e respirável. O que significa que ele não deixa a água da chuva entrar, mas permite que o corpo respire, mantendo-o seco e aquecido. Ainda com proteção a quedas. Punho em lapela e velcro, fechamento em zíper ykk e lapela, bolso frontal altura do peito com zíper, recorte frente e costas bicolor, capuz com opção de embutir, impressão nas costas, parte superior, em silk, na cor branca, com a palavra "conservação", em letra maiúscula. Bordado na parte frontal superior esquerda de quem veste, o brasão do município de Barueri nas suas cores respectivas, no tamanho de 7cm, com os dizeres "poder legislativo" bordado a cima.	UNIDADE	12	R\$ 549,00	R\$ 6.588,00	R\$ 6.588,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	804	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.371	CAMISA SOCIAL FEMININA MANGA CURTA TAM P AO XXG, confeccionada em tecido composto por 27% algodão, 68% poliéster e 5% elastano (passa fácil), com gramatura mínima de 180 g/m2, de modelo tradicional na cor azul claro, com um botão em cada manga, punhos simples pespontados e abotoáveis.	UNIDADE	21	R\$ 270,00	R\$ 5.670,00	R\$ 5.670,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	805	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.372	CAMISA SOCIAL FEMININA MANGA LONGA TAM P AO XXG, confeccionada em microfibras 100% poliéster (passa fácil), com gramatura mínima de 180 g/m2, de modelo tradicional na cor azul claro, com um botão em cada manga, punhos simples pespontados e abotoáveis.	UNIDADE	21	R\$ 310,00	R\$ 6.510,00	R\$ 6.510,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	806	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.373	CALÇA SOCIAL FEMININA TAM 36 AO 52, estilo clássica alfaiataria, cintura alta, modelagem de corte reto, confeccionada em tecido 62% poliéster, 33% viscose, 5% elastano, com gramatura mínima 233g/m², na cor preta, 2 bolsos laterais, abertura frontal com botão e zíper.	UNIDADE	21	R\$ 319,00	R\$ 6.699,00	R\$ 6.699,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	807	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.430	SUÉTER LISO FEMININO AZUL MARINHO TAM P AO XXG, gola v, modelo slim, fechado, de fino acabamento, confeccionado em tecido 70% algodão e 30% poliamida, manga longa.	UNIDADE	7	R\$ 239,00	R\$ 1.673,00	R\$ 1.673,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	808	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.431	PALETÓ FEMININO COR PRETO TAM 36 AO 52, no mesmo tecido da calça feminina, confeccionado em tecido 62% poliéster, 33% viscose, 5% elastano, com gramatura mínima 233g/m², de fino acabamento, com dois botões frontais, manga longa contendo 2 botões, dois bolsos nas laterais pespontado no interior, como forro 100% poliéster.	UNIDADE	7	R\$ 795,00	R\$ 5.565,00	R\$ 5.565,00	01/04/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	809	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.432	VESTIDO TUBINHO SOCIAL FEMININO TAM P AO XXG, manga curta (modelo princesa), decote princesa, detalhes na cintura com costura cor branco. Confeccionado em tecido composto por 62% poliéster, 33% viscose e 5% elastano, com gramatura mínima 233 g/m², na cor azul marinho. Bordado no peito esquerdo de quem veste, o brasão do município de Barueri nas suas cores respectivas, no tamanho de 7cm, com os dizeres "poder legislativo" bordado a cima.	UNIDADE	7	R\$	469,00	R\$	3.283,00	R\$	3.283,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	810	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.377	LENÇO SOCIAL FEMININO TAM 50X50, de alta qualidade, nos tecidos cetim, musseline ou crepe, na cor azul, medida 50cmx50cm, com o brasão da câmara municipal de Barueri bordado de modo que fique aparente ao ser utilizado.	UNIDADE	7	R\$	99,00	R\$	693,00	R\$	693,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	811	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.433	SAPATO SOCIAL FEMININO EM COURO 100% ECOLÓGICO TAM 34 AO 40, na cor preto, com salto quadrado de até 3,5 cm, bico redondo, espuma especial com palmilha respirável anatômica, linha comfort, para uso profissional intenso. TAMANHO 34 AO 40.	PAR	12	R\$	379,00	R\$	4.548,00	R\$	4.548,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	812	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.434	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA LONGA, TAM 01 a 08, confeccionada em microfibras 100% poliéster (passa fácil), com gramatura mínima de 180 g/m², de modelo tradicional na cor azul claro, com um botão em cada manga, punhos simples pespontados e abotoáveis, com 1 bolso ao lado esquerdo do tórax.	UNIDADE	129	R\$	310,00	R\$	39.990,00	R\$	39.990,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	813	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.435	CALÇA SOCIAL MASCULINA COR PRETA TAM 36 ao 54, de fino acabamento, confeccionada em tecido 95% poliéster e 5% elastano, com 2 bolsos dianteiros laterais, fenda dianteira, dois bolsos traseiros, abertura frontal com botão e zíper, cós de 4 centímetros de altura, acabamento das costuras internas em overlock.	UNIDADE	20	R\$	319,00	R\$	6.380,00	R\$	6.380,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	814	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.436	PALETÓ SOCIAL MASCULINO PRETO TAM 42 AO 60, na cor preta, no mesmo tecido da calça masculina, de fino acabamento, confeccionado em tecido 95% poliéster e 5% elastano corte reto, com dois botões frontais, manga longa contendo 4 botões e dois bolsos nas laterais, pespontado no interior, como forro 100% poliéster.	UNIDADE	4	R\$	795,00	R\$	3.180,00	R\$	3.180,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	815	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.437	SUÉTER LISO MASCULINO COR AZUL MARINHO TAM P AO XXG, gola v, modelo slim, fechado, de fino acabamento, confeccionado em tecido 70% algodão e 30% poliamida, manga longa.	UNIDADE	6	R\$	239,00	R\$	1.434,00	R\$	1.434,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	816	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.383	SAPATO SOCIAL MASCULINO COR PRETO TAM 38 AO 44, em couro ecológico 100%, solado: emborrachado, palmilha evansense texturizada, bico:quadrado, salto rasteiro. Possuir cabedal com recortes no couro, com forro feito em tecido cacharel e fechamento em cadarço de amarrar. Ter sola de pu com tecnologia air, bolha de ar posicionada no calcanhar do calçado para absorver impacto do pisar.	PAR	82	R\$	380,00	R\$	31.160,00	R\$	31.160,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	817	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.384	GRAVATA SOCIAL TAM ÚNICO com passante interno em tecido 100% poliéster, na cor azul claro, com acabamento texturizado. Medidas da peça no tamanho único: altura:148 cm, largura:5cm.	UNIDADE	36	R\$	164,00	R\$	5.904,00	R\$	5.904,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	818	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.385	MEIA SOCIAL TAM 38/44 em algodão e elastano, em pares, com cano alto e punho elástico na cor preta, que possibilitem hidrofiliidade, auxiliando no controle da temperatura interna do sapato.	PAR	205	R\$	42,00	R\$	8.610,00	R\$	8.610,00	01/04/2025



Câmara Municipal de Barueri

Parlamento 26 de março

ISO 9001 | SA 8000 | ISO 14001

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2025

CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	819	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.386	CINTO PRETO TAM 80 AO 150 confeccionado em couro legítimo, largura: 3,5cm. Fivela: removível e ajustável conforme a necessidade, Cor da fivela: níquel para ajustar o tamanho do cinto.	UNIDADE	72	R\$	130,00	R\$	9.360,00	R\$	9.360,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	820	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.438	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM 01 AO 08, confeccionada em microfibras 100% poliéster (passa fácil), com gramatura mínima de 180 g/m ² , de modelo tradicional, com um botão em cada manga, punhos simples pespontados e abotoáveis, com 1 bolso ao lado esquerdo do tórax.	UNIDADE	119	R\$	299,00	R\$	35.581,00	R\$	35.581,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	821	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.439	CALÇA SOCIAL MASCULINA COR PRETA TAM 36 AO 68, de fino acabamento, confeccionada em tecido 95% poliéster e 5% elastano, com 2 bolsos dianteiros laterais, fenda dianteira, dois bolsos traseiros, abertura frontal com botão e zíper, cós de 4 centímetros de altura, acabamento das costuras internas em overlock.	UNIDADE	114	R\$	319,00	R\$	36.366,00	R\$	36.366,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	822	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.440	PALETÓ SOCIAL MASCULINO COR PRETO TAM 36 AO 65, no mesmo tecido da calça, fino acabamento, confeccionada em tecido 100% poliéster, do tipo oxford, com dois botões frontais, manga longa contendo 4 botões e dois bolsos nas laterais, pespontado no interior, como forro 100% poliéster.	UNIDADE	33	R\$	795,00	R\$	26.235,00	R\$	26.235,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	823	1. Material	14	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140.441	SUÉTER MASCULINO LISO COR CINZA ESCURO TAM 36 AO 65, gola V, modelo slim, fechado, de fino acabamento, confeccionado em tecido 70% algodão e 30% poliámidas, manga longa.	UNIDADE	38	R\$	239,00	R\$	9.082,00	R\$	9.082,00	01/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	824	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.233	CONEXÃO TIPO LUVA DE 25MM X 3/4" LR, Com um lado soldável (L) e um lado roscável (R), fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) rígido de alta resistência e durabilidade, Produto fabricado na cor Marrom, Deverá ser utilizada na rede de condução de água, Com a temperatura máxima da água a 20°C (temperatura ambiente), Com a pressão máxima de funcionamento da água de 7,5kgf/cm ² , Deverá estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 5648 e NBR 5626, Com a garantia do Produto de no mínimo 90 (noventa) dias	UNIDADE	5	R\$	3,12	R\$	15,60	R\$	15,60	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	825	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.313	CAIXA DE LUZ PVC 4X2 AMARELA PARA DRYWALL Cor: amarelo, material: plástico.	UNIDADE	20	R\$	6,36	R\$	127,20	R\$	127,20	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	826	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.314	CAIXA DE LUZ PVC 4X2 AMARELA PARA ALVENARIA Cor: amarelo, material: plástico.	UNIDADE	4	R\$	4,74	R\$	18,96	R\$	18,96	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	827	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.315	CAIXA DE LUZ PVC 4X4 AMARELA PARA DRYWALL Cor: amarelo, material: plástico.	UNIDADE	10	R\$	17,62	R\$	176,20	R\$	176,20	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	828	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.316	CAIXA DE LUZ PVC 4X4 AMARELA PARA ALVENARIA Cor: amarelo, material: plástico.	UNIDADE	4	R\$	8,66	R\$	34,64	R\$	34,64	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	829	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.317	CONJUNTO COMPLETO 4X2 INTERRUPTOR 1 T com espelho de módulo 10A, 250V, Em conformidade com a norma NBR NM 60669-1.	PEÇA	40	R\$	29,52	R\$	1.180,80	R\$	1.180,80	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	830	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.318	CONJUNTO COMPLETO 4X2 INTERRUPTOR PARALELO COM ESPELHO DE MÓDULO: 10A, 250V, Em conformidade com a norma NBR NM 60669-1.	PEÇA	5	R\$	30,93	R\$	154,65	R\$	154,65	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	831	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.319	CONJUNTO COMPLETO BRANCO COM ESPELHO TOMADA ABNT 10A novo padrão de módulo: 10A, 250V, Em conformidade com a norma NBR 14136.	UNIDADE	100	R\$	19,69	R\$	1.969,00	R\$	1.969,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	832	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.320	CONJUNTO COMPLETO BRANCO COM ESPELHO TOMADA ABNT 20A novo padrão de módulo: 20A, 250V, Em conformidade com a norma NBR NM 60669-1.	UNIDADE	80	R\$	23,01	R\$	1.840,80	R\$	1.840,80	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	833	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.321	CONJUNTO COMPLETO INTERRUPTOR 02 T. SIMPLES com espelho de módulo: 10A, 250V, Em conformidade com a norma NBR NM 60669-1.	UNIDADE	20	R\$	32,74	R\$	654,80	R\$	654,80	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	834	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.322	PLACA CEGA BRANCA 4X2 Termo plástico de alto impacto, proteção contra amarelamento.	PEÇA	20	R\$	7,19	R\$	143,80	R\$	143,80	10/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	835	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.323	PLACA CEGA BRANCA 4X4 Terno plástico de alto impacto, proteção contra amarelamento.	PEÇA	5	R\$	10,51	R\$	52,55	R\$	52,55	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	836	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.324	TOMADA DE SOBREPOR E PLUG 20 A – 2P + T 250V, Dimensões: 7,1x5,2x4,3 cm.	UNIDADE	5	R\$	64,36	R\$	321,80	R\$	321,80	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	837	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.325	TOMADA DE SOBREPOR E PLUG 32 A – 2P + T 250V, Dimensões: 18,5x14,5x11,7cm.	UNIDADE	5	R\$	112,22	R\$	561,10	R\$	561,10	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	838	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.326	TOMADA DE SOBREPOR E PLUG 32 A – 3P + T 250V, Dimensões: 18,5x14,5x11,7cm.	UNIDADE	5	R\$	102,50	R\$	512,50	R\$	512,50	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	839	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.327	BLOCO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA 3W - 2200 LUMENS- 700k - bivolt - 2 faroles: Autonomia de 2 horas.	UNIDADE	8	R\$	315,11	R\$	2.520,88	R\$	2.520,88	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	840	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.328	DRIVE PARA PAINEL LED 25W Reator para lâmpada, condicionado em driver para painel plafon, BIVOLT.	UNIDADE	100	R\$	21,35	R\$	2.135,00	R\$	2.135,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	841	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.329	DRIVE PARA PAINEL LED 36W Reator para lâmpada, condicionado em driver para painel plafon, BIVOLT.	UNIDADE	60	R\$	38,72	R\$	2.323,20	R\$	2.323,20	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	842	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.330	DRIVE PARA PAINEL LED 48W Reator para lâmpada, condicionado em driver para painel plafon, BIVOLT.	UNIDADE	30	R\$	54,44	R\$	1.633,19	R\$	1.633,19	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	843	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.331	LÂMPADA BULBO 15W 6500K BRANCA FRIA Bivolt, LED, 1510Lm.	UNIDADE	50	R\$	25,65	R\$	1.282,50	R\$	1.282,50	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	844	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.332	LÂMPADA TUBULAR LED T8 6500K 18W Bivolt, LED, 1850Lm.	UNIDADE	50	R\$	29,69	R\$	1.484,50	R\$	1.484,50	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	845	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.333	LÂMPADA TUBULAR LED T8 6500K 9W Bivolt, LED, 900Lm.	UNIDADE	50	R\$	32,98	R\$	1.648,99	R\$	1.648,99	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	846	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.334	LUMINÁRIA DE LED, FORMATO QUADRADO, DE SOBREPOR Medindo aproximadamente 280x280x30mm (LxPxA), estrutura em alumínio com acabamento na cor branca e policarbonato leitoso, modelo plafon, potência de 25W, bivolt (85 a 265V), fluxo luminoso de no mínimo 1.440LM, índice de proteção IP20, frequência: 50/60HZ, dimerização não permite, com driver e kit para fixação, Garantia de 12 meses.	UNIDADE	100	R\$	92,14	R\$	9.214,00	R\$	9.214,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	847	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.335	LUMINÁRIA LINEAR LED 6500K, 36W, Bivolt, branco frio, 90Lm.	UNIDADE	20	R\$	57,38	R\$	1.147,60	R\$	1.147,60	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	848	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.336	LUMINARIA PLAFON LED QUADRADA EMBUTIR SLIM 280x280x30mm (LPXA), Bivolt (85-265V), potência de 25W, estrutura em alumínio com acabamento na cor branca e policarbonato leitoso, frequência: 50/60Hz, vida útil mínima de 15.000 horas, dimerização não permite, com driver e kit para fixação, Garantia 12 meses.	UNIDADE	100	R\$	96,73	R\$	9.673,00	R\$	9.673,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	849	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.337	PAINEL LED MODULAR EMBUTIR 62X62CM, 48W - 6500K, branco frio, bivolt, cor: branco (quadrado e embutir).	UNIDADE	50	R\$	342,78	R\$	17.139,00	R\$	17.139,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	850	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.338	PAINEL LED QUADRADO EMBUTIR 420X420MM, 36W - 3000K, branco quente, Bivolt, cor: branco.	UNIDADE	10	R\$	292,78	R\$	2.927,79	R\$	2.927,79	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	851	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.339	PENDENTE LED X35 COM DIFUSOR FLAT FITA RÍGIDA 23W Ip20: 35X35MM, 3000MM - 3000K, branco quente, Cor: preto, Material: Alumínio Extrudado, Cortes: Reto, Peso : 0,6KG/M, Conexões: TT/TP/LL.	UNIDADE	15	R\$	960,25	R\$	14.403,75	R\$	14.403,75	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	852	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.340	REFLETOR LED – 100W 220V, 7000Lm, branco frio.	UNIDADE	6	R\$	87,61	R\$	525,66	R\$	525,66	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	853	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.341	REFLETOR LED GRANDE 200W 220V, 16000Lm, branco frio.	UNIDADE	6	R\$	184,58	R\$	1.107,48	R\$	1.107,48	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	854	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.342	SENSOR DE PRESENÇA BIVOLT Com ajuste para o sensor detectar presença 24 horas por dia ou apenas à noite, frequência 50/60Hz, ângulo de detecção: 360º, ajuste de tempo.	UNIDADE	6	R\$	65,03	R\$	390,18	R\$	390,18	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	855	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.343	SENSOR INTERRUPTOR BIVOLT 4X2 Interruptor com 3 posições de ajustes, alcance aproximado 6, abertura de 120º e temporização.	UNIDADE	6	R\$	114,88	R\$	689,28	R\$	689,28	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	856	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.344	SINALEIRO LED AMARELO – 220V PARA COMANDO Corrente 20º diâmetro de montagem 22mm, grau de proteção IP65, vida útil 30.000h.	UNIDADE	5	R\$	29,10	R\$	145,50	R\$	145,50	10/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	857	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.345	SINALEIRO LED AZUL – 220V PARA COMANDO Corrente 20A, diâmetro de montagem 22mm, grau de proteção IP65, vida útil 30.000h.	UNIDADE	5	R\$ 24,48	R\$ 122,40	R\$ 122,40	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	858	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.346	SINALEIRO LED BRANCO – 220V PARA COMANDO Corrente 20A, diâmetro de montagem 22mm, grau de proteção IP65, vida útil 30.000h.	UNIDADE	5	R\$ 29,10	R\$ 145,50	R\$ 145,50	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	859	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.347	SINALEIRO LED VERDE – 220V PARA COMANDO Corrente 20A, diâmetro de montagem 22mm, grau de proteção IP65, vida útil 30.000h.	UNIDADE	5	R\$ 29,10	R\$ 145,50	R\$ 145,50	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	860	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.348	SINALEIRO LED VERMELHO – 220V PARA COMANDO Corrente 20A, diâmetro de montagem 22mm, grau de proteção IP65, vida útil 30.000h.	UNIDADE	5	R\$ 29,10	R\$ 145,50	R\$ 145,50	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	861	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.349	SINALIZADOR ETIQUETA EM PVC 110V E 220V - pacote com 48: 30mmx14mm, fabricado em PVC.	PACOTE	20	R\$ 57,48	R\$ 1.149,60	R\$ 1.149,60	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	862	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.350	SIRENE PARA COMANDO – 220V volume médio (DB), com áudio e luz intermitente, Grau de proteção IP65.	UNIDADE	5	R\$ 59,23	R\$ 296,15	R\$ 296,15	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	863	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.351	SPOT BALIZADOR EMBUTIDO SOLO LED 5W, 450lm, branco quente, Bivolt, material: alumínio e aço.	UNIDADE	40	R\$ 105,35	R\$ 4.214,00	R\$ 4.214,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	864	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.352	SPOT DE LED EMBUTIR 5W – QUADRADO IP20, branco frio (6500K), Bivolt.	UNIDADE	50	R\$ 23,55	R\$ 1.177,50	R\$ 1.177,50	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	865	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.353	SPOT DE TRILHO LED - 4000K - 10W – BIVOLT alumínio e policarbonato, cor da luz: branco, cor do acabamento: preto, diâmetro: 10cm, ângulo entre 30º a 36º.	UNIDADE	10	R\$ 1.067,23	R\$ 10.672,30	R\$ 10.672,30	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	866	2. Serviço	27	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270.107	SUBSTITUIÇÃO DO SISTEMA DE EXAUSTÃO MECÂNICA (restaurante e copa).	SERVIÇO	1	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00	10/05/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	867	2. Serviço	27	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270.108	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO PORTÃO ELÉTRICO DO ESTACIONAMENTO JUNTO DA GUARITA E DO ESTACIONAMENTO DOS VEREADORES.	SERVIÇO	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	10/09/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	868	2. Serviço	54	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	540.004	LOCAÇÃO DE PLATAFORMA ELEVATÓRIA	SERVIÇO	1	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	10/07/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	869	1. Material	69	APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO	690.014	AQUISIÇÃO DE RÁDIOS DE COMUNICAÇÃO	UNIDADE	8	R\$ 1.250,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	10/05/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	870	2. Serviço	33	TELEFONIA FIXA E MÓVEL - PACOTE DE COMUNICAÇÃO DE DADOS	330.006	FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA	SERVIÇO	1	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00	01/01/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	871	1. Material	23	MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	230.044	AQUISIÇÃO DE ANDAIMES	UNIDADE	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	10/06/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	872	1. Material	70	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	700.013	LAVADORA DE ROUPA	UNIDADE	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	10/07/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	873	1. Material	70	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	700.014	TANQUINHO DE LAVAR ROUPAS	UNIDADE	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	10/07/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	874	1. Material	70	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	700.015	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO	UNIDADE	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	10/07/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	875	1. Material	70	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	700.016	SECADORA DE ROUPA	UNIDADE	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	10/07/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	876	2. Serviço	64	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	640.016	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA DE REUSO.	SERVIÇO	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	10/09/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	877	2. Serviço	32	BENEFICÍORIAS EM PROPRIEDADE DE TERCEIROS	320.047	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PASSARELA PARA O TELHADO DA CMB	SERVIÇO	1	R\$	100.000,00	R\$	100.000,00	R\$	100.000,00	10/07/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	878	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.354	BATERIA ESTACIONÁRIA Tensão: 12V, C20:75Ah, RC25: 120min, CCA 18PC: 550A, Peso: 17Kg, Dimensões: 282mm x 175mm x 190mm.	UNIDADE	10	R\$	1.000,00	R\$	10.000,00	R\$	10.000,00	10/05/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	879	1. Material	69	APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO	690.015	TELEFONE SIMILAR INTELBRAS TCS0 PREMIUM modo de operação PABX	UNIDADE	25	R\$	98,00	R\$	2.450,00	R\$	2.450,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	880	1. Material	69	APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO	690.006	APARELHO TELEFÔNICO DIGITAL KS COM FIO Similar ao Dialog 4222 da Astra com fio, identificador de chamadas, display fixo (duas linhas e vinte caracteres), viva-voz, compatível e homologado para central PABX Ericson BP 250, dez teclas de função (quatro programáveis, duas para controle, uma tecla headset e ledi nas teclas de função), teclas de função programáveis via central Telefônica (por meio de linha de comandos), volumes de campainha: mínimo dez, sem consumo de energia elétrica, uma entrada de linha RJ11, duas entradas Headset e Handset, suporte para mesa (inclinado), garantia de doze meses.	UNIDADE	25	R\$	2.895,00	R\$	72.375,00	R\$	72.375,00	10/02/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	881	2. Serviço	35	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350.021	ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL COM PORTAL DO SERVIDOR	SERVIÇO	1	R\$	161.187,50	R\$	161.187,50	R\$	161.187,50	01/05/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	882	2. Serviço	35	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350.023	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA	SERVIÇO	1	R\$	61.469,87	R\$	61.469,87	R\$	61.469,87	01/05/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	883	2. Serviço	35	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350.024	GERENCIAMENTO DE COMPRAS PÚBLICAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS	SERVIÇO	1	R\$	127.083,02	R\$	127.083,02	R\$	127.083,02	01/05/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	884	2. Serviço	35	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350.025	CONTROLE DE ESTOQUE/ALMOXARIFADO	SERVIÇO	1	R\$	61.469,87	R\$	61.469,87	R\$	61.469,87	01/05/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	885	2. Serviço	35	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350.026	CONTROLE PATRIMONIAL	SERVIÇO	1	R\$	27.319,87	R\$	27.319,87	R\$	27.319,87	01/05/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	886	2. Serviço	35	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350.027	CONTROLE DE FROTA	SERVIÇO	1	R\$	61.469,87	R\$	61.469,87	R\$	61.469,87	01/05/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	887	2. Serviço	39	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO	390.014	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SISTEMA DE PABX ERICSSON BUSINESS - Phone 250, por 12 meses, conforme descrito e quantificado no Termo de referência em anexo	SERVIÇO	1	R\$	170.000,00	R\$	170.000,00	R\$	170.000,00	10/12/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	888	1. Material	80	SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS	800.001	AQUISIÇÃO DE PLANTAS - jardim	UNIDADE	50	R\$	300,00	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	10/06/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	889	1. Material	73	MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIO	730.005	FRAGMENTADORA DE PAPEL	UNIDADE	30	R\$ 1.666,67	R\$ 50.000,10	R\$ 50.000,10	10/05/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	890	2. Serviço	81	SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA	810.001	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - Enel	SERVIÇO	1	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00	01/01/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	891	2. Serviço	82	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO	820.001	FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL - Sabesp	SERVIÇO	1	R\$ 190.000,00	R\$ 190.000,00	R\$ 190.000,00	01/01/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	892	1. Material	13	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130.391	BATERIA ESTACIONÁRIA PARA NOBREAK 60KVA	UNIDADE	32	R\$ 1.875,00	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	10/08/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	893	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	80.297	INSTALAÇÃO DE PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR	SERVIÇO	1000	R\$ 300,00	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	10/07/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	894	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	81.720	SESSÕES DE ORIENTAÇÃO PSICOLÓGICA E SOCIAL EM GRUPO, com carga horária de 1 hora e meia cada, atendendo mensalmente a 4 (quatro) grupos de até 20 (vinte) pessoas.	SERVIÇO	1	R\$ 13.300,00	R\$ 13.300,00	R\$ 13.300,00	17/10/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	895	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	81.721	PALESTRAS QUE FAVOREÇAM O DESENVOLVIMENTO DE HABILIDADES COMPORTAMENTAIS, visando à manutenção e ao aprimoramento de aspectos profissionais e sociais dos servidores nos segmentos de saúde, educação e responsabilidade social, conforme descrito neste Memorial. Elas devem ser realizadas uma vez ao mês, em dois turnos, com, no mínimo, uma hora de duração em cada turno, para contemplar os oitavas dos períodos da manhã e da tarde.	SERVIÇO	1	R\$ 62.700,00	R\$ 62.700,00	R\$ 62.700,00	17/10/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	896	3. Soluções de TIC	35	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350.039	LICENÇA SOFTWARE ADOBE CREATIVE CLOUD TODOS APPS	SERVIÇO	1	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	18/12/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	897	3. Soluções de TIC	35	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350.040	LICENÇA DO SOFTWARE ANIMAKER - PLANO PROFISSIONAL - WINDOWS 10 64 BITS	SERVIÇO	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	10/12/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	898	3. Soluções de TIC	35	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350.052	LICENÇA SOFTWARE ZOOM MEETINGS 100 PARTICIPANTES - 36 MESES	SERVIÇO	5	R\$ 4.500,00	R\$ 22.500,00	R\$ 22.500,00	18/12/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	899	2. Serviço	8	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	81.719	SESSÕES DE ORIENTAÇÃO PSICOLÓGICA E SOCIAL INDIVIDUAL - a serem realizadas de terça, quarta e sexta-feira (exceto feriados e pontos facultativos), com carga horária de 4 (quatro) horas por dia.	SERVIÇO	1	R\$ 114.000,00	R\$ 114.000,00	R\$ 114.000,00	17/10/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	900	2. Serviço	59	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO	590.140	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA - TREINAMENTO	SERVIÇO	69	R\$ 4.347,83	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	30/12/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	901	2. Serviço	20	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS	200.008	MANUTENÇÃO MOBILIÁRIO - ESTANTE	SERVIÇO	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	20/05/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	902	3. Soluções de TIC	35	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350.082	LICENÇA DE USO ADOBE ACROBAT PRO DC	SERVIÇO	4	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	18/12/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	903	3. Soluções de TIC	35	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350.083	CONTRATAÇÃO DE PLATAFORMA MOODLE com estimativa de usuários ativos	SERVIÇO	1	R\$ 58.000,00	R\$ 58.000,00	R\$ 58.000,00	05/12/2025



Câmara Municipal de Barueri

Parlamento 26 de março

ISO 9001 | SA 8000 | ISO 14001

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2025

CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	904	1. Material	10	MATERIAL BIBLIOGRÁFICO NÃO IMOBILIZÁVEL	100.655	AQUISIÇÃO DE LIVROS	UNIDADE	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	01/09/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	905	1. Material	23	MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	230.045	ESTERILIZADOR DE AR	UNIDADE	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	20/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	906	1. Material	23	MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	230.046	DESUMIDIFICADOR DE AR	UNIDADE	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	20/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	907	2. Serviço	37	OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	370.027	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PALCO PRATICÁVEL	UNIDADE	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	20/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	908	3. Soluções de TIC	67	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO	670.001	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A3	SERVIÇO	1	R\$ 9.600,00	R\$ 9.600,00	R\$ 9.600,00	01/11/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	909	2. Serviço	83	MATERIAL DIDÁTICO	830.001	CONTRATAÇÃO DE GRÁFICA PARA IMPRESSÃO E ENCADERNAMENTO DE LIVRO FÍSICO E PRODUÇÃO DE LIVRO DIGITAL	SERVIÇO	500	R\$ 31,00	R\$ 15.500,00	R\$ 15.500,00	20/08/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	910	2. Serviço	84	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO	840.001	CONTRATAÇÃO DE DOCENTES	SERVIÇO	15	R\$ 6.666,67	R\$ 100.000,05	R\$ 100.000,05	30/12/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	911	2. Serviço	20	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS	200.009	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM HIGIENIZAÇÃO DE ACERVO BIBLIOGRÁFICO	SERVIÇO	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	01/05/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	912	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.298	JOGOS DE TREINAMENTO CORPORATIVO	UNIDADE	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	30/05/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	913	1. Material	21	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	210.042	COMPUTADOR ALL IN ONE	UNIDADE	4	R\$ 7.500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	30/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	914	1. Material	6	MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	60.153	FONES DE OUVIDO	UNIDADE	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	30/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	915	1. Material	6	MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	60.154	CABO E ADAPTADOR DE ENTRADA HDMI COM SAÍDA USB	UNIDADE	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	30/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	916	3. Soluções de TIC	35	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350.084	PLATAFORMA PARA EMISSÃO DE CERTIFICADOS DE CURSOS	SERVIÇO	1	R\$ 9.600,00	R\$ 9.600,00	R\$ 9.600,00	30/04/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	917	1. Material	42	MATERIAL FARMACOLÓGICO	420.008	MEDICAMENTOS	UNIDADE	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	30/03/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	918	1. Material	19	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190.299	REDUÇÃO EXCÊNTRICA 100MM X 75MM	UNIDADE	5	R\$ 9,39	R\$ 46,95	R\$ 46,95	10/02/2025

R\$ 21.199.951,50

ANTÔNIO FURLAN FILHO
PRESIDENTE

BARUERI, 28 DE JUNHO DE 2024